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Nr. 19. Warszawa, dnia 7 sierpnia 1922 r. Rok IV.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

^*nn niniejszego numeru 120 mh. (z przesyłką pocztową zwyczajną 128 mk. polecone 158 n>k.). Prenumerata: kwnr- 
**n« 800  mk. Cena ogłoszeń  za tekstem  wynosi od wiersza jednoszpaltowego petitem. 300  mk. Materjał . Jakcyjny 

°ra» ogłoszenia, które na u.ocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym M ini­
sterstwa SkarDu", należy kierować do Redakcji, Leszno 5, tei. red. ł ł  16-37, tei. Lamin. Ab 276-20.

TftESC: POSta. '.W .nla ogfilnB: SZ Nominacja Ministrem Skarbu p. Zygmunta Jastrzębskiego.
Organizacja Władzi Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 19 czerwca 1922 r. w przedm iocie tym czasowego

ustroju władz skarbowych na ziem i Wileńskiej i rozciągnięcia na tę ziem ię niektórych ustaw i rozporządzeń. 
294. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 11 lipca 1922 r. w przedm iocie utworzenia izby skarbowej i urzę­
dów skari owych n i obszarze ziem i Wileńskiej.

PodatKl bezpośrednie* ZSS. R ozoorządzenie Ministrów Przem ysłu i Handlu oraz Skarbu z d. 31 maja 1922 r. 
w przedm iocie spółek akcyjnych, mających znaczenie państwowe lub użyteczności publicznej. Z96 Rozpo­
rządzenie Ministrów Przem yślu i Handlu oraz Skarbu z d. 13 czerwca 1922 r. w przedm iocie udzielania  
pozw oleń zagranicznym spółkom akcyjnym oraz komandytowo-akcyjnym na działalność w Państw ie P ol­
sk i, m. Z97. O bw ieszczenie Ministra Skarbu z d. 12 lipca 1922 r. w sprawie sprostowania omyłek drukar­
skich w rozporządzeniu Ministra Skarbu z d. 19 maja 1922 r. w przedm iocie przepisów wykonawczych do 
ustawy o podatku od wzbogacenia się. Z98. Ogłoszenia Urzędów Skarbowych w sprawie podatku przem y­
słow ego. ,

Podatek spadkowy I od d a n o  JO* Z99. R ozporządzenie Ministrów Shdrbu i Sprawiedliwości z d. 24 czerwca 1922 r 
o znawcach, powołanych do oceniania przedmiotów majątkowych celem  opodatkowania spadków i da­
rowizn.

Opłaty StemplOWB: 309 Rozporządzenie Ministra Skarbu w porozumieniu z  Ministrem Przemysłu i Handlu z d. 22 
czerwca 1922 r. w przedm iocie opłat stem plowych, które mają płacić zagraniczne spółki akcyjne i koman­
dytowo-akcyjne od kapitału przeznaczonego do działalności w Państw ie Polskiem. SOI. Okólnik w sprawie. 
umarzar/T kar pieniężnych przy opłatach stem plowych od weksli. S0Z. Komunikat w sprawie zezw oleń na 
pobór opłat stemplowych od czeków  przy wydawaniu blankietów.

Podatki konsomcyjne: SOS. R ozporządzenie Ministra Skarbu z d. 5 czerwca 1922 r. w przedm iocie rozciągnięcia  
na ziem ię Wileńską mocy obowiązującej rozp. Ministra Skarbi* obowiązujących na obszarze R zeczypospolitej 
Polskiej lub w poszczególnych jej dzielnicach w dziale podatków pośrednich. 304. Rozporządzenie Ministra 
Zdrowia Publicznego z d 10 kwietnia 1922 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych  
oraz Ministrem Skarbu w przedm iocie tekstu ustawy z d. 23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach w sprzedaży  
napojów alkoholowych z uw zględnieniem  częściow ych zmian wynikających z ustawy z J, 27 stycznia 1922 r. 
W przedm iocie częściow ej zmiany ustawy z d. 23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach w sprzedaży napojów  
alkoholowych. *35. Rozporządzenie wykonawcze Ministra Zdrowia Publicznego z d. 2 czerwca 1922 r. w po­
rozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych i Ministrem Skarbu do ustawy z d. 23 kwietnia 1020 r.
0 ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów alkoholowych. 306. R ozporządzenie Ministra Zdrowia 
Publicznego z d. 2 czerwca 1922 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw W ewnętrznych i Ministrem  
Skarbu w przedmiocie częściow ej zmiany regulaminu dla Komisji do walki z alkoholizmem.

monopol tytoniowy* SLL  Ustawa z d. 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym.
Przeplcy celre* 308. Okólnik w sprawie clenia kory drzewa korkowego. 309. Okólnik w sprawie clenia środków

1 preparatów naukowych. 110. Okólnik n sprawie clenia ałunu chrom owego i potasowego. 311 Okólnik
sprawie stosowania prowizorycznie dotychczasowych przepisów, dotyczących fabrykacji i obrotu tytoniem. 

312. Okólnik w sprawie wywozu zagranicę książeczek wkładowych P. K. O. 313. Okólnik w sprawie odprawy 
wyrobów z puchu zw ierzęcego i z wojłoku. 314. Okólnik w sprawie oparcia rewizji celnej na dokumentac , 
oryginalnych.

Przepisy 0 Instytucjach bankowych: 316. Rozporządzenie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z d. 31 maja 
1922 r. w przedm iocie spółek akcyjnych, mających znaczenie państwowe lub użyteczności publicznej. 316. Roz­
porządzenie Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z d. 13 czerwca 1922 r. w przedmiocie udzielania  
pozwoleń zagranicznym spółkom akcyjnym oraz komandytowo-akcyjnym na działalność w Państwie Polskiem.

Przepisy rachunkowe 1 Kakoiue* 317. Zestawianie obrotów kasowych M inisterstwa Skarbu za luty 1922 r. 318. Do­
chody Min. Skarbu z danin publicznych za luty 1922 r,

Prawo UbBZplBCZBnlDWB: 319. Rozporządzenie Ministra Skarbu z d. 27 maja 1922 r. w przedmiocie wyboru Rady 
nadzorczej polskiej dyrekcji ubezpieczeń wzajemnych tudzież tym czasow ego ustalenia zakresu działania 
polskiej dyrekcji ubezpieczeń wzajemnych.

Przepisy 0 rejestrze handlowym: 3Z0. Rozporządzenie Ministra Spraw iedliwości wydane w porozumieniu z Mini­
strami Skarbu oraz Przem ysłu i Handlu z d. 19 maja 1922 r. zmieniająee rozp. z d. 11 marca 1921 r. 
o opłatach w postępowaniu rejestrowem .

Pnteplsy o S łuiblc pafistWOWej: *11. Rozporządzenie Rady Ministrów z d. 30 maja 1922 r. o dodatkach za kierow­
nictwo dla cywilnych urzędników państwowych.
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Postanowienia ogólne.
292.

Do Pana 
Z Y G M U N T A  JASTRZĘBSK IEGO , 

w W a r s z a w i e  
M ianuję Pana M inistrem Skarbu. 

Naczelnik Państwa:
( — ) J .  P i ł s u d s k i .  

Piezydent M inistrów:
( — )  J u l j a n  N o w a k .  

W arszaw a * Belweder, dnia 31 lipca 1922 roku. 
(„M onitor Polski" N r. 172 z 1922 r.).

Organizacja władz
293.

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  RADY M N ISTRÓW

z dnia 19 czerwca 1922 roku

w przedm iocie tymczasowego ustroju władz skarbo; 
v ych na Ziemi W ileńskiej i rozciągnięcia na tę  ziemię 

niektórych ustaw  i rozporządzeń.

N a podstawie art. 5 ustaw y z dnia 6 kwietnia 
1922 r. o objęciu w ładzy państwowej nad Ziemią 
W ileńską (Dz. U. R- P. N r. 26, poz. 213) zarządza się 
co następuje:

§ 1. N a obszar Ziem i W ileńskiej określony 
w art. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1922 roku o objęciu 
władzy państwowej nad Z iem ią W ileńską (Dz. U . R. 
P. N r. 26, poz. 213) rozciąga się:

I. z natychm iastow ą mocą obowiązującą:
1) ustawę z dnia 31 lipca 1919 r. o tymczasc* 

wej organizacji władz i urzędów skarbowych (Dz- P. 
P. P. N r. 65, poz. 391),

2) ustawę z dnia 17 bitego 1922 roku o państwo* 
\yej służbie cywilnej (Dz. U. R. P. N r. 21, poz. 164),

3) ustawę z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. U- R. P 
Nr. 21, poz. 165) i z dn. 30 m arca 1922 roku. (Dz- U. 
R. P. N r. 22, poz. 181) o organizacji władz dyscyp-- 
linarnych i postępowaniu dyseyplinarnem,

4) ustawę z dnia 13 lipca 1920 roku o  uposażeniu 
m zędników  i niższych funkcjonarjuszów  państwo* 
wych (Dz. U- R. P. Nr. 65, poz. 429) wraz z dodat* 
kowemi ustawami z dnia 25 lutego 1921 r. o zmianie 
w ustawach o uposażeniu postanowień, dotyczących 
podziału miejscowości na klasy dla oznaczenia do* 
datku drożyźnianego (Dz. U. R. P. N r. 20, poz. 111), 
z dnia 25 lutego 1921 r. w przedm iocie upoważnienia 
R ady M inistrów do przeprowadzenia w ustawach, 
w ydanych po dniu 31 lipca 1920 roku zmian dotyczą* 
cych stopni służbowych i stopni płac funkcjonarju* 
szy państwowych (Dz. U. R- P. N r. 21, poz. I l i ) ,  
z dnia 7 kwietnia 1922 r. o zmianie w ustawach 
o uposażeniu z dnia 13 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 65, poz. 429, 430, 431 i 436) postanowień, doty*

czących podziału na grupy ze względu na stosu n k i 
rodzinne (Dz. U- R. P. N r. 28, poz. 227) i wszyst* 
kiemi rozporządzeniam i Rady Ministrów, wydanetni 
na podstaw ie powołanych w tym  ustępie ustaw,

5) ustawę z dnia 17 grudnia 1921 r. o państwo* 
wym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. z r. 1922 
Nr. 2, poz. 7),

6) rozporządzenie M inistrów Skarbu oraz Prze* 
mysłu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie  
celnej (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz 314),

7) rozporządzenie M inistrów Skarbu orza Prze* 
mysłu i Handlu z dnia 27 lipca 1920 r. w przedmiocie 
sprostow ania rozporządzenia o taryfie celnej z dni* 
11 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79, poz. 532).

8) rozporządzenie M inistra Skarbu z dnia 13 gru* 
dnia 1920 r. o postępowaniu celnem (Dz. U. R. ?■ 
N r. 11, poz. 64 z r. 1921)),

9) rozporządzenie Rady M inistrów z dn. 10 listo* 
pada 1921 r. w  sprawie statystyk i celnej (Dz. U. R- 
P- N r. 107, poz. 783),

10) rozporządzenie M inistrów Skarbu oraz Prze* 
mysłu i H andlu z dnia 18 grudnia 1921 roku w spra' 
wie zm iany rozporządzer.ia z dnia 11 czerwca 1920 r
0 taryfie celnej (Dz. U. R. P. r. 1922 N r. 2, poz. 12).

11) rozporządzenie M inistrów Skarbu oraz Prze* 
mysłu i Handlu z dnia 6 lutego 1922 roku w przed* 
miocie zm iany brzmienia art. 15 rozporządzenia 0 
taryfie celnej z dnia 11. czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P' 
N r. 14, poz. 130),

12) rozporządzenie M inistrów Skarbu oraz Prze* 
myslu i Handlu z dnia 7 kw ietnia 1922 roku o ulgach 
celnych (Dz. U. R. P. N r. 28, poz. 231),

II. z mocą obowiązującą od 1 lipca 1922 r-:
1) ustawę em eryralną funkcjonarjuszów  pań' 

stwowych z dnia 28 Upca 1921 r. (Dz. U. R. P. N r. 70. 
poz. 466),

2) ustawę z dnia 18 lipca 1921 r. (Dz. U. R. ?■ 
Nr. 32, poz. 195) o zaopatrzeniu inwalidów wojennych
1 ich rodzin,

3) ustawę z dnia 23 m arca 1922 roku (Dz. Ib 
R. P. N r. 26, poz. 212) o zaopatrzeniu w eteranó^ 
pow stań narodowych;

III. z m ocą obowiązującą od 1 stycznia 1923 f'
1) ustawę z dnia 16 lipca 1920 r. o państwowy!** 

nodatku dochodowym i podatku m ajątkow ym  (D*- 
U. R. P. Nr- 82, poz. 550) tudzież ustawę z dni* 
4 kwietnia 1922 r. (Dz- U. R. P. N r. 29, poz. 232) 
w przedm iocie zm iany niektórych postanowień ust*' 
wy z dnia 16 lipca 1920 r. (Dz. U. R- P. N r. #2; 
poz. 550) o państwow ym  podatku dochodow ym  1 
podatku m ajątkow ym ,

2) ustawę z dnia 8 czerwca 1920 r. o podatki*  
od skrzynek depozytow ych (Dz. U. R. P. Nr. 
poz. 305),

3) ustawę z dnia 16 lipca 1920 roku o podatk** 
od kapitałów  i ren t (Dz. U. R- P. N r. 76, poz. 517)-

§ 2. Z  chwilą wejścia w życie niniejszego ro7' 
porządzenia, względnie ustaw, których moc oboWi*' 
żująca zostaje nim  rozciągnięta, tracą  moc w szystka 
przepisy prawne (dotychczas na Ziemi WileńdkW 
obowiązujące, a norm ujące przedm ioty objęte prze<: 
pisami ustaw  w § 1 wymienionych.

§ 3. W ykonanie niniejszego rozporządzeń***
porucza się M inistrowi Skarbu, w spraw ach eelnvctl 
w porozumieniu z M inistrem  Przemysłu i  Handb*'
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§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
2 dniem ogłoszenia.

Pr«*ydent Ministrów:
(—) A ntoni Ponikowski. 

M inister Skarbu:
(—) Michalski. 

M inister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.

(Dz. U. R. P. Nr. 51 z dn. 11 lipca 1922 r-, poz. 458).

294.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN ISTR A  SKARBU

z dnia 11 lipca 1922 roku

* Przedmiocie utw orzenia izby skarbowej i urzędów 
skarbowych na obszarze ziemi W ileńskiej.

N a zasadzie art. 3, 4, 14 i 15 ustawy z dnia 
* bp ca 1919 r. o  tymczasowej organizacji władz 

1 Urzędów skarbowych (Dz. P. P. P. Nr- 65, poz. 391), 
°r&z p. 1, części I, §  1 rotzporządzenia Rady M inistrów 
Ł dnia 19 czerwca 1922 roku w przedm iocie tymcza? 
sowego ustroju władz skarbowych na  ziemi Wileń?

dej j rozciągnięcia na tę  ziemię niektórych ustaw 
R ozporządzeń (Dz. U. R. P. Nr- 51, poz. 458) zarzą? 

się co następuje:
§ 1. N a obszarze powiatów wileńskiego, osz? 

R abskiego, święciańskiego i trockiego ziemi Wiłem 
?*iej, tw orzy się następujące w ładze i urzędy skar? 
boWe:

1) izbę skarbow ą z siedzibą w W ilnie;
2) urzędy skarbowe podatków  i opłat skarbo» 

^ych, a to  jeden dla m iasta W ilna, jeden dla powia? 
tow wileńskiego i trockiego, oraz po  jednym  dla 
Powiatów oszmiańskiego i święciańskiego;

3) urząd skarbow>r akcyz i monopolów państwo? 
*ych w W ilnie na cały okrąg izby skarbow ej;

4) kasy skarbowe: jedną dla miasta W ilna, po? 
wiatów wileńskiego i trockiego, oraz po jednej dla 
Powiatów oszmiańskiego i święciańskiego.

Istniejące dotychczas na obszarze ziemi Wileń? 
s*iej w ładze i urzędy skarbow e znosi się, zaś ich 
agendy przechodzą według właściwości na utworzone 
Pńliejszem rozporządzeniem  (§ 1 ustępy 1 — 4 władze 
1 Urzędy skarbowe-

§ 2. Przepisy §§ 4, 6 — 14, 26 — 28, 34 — 36, 
3 — 45, 53, 63, 87, 89 i 90 rozporządzenia wykonaw? 

Rego z dnia 30 stycznia 1920 r. w przedmiocie orga? 
jUzacji władz i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. 

;r - 15, poz. 81) oraz rozporządzenia z dnia 20 stycz? 
PJa 1921 r. w przedm iocie utworzenia wydziału V 
^  izbach skarbowych (Dz. U. R. P. N r. 26, poz- 150) 

analogiczne zastosow anie do izby skarbowej 
1 Urzędów skarbow ych utw orzonych na zasadzie ni? 

lejszego rozporządzenia.
, § 3. Tym czasowo zakres działania izby skar?
RWej j podległych jej urzędów utworzonych na za? 
adzie niniejszego rozporządzenia norm ują obowią? 

R jące  na obszarze ziemi W ileńskiej ustawy i rozpo? 
z%dzenia.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) Jastrzębsk i.

(Dz. U. R. P. N r. 58 z dn- 31 lipca 1922 r., poz. 522).

Podathi bezpośrednie.
295.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Przemysłu i Handiu oraz Skarbu

z dnia 31 m aja 1922 roku

w przedmiocie spółek akcyjnych, mających znaczenie 
państwowe lub użyteczności publicznej.

N a mocy art. 7 ustawy z dnia 29 kw ietnia 1919 r. 
w przedmiocie zatw ierdzania i zmiany statu tów  spó? 
ick akcyjnych (Dz P. P. P. z r. 1919 N r. 39, poz. 282) 
zarządza się, co następuje:

§ 1 W  odniesieniu do spółek akcyjnych, ma? 
jących znaczenie państwowe lub użyteczności pub? 
licznej, zatw ierdzenie statu tu  spółki m oże być uza? 
leżnionc od udziału kapitału krajow ego w kapitale 
zakładowym spółki, od udziału większości obywateli 
polskich w zarządzie spółki i wogóle od innych wa? 
runków, k tóre wzmiankowani M inistrowie uznają za 
konieczne zastrzec w statucie spółki.

§ 2. D o spółek akcyjnych, m ających znaczenie 
państwowe lub użyteczności publicznej, zaliczają się 
spółki, m ające na celu:

a) w yrób broni, amumeji x produktów  przemysłu 
wojenno * chemicznego,

b) budowę i eksploatację kanałów wodnych,
c) budowę i eksploatację dróg żelaznych ogól? 

nych,
d) żeglugę moTską i rzeczną,
e) eksploatację telefonów, telegrafów i radjote? 

legrafów,
f) eksploatację wodociągów, tram wajów , clck. 

trowni okręgowych, jak  również elektrowni i gazów? 
ni miejskich,

g) eksploatację rzeźni,
h) operacje kredytow e i
i) asekuracje.
§ 3. W ykaz spółek akcyjnych, wskazanych 

w § 2, może być uzupełniony na mocy rozporządzę? 
nia M inistrów Przemysłu i H andlu oraz Skarbu.

§ 4. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje na 
obszarach, na których obowiązują przepisy  ustaw o­
we o powstawaniu spółek akcyjnych w drodze re? 
jestracji sadowej.

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem jego ogłoszenia.

M ipister Przemysłu i Handlu:
(—) Stefan Ossowski.

M inister Skarbu:
(—■) Michalski.

(Dz. U. R. P. N r. 51 z dn. 11 lipca 1922 r-, poz. 459).
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296.

ilO Z P O R Z A D Z K N IF

Ministrów r r .e m y .iu  i H andlu o iaz Skarbu 

z dnia 13 czerwca 1922 r.

w przedm iocie udzieiaiJa pozwoleń zagranicznym 
spółkom akcyjnym  oraz komandytowosakcyjnym  na 

działalność w Państw ie Polskiem.

N a m oey art. 1 ustaw y z dn ia 29 kw ietnia 1919 ro­
ku o zatw ierdzaniu i zm ianie statu tów  spółek akcyj* 
nych (Dz. P. P. P. N r. 39, poz. 282) oraz na mocy 
§ 18 pruskiej ustaw y przemysłowej w brzmieniu, 
ustalonem  ustaw ą z dnia 22 czerwca 1861 roku (Zb. 
Praw  str. 441) zarządza się, co następuje:

3 1. Pozwolenia zagranicznym spółkom akcyj* 
mym o±az kom andytow o-akcy jnym  na działalność 
w Państw ie Polskiem w yJają  łącznie M inistiowie 
Przemysłu i Handlu oraz Skarbu.

§ 2. Podania o  udzielenie pozwolenia (§ 1) win* 
my być składane do M inisterstwa Przemysłu i Hans 
dlu prócz podań zagranicznych spółek kredytow ych 
i asekuracyjnych, k tó re winny być składane do Mi* 
nistezstwa Skarbu.

3 3. D o podania dołącza się:
a) zalegalizowany przez właściwą zagianiczną 

reprezentację polską sta tu t spólld zagranicznej z tło* 
maoaeniem polskiem i zaświadczenie odnośnej wła­
dzy zagranicznej w  wyżej w skazany sposób zalegali* 
«owane, że Spółka została utworzona wedle tamtej* 
szych ustaw;

b) zaświadczenie właściwej zagranicznej repre* 
zentacji polskiej, że w  myśl zasady wzajemności, 
stw ierdzonej przez w ew nętrzne praw odaw stw o da* 
msrc ojczystego państw a, polskie spółki dopuszczane 
są do kredytow ej, handlowej lub przemysłowej dzia* 
lalności narówni z tam tejszem i spółkami;

c) zalegalizowany przez właściwą zagraniczną 
reprezentację polską odpis postanowienia walnego 
zgromadzenia akcjonarjuszów  zagranicznej spółki 
z tłomaczeniem  na język polski o wysokości kapi* 
tału, przeznaczonego wyłącznie na działalność w Pań* 
stwie Polskiem;

d) zobowiązanie, że zagraniczna spółka przy wy* 
kemywaniu swojej działalności w  Państw ie Polskiem 
stosować się będzie do ogólnie obowiązujących ustaw 
w Państw ie Polskiem i do postanowień niniejszego 
rozporządzenia.

§ 4  Zagraniczna spółka pow inna zastosować 
się do w arunków nartępujących:

a) używać w Państwie Polskiem wraz z firmą 
dodatku, wskazującego kraj, w  którym  spółka ma 
swoją główną fiedzibę;

b) ustalić siedzibę przedstawicielstw a spółki 
w Faństw ;e Polskiem:

c) wyznaczyć dla całego przedsiębiorstw a w Pan* 
stwie Polskiem przedstawicielstwo, złożone z jednej 
lub więcej osób, m ających stałe m iejsce zamieszka* 
nia w  siedzibie przedstawicielstwa, k tó re będą re* 
prezentantam i spółki wobec wszelkich władz i osób; 
przedstawiciele ci winni mieć każdy z osobna nie* 
ograniczone pełnom ocnictw a dla wszystkich spraw, 
odnoszących się do działalności spółki w Państwie 
Polskiem;

d) prowadzić oddzielną w języku polskim księ* 
gowość dla działalności swojej w Państw ie PolskieUń

e) ogłaszać bilanse spółki tak  z całej działalno 
ści, jak  i z działalności w  Państw ie Polskiem i we* 
zw ania  n a  w alno zgrom adzenie akcjonarjuszów ;

f) przesyłać do M inisterstwa Przemysłu i Han* 
dlu i do  M inisterstw a Skarbu: 1) zalegalizowane 
przez właściwą zagraniczną reprezentację polską od* 
pisy pro tok jfów  walnych zgromadzeń akcjonarju* 
szów; 2) po dwa egzemplarze bilansów i sprawo* 
zdań rocznych, tak z całej działalności, jak  i z dzia* 
łalności w Państw ie Polskiem przed uplywmm 3 mie* 
sięcy od da ty  walnego zgromadzenia akcjonarjuszów  
k tóre spraw ozdanie i bilans zatwierdziło;

g) zawiadamiać M inisterstwo Przemysłu i Han* 
dlu oraj, S sa rb n  o p rzystąp ien iu  do likw idacji spółki 
i jej ukończeniu;k) '.półki asekuracyjne m ają pozatero składać 
kaucję, której wysokość i sposób lokaty  określi spe* 
cjalne rozporządzenie.

§ 5. Podczas działalności swojej w Państwie 
Polskiem zagraniczne spółki obowiązane są wyjedny* 
wać zezwolenie władz polskich (§ 1):

a) na powiększenie lub zm niejszenie kapitale 
przeznaczonego na działalność w Państw ie Polskieff

b) na emisję obligacji, opartych na m ajątki 
spółki w Państw ie Polskiem ;

c) na  złączenie się (fuzję) z inną spółką akcyjna 
lub przedsiębiorstwem;

d) n a  zm ianę siedziby przedstaw  icielstw a spók 
ki w  P ań stw ie  Polskiem .

e) pozatem  spółki asekuracyjne m ają przedsta* 
wiać do zatw ierdzenia warunki polisowe, a w dziale 
ubezpieczeń życiowych również taryfy, podstawy 
m atem atyczne i wszelkie zm iany w planie technicz* 
nym,

i wreszcie zawiadamiać o wszelkich innych zmia* 
nach w statucie spółki.

§ 6. Pozwolenie na działalność w* Państw ie Po** 
skiem może być w ydane na cały statu tow y okre* 
;rw ania zagranicznej spółki lub też na krótszy okres 
czasu.

Każde przedłużenie tego czasokresu, na który 
rozciąga się pierw otne pozwolenie, każde utworzenie 
nowej filji, k tó ra w pozwoleniu nie jes t ubjęta, za* 
mierzone rozszerzenie lub zmiana działalności spółk1 
w Państw ie Polskiem podlega nowemu zatwierdzeni0 
tych władz, k tó re w vdałv pierw iastkow e pozwolenie
(§ D-

§ 7. O udzieleniu zezwolenia 1 w arunkach jego 
oraz zmianie reprezentantów  i miejscu ich zamiesi* 
kania i wogóle wszelkie ogłoszenia nakazane niniej* 
szem rozporządzeniem  spółka winna zamieszczać n* 
własny koszt w „M onitorze Polskim" i w dwóch 
innych pismach polskich według wyboru walnych 
zgromadzeń akcjonarjuszów  spółki.

§ 8. W  ogłoszeniu (§ 7) w inno być podane:
a) firm a spółki, b) jej siedziba prawna, c) sie* 

dziba przedstawicielstwa w Państw ie Polskiem, d) k#  
pital zakładowy spółki ze wskazaniem, czy wpłaco* 
ny w całości, ew entualnie w i akie, części, e) kap it^  
przeznaczony na działalność w  Państw ie PolsKicrO’
f) przedm iot przedsiębiorstwa, g) imię, nazwisk0 
i m iejsce zamieszkania przedstawicielstwa, h) inr' f 
dane ze statu tu , których ogłoszenie będzie u zn an e 
przez M inistra Przemysłu i H andlu oraz Skarbu 
wskazane.
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§ 9. i smółką. j,<>dlegą co do. działal­
ności swojój \. P auatw it JroIaSflejn właściwości są­
dów polskich i bęcrzie jKwyrratią \y osobie swego re- 
l^ezent-ant-a.

§10. P rzy  udzielaniu . .pozwoleń zagranicznym 
spóIkom na działalność w Państw ie Polskiem, jak  
Również i w swe je j działalności w Państw ie Polskiem 
sI>ółki te podlegają wszelkim prawom, przepisom i 
*'°zporza.dzeniom, obowiązującym w Państw ie Pol­
akiem.

§ 11. Spółka w inna opłacać wszelkiego rodzaju 
Podatki, należytości i opłaty stosownie do obowią- 
^ojąeyen w Państw ie Polskiem  ustaw  i rozporzą- 
'ł*eć ■

§ 12. Po uzyskaniu pozwolenia na działalności 
8Pólxa obowiąwma jest zarejestrow ać się we właśei- 
w5m sądzae i z chwilą w pisania do re je stru  handlo- 
Wego może rozpocząć swoją działalność.

§ 13. Pozwolenie na działalność wygasa-: 
jeżeli spółka nie rozpoczęła faktycznie działal­

ności w Państw ie Polskiem  w term inie, określonym 
,v pozwoleniu, a w braku takiego postanowienia, w 
R oninie G-miesięcznym od daty  ogłoszenia pozwa­
ln ia  vr ,,Monitorze Polskim ";

jeżeli spółka p rzestała praw nie is tn ie ć  w swojem 
Państwie lub strac iła  praw o zarobkowania lub dy 
sr>onowania swoim m ajątkiem , względnie

jeżeli ntinąl czas, na przeciąg którego pozwolenie 
oyło wydane, spófkn winna natychm iast przystąpić 
,l° likw idacji swoich interesów w Polsce.

§ 14. W skazani w § 1 m inistrow ie mogą ogia 
111 czyć ewetil ualnie cofnąć pozwolenie;

a) jeżeli państwo spółki co do przestrzegania 
w*«.i£jnności (■§ 3 lit. b) wprowadzi zmianę ujem ną 
dla spółek polskich;

b> jeżeli spółko, dopuszcza się przekroczeń ni- 
''■^jszego rozporządzenia, s ta tu tu  swego lub praw  i 
Ppz.ej/isów, obowiązujących w Rzeczypospolitej' Pol 
^ ie j .

§ 15. Spółki które przed dniciu 1 listopada 
1918- r., m ając siedzibę w jednem  ż państw  rozbior­
a c h ,  ale poza obecnym obszarem Rzeczypospolitej 
^niskiej, wykonywały i jeszcze obecnie wykony W ują 
s,r,*ja działalność na tyur obszarze, oędh- upraw nione 

działalności w granicach Rzeczypospolitej tylko 
" f podstawie pozwolenia, przewidzianego w § 1 ni­
niejszego rozporządzenia; spółki te tracą  prawo do 
1 ^a la ln o śii na obszarze Rzeczypospolitej w razie 
biewniesienia podania, przewidzianego w § 2, w eią- 
*i<l sześciu m iesięcy od dnia wejścia w życie niniej- 
S;ygo ro/porządwenia oraz, w razie odmownej dccy- 
7j* łia jiodanie takie, wniesione w powyższym te r­
minie.

€ o  do obszarów, na których objęcie władfzy 
brzćą Państwo Polskie nastąpiło  po dniu  1 listopa- 
' a 1918 r., przepis powyższy stosuje się również do 
V«h. spółek, m ających siedzibę w Państw ie rozbior- 

któro rozpoczęły swą, działalność na. owych 
A z o ra c h  po dnru 1 listopada 1918 r.

§ 16; Spółki, k tóra przed dniem 1. listopada 
^  r ,, m ając siedzi,® poza obecnym obszarom Rze- 

^ypoispolitej Polskiej, rozpoczęły działalność na 
yJri' obszarze aa  podstaw ie pozwoleń; udzielonych 

^  Przez P aństw a rozbiorcze, jako spółkom zagra 
!HC*Uyin, rrnńa praw o działać w Państw ie Polskiem 

totiad, o ile w ciągu 6 miesięcy od dnia wejścia 
w śjteift roapojiządzętiLsi liiniejo^cgo zol-owiażą sie do 

eh owy w a ni 3 warunków, wskazanych w art 3r-12

niniejszego rozporządzenia i zastosują się do nich 
w ciągu następnych 6 miesięcy.

§ 17. Rozporządziła® niniejsze wchodzi w życie 
k dniem jego ogłoszenia na całym  obszarze Rzeczy- 
(>osp,intej Polski aj

APnkdci-,Przemysłu i Handlu:
( — )  S i e i  u h  O s s i u s k i .

M inister Skarbu:
(—) MicLalskL 

(Da Ust. R, P. s,d . 15 łipea 1922 r., Nr. 52, poz. 474ó

m .

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 12 lipea 1922 roku

w sprawie sp, osiowaniu omyteK druka.siricli w rot* 
porządzeniu Ministra Skarbu z dnia 19 maja 1922 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 42, poz. 357; w przedmiocie przepi* 
sów wykonawczych do uslnwy o podatku od wzbo,- 
gaceuia się, które ujawniło się przez, nabycie nieru* 

chomości i przez spłatę długów hipotecznych:

1) w § 1 wierszu 14 i 15, zamiast „od dnia 1 sierpa 
nią 1918 r “ , w inno być „od dnia 1 stycznia 1918 r.“ ;

2) w § 12 wierszu 2, zamiast ..winny ,vinuo 
hyc „winne";

3) w § 13 wierszu. 13, zamiast „zaciągiem" winno 
być „zaciągnięciem".

Minister Skarbu:
( - )  Jastrzębski 

(Dz U R. P. Nr. 56 z dn. 26 łipca 1922 r poz. 518).

Z7u«

O C L O S Z F NTfA  U R ZĘD 6W  SKARBOWYCH  

w sprawie podatku przemysłowego.

O g ł o s z e n i e .
Podaje jlę  do wiadom ości osób interesowanych, ta  

1s ltpoa 1922 roku zostały rozesłana za pośrednictwem  
Urzędów gminnych' I Magistratów miast pcw iłtc. Pińczów- 
skiego nakazy płatnicze na wymierzony n*Ł, z Pińczowską 
m iejscową Komisję do spiaw  podatku pr: emyatowego pro­
centow y podatek przemysłowy od zyskdw przedsiębiorstw  
handlowych i przemysłowych, nieobowiązanych do SKtada- 
nia sprawozdań publicznych, osoblutych zajęć przemysło- 
w.ych i sam odzielnych wolnych zajęć zawodowych w po­
w iecie Pińczowskim  za lata 192i i 1922, dla doręczenia  
tych nakoziw  kontrybaentom. Podatek ten podlega wpłe. 
ceniu do Kasy Skarbowej najpóźniej do 1 października 
1922 r. Przeciw ustalonym sumom zysków względnie za ­
robków, jak również wymierzonym kwotom podnti.a mogą 
płatnicy w nieść reklamacje do wspomnianej w yże, Komisji 
najpóźniej do 15 sierpnia 1922' r. Kontrybw ind, którzy nie 
wyrazili zgody na spraw dzenie ich ćhklttrrrji z księgami 
handlowemi tracą, piaw o wnoszenia reklamacji. Kontrybu- 
enci rzeczonego podatku mogą się zgłaszać o sob iście  po 
nakazy płatnicze do w łaściwych Urzędów gminnych t Ma­
gistratów miast powiatu Plńczowskffego, lub ,'"wracać się  do 
Urzędu Skarbowego Podatków i Opłat Skarbowych w PW 
czow ie po inform acje o kwotach wym ierzonego im po­
datku.
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Nieotrzymanie lub opóźnienie w doręczeniu nakazu 
płatniczego nie może być podstaw, i do przedłużenia termi­
nu do w nieiicn ia  reklamacji

P ińczów , dnia i5  lipca 1922-r;
Przewodniczący hóm isji miejscowej, 
p. o. Naczelnika Urzędu Skarbowego 

Podatków i Opłat Sicarbowych 
(-"■) M. M roczkiewicz

OBWIESZCZENIE.
Urząd Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych w Augu- 

stówie,, na pasądzie art. 25 Ustawy z dnia 1 lipca 1920 r- 
(Dz U si. Ił, P ‘ Nr. 66 poz. 437), podaje do publicznej 
wiadom ości ze nakazy płatnicze na proce ,to«y  podatek od 
zysku za rok Dodatkowy 1921 od przedsiębiorstw  nieobo- 
wiązanych do składania sprawozdań publicznych osob i­
stych zajęć przemysłowych i sam odzielnych wolnych zaięć 
zawodowych zostały roznsłane w dniu 20 lipca 1922 r. i że 
przeciw ustalonym sumom zysków w zględnie zarobkom, 
jak również wymierzonym kwotom podatku, mogą płatnicy 
■\a poc iwU a-t. 2& wyżej powołanej Ustawy tudzież pa­
ragrafu 34 rozporządzenia Ministra Skarbu z diiia 10/X!I 
1920 r. (Dz. U. Nr 1 1921 r. poz. 1) wnosić reklamacje do 
Komisji f iiejscowej du spraw podatku prze mysłowego przy 
Urzędzie Skarbowym Podarków i Opłat Skarbowych w ter­
minie najpóźniej do dnia 20 sierpnia 1922 r 

Augustów, unia 20 lipca 1922 r.
Przewodniczący Komisji Miejscowej 

Naczelnik Urzędu Skarbowego 
(—) W. Boryszewski.

Urząd Skarbowy podarków i opłat skarbowych w Opa­
tow ie podaje da wiadomości, ze nakazy płarnicze procen­
towego podatku od zysku zostały rozesłane płatnikom za 
pośrednictwem Magistratów i Urzędów gminnych za rok 
1921 w dr.iu 5 lipca b. r. zaś za rok 1922 w dniu 15 lipca b. r.

Reklamacje przeciw wymiarowi tegoż podatku mogą 
być w noszone da Komisji Miejscowej tutejszego Urzędu 
Sttarbowego do dnia 15 sierpn.a J9z2 r.

Naczelnik Urzędu Skarbowego w. z. Tobołka.

OBWIESZCZENIE.
Urząd Skarbowv w Radomiu komunikuje, że nakazy 

płatnicze na podatek procentowy od zysków na 1921 
i 1.922 z przedsiębiorstw  handlowych i przemysłowych, u  
dzież osobistych zajęć przemysłowych i wolnych zajęć Za­
wodowych zostały rozesłane płatnikom 15 lipca 1922 r. w m. 
Radomiu za pośrednictwem  magistratu, a w pcw iecie Ra­
domskim za pośrednictwem  Urzędów Gminnych.

Naczelnik Urzędu Skaibowego w. z. P aw tuszew ski.

OGŁOSZENIE.
Urząd--Skarbotoy P odatków .i C Kłat Skarbowych w -B u­

sku na zasadzie postanowienia art. 111 ustawy o podatku 
przemysłowym, —- n in iejszt.n  podaje do wiadomości P. T. 
kupców i przemysłowców, — że nakazy płatnicze na pro­
centowy podatek przemysłowy o j  zysku za rok 1921 i 1922 
od przedsiębiorstw  handlowych i ;firzeinysłowych nieobo- 
w.iązanych do składania .publicznych sprawozdań, tudzież 
osobistych .zajęć przemysłowych i sam odzielnych, wolnych 
zajęć zawodowych, w dniu 1.5 lipca 1922 roku, zostały r o ­
zesłane płatniku;, do doręczenia.

Busk, dnia 15 lipca I923 r . .
N aczelnik U rzędu Skarbowego G rąbczew tki,

' o g ł o s z e n i e .
o dniu roze:,łónia nakazów p'athićzych ha procentowy po* 
datek od zysku od przedslębior itw ni^obowiązanych do 

" składania publicznych sprawozdań.
Przewodniczący komisji m iejscowe) do spraw podatku 

przemysłowego pizy U rzędzie Skarbowym podatków i opłąj 
skarbowych w J ę ir z e jo w ic p o d a je  n zasadzie alt. l i i  
ustawy ,o państwowym podatKu prz-m /słow ym  (U z.jU  K- 
P. Nr, 17 z r. 1922 pop.’ 140) do publicznej, wiadom ości, i e  
dnia 15 lipca 1922 r, rozesłano niKazy płatnicze podatku 
procentowego od zysku na rok 1921 2jł- od Drzedaiebiorstw 
nieojjowiązanych d .składania ąn.awdzdan publicznych, 
osobistych .zajęć przemysłowych i sam odzielnych zajęć 
zawodowych.

lędrzejów^ dnia .15 lipca 1922 r. (

r

Podoteh spadkowy i od 
darowizn.

299,
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M i u i s ł r a  S k a r b u  j S p r a w i e d l i w o ś c i

z d nu  24 czerwca 1922 roku

o znuyvcach, powołanych do oceniania przedmiotów 
majatKowych celem opodatkow ania spadków i dar 

rewizn.

N a podstawie art. 6 i 10 ustawy z da. 31 marca, 
1922 roku w przedmiocie zm iany niektórych przepi* 
sów o opodatkow aniu spadków i darow izn (Dz. I 
R. P. N r. 33, poz. .263) zarządza się-

1. Ustanowienie znawców:
§ 1. W  przypadkach przywdzianych w zdailiu- 

tizeciem  art. 6 ustawy- z dnia 31 m arca. 1922 roktł 
(Dz. U. R. P. N r. 33, poz. 263) w ładza skarbową usta* 
la wartość sprzedażną na podstawie opinji stałych 
znawców, ustanowionych i zaprzysiężonych . przez 
sąd. >

§. 2 N a obszarze b. dzielnicy rosyjskiej sąd 
ustanawia i zaprzysięga znawców według zasad, po* 
danych w §§ 3 do 8 niniejszego rozporządzenia.

W b. dzielnicy austrjackiej i pruskiej, władza 
skarbowe korzyrsrąją z pomocy znawców, stale usta* 
ncwionycli dla celów postępowania sądowego. Jepli 
tacy znawcy dla pewnego zakresu wiadomości usta^ 
nowieni nie .są, lub gd.y liczba ich nie jest wystar* 
czająca, to  sąd ustanowi ich na żądanie władzy skar* 
bowej i odbierze od pich przysięgę, stosując się przy* 
tem do ł)§ 3 do 8 niniejszego rozporządzenia.

§ 3. Znawców ustanaw iają sądy pokoju wzgjcd* 
nic sądy powiatowe; jednakże na obszarze L. dziel* 
nicy austrjackiej, dla zakresu wiadomości, wymieniu* 
nyęh. w ustępie drugim § 1 iozp. min. z da. 25 lipca 
1897 roku, (austr. Dz. U P. N r 175), . ustanawiają 
znawców sądy apelacyjne..

Sąd ustanaw ia znawców na żądanie te j władzy 
skarbowej pierwszej instancji, k tórej jest poruczone 
w-ymierzanie Dodatku spadkowego, gdzie podatek tc» 
svymierza w pierwszej instancji wyłącznie izba skar* 
bowa, ona wystosowuje do sądu jtowyzsze żądańip* 
W ładza skarbow a wystosuje ssve żądanie w formie' 
odezwy-

§ 4. Znaw cam i mogą być ty lko osoby własno* 
wolne, zasługujące na  pełne zaufanie i p o s ia d a ją ce  
potrzebne wiadomości zawodowe, oraz zn a jo m o ść  
stosunków miejscowych.

§ 5. W ładza skarbowa (§- 3) ma do żądania 
sWego załączyć wykaz osób, k tó re  uważa za o d p o ­
wiednie do pełnienia funkcji znawcy, podając co do 
każdej z  nich: a) wiek, b) zawód, c) adres ©raz dj./a* 
kres wiadomości, co Jo  którego ma udzielać opinji-

Celem sporządzenia tego wykazu m a władza 
skarbowa, o ileby nie posiadała dostatecznych wia* 
dom ośri o  osobach, nadających się d o  powyższej 
funkcji (§ 4), zasięgnąć opinji odpowiednich organi* 
ZRCjt zawodowych (instytucji kredytow ych, ubczpie* 
czeniowych, zrzeszeń rolniczych i  t. p.), lu b  u rzęd ów  
gminhyćh (miejskich i wiejskinh). ’*• - " , L: :

♦
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Przed ostatećznem  sporządzeniem wykazu mu 
"Jadza skarbowa upewnić się, czy osoby przez nią 
Wybrane, skłonne są podjąć się obowiązków znawcy.

§ 6. Sąd, o ile nie ma zarzutów przeciw pro* 
bonowanym osobom, ustanawia je  znawcami, i wzy* 
"'a je celom odebrania od nicli przysięgi. O ile jed# 
bak znawcę ustanowił sąd apelacyjny (§ 3) przysie# 

odbiera sąd powiatowy, w którego okręgu z naw# 
ca mieszka.

§ 7 . Przed odebraniem  przysięgi sędzia winien 
Wyjaśnić znawcy cel i znaczenie czynności, do któ# 
‘ych go powołano, oraz świętość aktu przysięgi.

Przysięga winna być odebrana według przepi# 
-:<’W postępowania sądowego, obowiązujących w  
biiejscu, w którem  następuje zaprzysiężenie, p rz \# 
Cztin  rota przysięgi ma zawierać oświadczenie, że 
lk[,zysięgający będzie polni! obowiązki znawcy su# 
"Uennie według najlepszego swego rozumienia i zna# 
J°tności rzeczy.

Z aktu odebrania przysięgi będzie sporządzony 
brotokół-

§ 8. Sąd zawiadomi o osobach znawców, prze/z 
siebie zamianowanych i zaprzysiężonych, tę  władzę 
skarbową, na której wniosek nastąpiło ich ustano; 
"'mnie.

Jeśli sąd niektórych osób wymienionych w wy# 
sazic, sporządzonym  przez władzę skarbową, nie 
'•stanowił znawcami, to ma o  tern zawiadomić wła# 

skarbową, przytaczając powody, 
k ażd y  sąd powiatowy na obszarze b. dzielnicy 

•"istrjackiej i pruskiej ma w ciągu dwóch tygodni 
b‘> ogłoszeniu niniejszego roz[>orządzenia przesłać 
"Jadzy skaibowej (§ 3) spis znawców, stale ustano# 
Nvionych i zaprzysiężonych dla celów postępowania 
sadowego, w zakresie szacowania przedm iotów  ma# 
•tikowych.

§ 9. Sąd w in ien 'na  wniosek władzy skarbowej 
'ił 3) lub z urzędu skreślić ze spisu znawców, usta#
'lo\vionych na żądania władzy skarbowej, osoby, co 

których stwierdzono, żc. nie odpow iadają \va# 
binkom wymienionym w § 4, lub które na skutek 
P o ro h y  albo podeszłego wieku nic mogą spełniać 
^ in n o ś c i znawcy.

II. W ynagradzanie  znawców.

§ 10. Znawca, k tóry  na skutek wezwania ze 
"bony władzy skarbowej wydał opinję o wartości 
’'rzedm iotu m ajątkowego celem opodatkow ania spad# 

lub darow izny/m oże żądać zw rotu wydatków oraz 
Wynagrodzenia za pracę wedluo zasad; podanvch 
xv §§ 11 i 12.

§ II . Znaw ca może żądać zwrotu kosztów 
j'rzcjazdu, jeśli — ze względu na znaczną odległość 
uo trudności kom unikacji pieszej — użycie środka 

b^ew ozowego było niezbędne lub stosowne.
Należność tę oblicza się zasadniczo według 

. °sztów  użycia środka przewozowego najtańszego. 
<7>adza skarbowa może jednak przyznać zwrot wy# 

fttków, poniesionych w kwocie wyższej, o ile oka# 
się niezbędnem lub stosownem użycie środka 

br ze wozowego droższego.
§ 12. Znawca może żądać wynagrodzenia za 

łraeę. N ależność tę ustala się według długości czasu 
R y teg o  na /pracę, potrzebną {do wydania opinji. 

faz według stopnia - poniesionego trudu, ewentuaU-

nic też z uwzględnieniem wydatków , k tóre znawca 
ponieść musiał poza kosztami przejazdu (§ 11).

§ 13. Jeśli znawca, wezwany przez władzę 
skarbową, stawił się w miejscu, przez nią wyznaczo# 
nem, ale czynności, do której go wezwano, nie wy# 
komił na skutek oznajmienia urzędnika, kierującego 
ustaleniem wartości, że udział znawcy nic jest po# 
trzebny, lub na skutek innych przyczyn od znawcy 
t iezależnych, to  m oże żądać zwrotu wydatków , które 
ponieść musiał (§ i l  i 12),

§ 14. Żądanie wypłacenia należności, przewi# 
dzianych w §§ 11 i 12. winien znawca zgłosić zaraz 
I <> wydaniu opinji należności zaś, jbkreślonij 
w § 13, zaraz po  stwierdzeniu, że wydanie opinji 
nie nastąpi.

Jeśliby zgłoszenie w terminach powyższych nie 
było możliwe, winno nastąpić najpóźniej w ciągu 
tygodnia.

III. Wejście w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
/ dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:
(—) Michalski.

M inister Sprawiedliwości:
w z. (—) Z. B ym ów ic r.

(Dz U.. R P. N r, 52 i  an. 15 lipea 1922 r , poz, 4?t>).

Opłaty stemplowe.

300.
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

w porozumieniu z Ministrem Przemyślu i Handlu

z clnia 22 czerwca 1922 r.

w przedmiocie opłat stemplowych, które mają płacić za­
graniczne spółki akcyjne i komandytowo-akcyjne od ka« 
pitału przeznaczonego do działalności w Państwie 

Polskiem.

Na podstawie an. 6 r 7 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1922 r. w  przedmiocie podwyższenia i zrównania stawek 
przy niektórych opłatach stemplowych (należy tościach) 
(Dz. U. R. P. Nr: 38, poz. 315) zarządza się:

1.
Moc obowiązującą przepisów następujących:
1) paragrafu 5 austrjackiej ustawy z dn. 18 wrześuia 

1892 r. (austr. Dz. u. p. Nr. 171) — w brzmieniu usła- 
lonem artykułem 2 ustawy z dnia 30 marca 1922 r. (Dz'. 
U. R. P. Nr. 27, poz. 218) — z wyłączeniem słów „w ak­
cjach i obligaqach“,

2) §§ 7, 8 i 11 powołanej w punkcie 1 ustawy, o ile 
dotyczą należytości, które mają płacić zagraniczne spółki 
akcyjne i komandytowo-akcyjne od kapitału, przezna# 
czonego do działalności w  kraju,

i )  zdania trzeciego uwagi 3 do pozycji l a ,  b, taryfy 
stemplowej niemieckiej,
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4) ustępów drugiego i trzeciego artykułu 3 ustawy 
z dnia 30 marca 1022 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, poz. 216' 
rozciąga się niniejszem aa cały obszar Rzeczypospolitej.

Dia zakresu cpiat stemplowych, które mają płacić 
zagraniczne spółki akcyjne i komandytowo-akcyjne cd 
kapnąłu, przeznaczonego do działalności w  Państwie 
PolsKirm, rozciąga się na cały obszar Rzeczypospolitej 
mcc ooowiązującą4

5) zdania drugiego, ustępu pierwszego § 43 craz 
ustępu trzeciego § 60 austr. ustawy naleiytościowej z 
dn. 9 lutego 1850 r ( a u s tz j ,  Dz. u. pr Nr 50.),

6) ustępu 3 § 2 rozporządzenia austr. Ministra Skar­
bu z dnia 28 grudnia 1916 r., (austr. Dz. u. p. Nr. 431), 
wydanego na podstawie austk ces. rozp. z dn, 10 paź­
dziernika 1914 r. (austr. Dz.u. p Nr. 274).

II.

W § 5 austr. ustawy z dnia 18 września 1892 r; 
(austr. Dz. u. p. Nr. 171) ulegają skreślcnliu słowa: 
„w akcjacn i obligacjach"

III.

Ustala się tekst jednolity postanowień ustawowych 
w przedmiocie opłat stemplowych, które mają płacić za= 
graniczne spółki akcyjne i komandytowo-akcyjne od kapi­
tału, przeznaczonego do działalności w Państwie Poi- 
skiem (punki 3 artykułu 6 ustawy z dn. 7 kwietnia 
1922 r. Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 315), zawierający za­
razem przepisy wykonawcze. Tekst ten obowiązuje na 
całym obszarze Rzeczypospolitej i brzmi jak następuje:

[fj 5 austr. ustawy z dyna 18 wcześnia 1893 r. -(austr. Dz. u. 
p. N r. 171);  zdanie trzecie uwagi 3 d o p c z y e j i  l a, b, taryfy 

stemplowej niemieckiej].
Zagraniczna spóika akryjna lub komandytowo-aki- 

cyjna, która otrzymała poz wolenie na działalność w Pań­
stwie Polski? m (§ 1 rozporządzenia z dnia 13 czerwca 
1922 r. — Dz. U,, R. P. Nr. 52, poz. 474, oraz 15 
tegoż rozporządzenia), winnr ujscic opłatę stemplową 
w wysokości 5% od kapitaiu, przeznaczonego do tej 
działalności (punkt c) § 3 powołanego rozporządzenia.'.

§ 2.

[aj#. 3 ustawy z dłiia 30 m arca  1922 r. (Dz. U . R  i ’. N i , 21. 
poz. 218), zdanie trzecie uwagi 3 do pozycji 1 a. b taryf} 

stemplowej hietnieckiej].

/a g i  ani, zna spotka akcyjna lub komandytowa ak­
cyjna, która po łczas działalności swojej, w Państwie 
Polskiem uzyskała pozwolenie na powiększenie kapitału,; 
przeznaczonego do tej działalności (ustęp a § 5 rozpo­
rządzenia pt/wołanego w § 1), winna uiścić opłatę stem­
plową w wysokości 5% od siwnv, o którą kapitał ma być 
powiększony.

§ ».
[§ 7 austr: ustawy z dnia 18 września 1892 *. ( a u s t r  Dz. 
u, p. Nr. 171); a r t  3 ustawy' z  dn. 30 marca 1922 r. (D z.it.. 

R. P. Nr.' 27, poz. 218]

Opłatę stemplową ($<? 1 i 2) wymierza Ministerstwo 
Skajbu na podstawie danych, zawartych w postanowie­
niu Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu w pazedr 
miocie pozwolenia na działalność w Państwie Polakisni, 
waględnie na powiększenie .ąpitału. Młpisti rstwó, do 
którego wniN sior.o podanie o takie pozwolenie,. zawia-.

darnia petenta, o .wysokości .cpiały stemplowej, wymie­
rzonej przez M im sinstw o Skarbu,, i  oznajmia, ze, ogło­
szenie postanowienia, ze? w aLjącego iu. działalność w  
Paiistwie Pclskiem lub n a . powiększenie Kapitału, jest 
uzaieźmuie od złożenia kwitu z uiszczenia opła-iy stem­
plowej. .

§ ^

|§§ 5 i 11 austr. ustawy z dnia 18 września 1892 r. (-Uistr. 
Di:, u p. Nr. 171); art 3 ustawy z dn, 30 marca 1922 r- 

(D z. U,. R. F Nr. 27, poz. 2181.
Zagraniczne spółka dcćyjna lub xomandytowo*ak 

cyjna; która rozpoczęła dziaiainość w Państwie Pclskiem, 
nie postarawszy się o pozwolenie na tę działalność, 
winna uiścić opłatę w wysąkęśca ó% od kapitału, użyte­
go do lej działalności.

zagraniczna spółka akryjna lub komandytowe ak 
cyjna, która użyła do działalności w Państwie Połsfciem 
sumy wyższej od podanej w postanowieniu, .zawierają 
ceni pozwolenie na działalność lub na pcw lfl szeni; ka­
pitału, winna uiścić opłatę w wysokości 5% od kwoty 
o którą kapitał użyty do działalności w Państwie Pol- 
śkitm- przewyższa sumę, wymienioną w postanowieniu, 
wyżej określonemu

W obu przypadkach, przewidzianych w niniejszym 
paragrafie (w ustępie pierwszym, i drugim), winna spot­
ka uiścić nadio grzywnę \v wysokości dwukrotnej opłaty

§ 5.

[ustąpi tr-eci § 2 rozporządzeni*) .au^tr. Ministra Skąrbu 
•i J4i. 28 grudnia 19i6 r. (austr. Dz. u. p. Nr. 3311.

O ile suma, która służy za podstawę wymiaru ópta
ty stesipłowej (§§ 1, 2 i 4), jest wyrążoąa w walu a r  zą 
grąnw^nej,. następuje praeraeńowaŁe na- marki poiskię, 
według przeciętnego kursu giełdy warwąwsł&ej w dmą, 
wskazanym datą postanowienia Ministrów Przemysłu i 
Handlu oraz Skarbu w przedmiocie pozwolenią na dzia­
łalność (§ 1 lab ustęp drugi § 4); względnie na powiek 
szenie kapitału, f§ 2 lyb ustęp drugi § 4) luh w dniu roz­
poczęcia działalności (ustęp pierwszy § 4)1

O ileby w dniu wyżej określonym nie było notowa 
nia, następuje przerachowanic według przeciętnego kur; 
su giełdy warszawskiej, ustalonego Dcraz ostatni w cią­
gu poprzedzającego okresu trzymiesięcznego.

8 6 . '

Iks 8 i 11 austr. u»la\vy z dni: 18 w rześnia 1892 r. (austr..
D z u. p. Nr. 171].

Przedstawiciele spąłki ząg-amc^nej vpnnJd c. 3 4 
r oz poi zad żenią z dnia 13 czerwci 1922 r.’ Dz. U R P- 
Nr. 52, poz. 474), odpowiadają w przypadkach. przewi­
dzianymi w M  ninitjszf-go rozporządzenia, solidarnie 
ze spóiwą za Opłatę i grzywnę.

' . • i-i ■
§ 7.

[ustęp ir-zeci § od au.,tr. ustaw y należytościow ej z dtóa.9 lu« 
tego 1850 r.. (austr. Dz. u. p. N r. 5uj; § I austr. Uolawę1 

/  dn. 18 września 1892 r., u u str. Dz. u. ję Nr. 171].

W przypadkach, określonych w §§ 4 i u, wynutt/ą 
opłatę, oraz grzywnę Ministerstwo Skarbu. Kwoty, wy­
mierzone w tych przypadikrch p>zez Mini&i mątwo Skar* 
bu, należy uiścić w ciągu dni 3(1 po doręczeniu uakazu 
płatniczego.

Cp do przedawnienia prawa Państwa do żąjńmm
opUy; oraz co do. pryedawLuenia. odpowiedzialności
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określonej w końcowym ustępie § 4 i w £ 6. stosują się 
P*e episy, oijowiązująee w tej mierze co do opłat stem- 
WowytH wo^óie na tym obszarze, na którym ma siedzi­
bę przetisia\viri el st w o spółki (punkt b. § 4 rozporządzę 
n*a z dn. 13 czerwca 3922 r., Dz. U R. P. Nr. 25, 
poz. 474) tub—wrazi e nieustaknia tej sicd.-_.iby—na któ- 
rytn spóika działa.

§ 8.

[zdar.it drugie § 43 austr. u su w "  należytościo \wej i  dnia 
9 lutego 1850 i. (austr. Dz. u. p. Nr. .50].

Zagraniczna spółka ajcryjna łub k om a n ciyto wo-akcyj- 
Pa. która wniosta podanie o pozwolenie na działalność 
b  Państwie Polskem, lub która pozwolenie iakie już uzy 
skała, jak również przedstawiciele takiej spółki, oraz ose> 
IjjL działające w  imieniu spółki, Która rozpoczęła działal­
ność w Państwie Polskiem, nie postarawszy. się o po­
k o len ie  na nią, winny na żądanie Ministerstwa Skarbu 
*‘ib organów, podwładnych mu, udzielić wyjaśnień, po< 

.bzionych relem ustalenia podstawy wymiaru opłat, okrę­
conych w §§ 1, 2 i 4A

, ' IV.

fiozpotządzenifc niniejsze Wchodzi w życie z dfiięm 
ogłoszenia.

M inister Skarbu:
(—) Michalski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(~ ) Stefan O t a a s k L  

(Dz. LT. R P. z d 15 łipca 1022 r., Nr. 52, poz, 475).

'  301.

OKÓLNIK L. 3092 22. D. P. i O. Gr. II

’* oprawie umarzania kar pieniężnych przy opłatach 
stemplowych od weksli.

M inisterstw o S k arb u  zw raca uw agę w ładz 
fa rb o w y c h  I I  in s tan cji, żo jednocześnie z u s ta ­
ch  7, dn ia 16 li]ica 1920 r., o op ła tach  śteinpló- 
byeh  od weksli (Dz- U. Nr. 83, poz. 553), przesta* 
j® rów nież obow iązyw ać rozporządzenie; M in istra  
o-karbu z dniu 30 lipca 1921 r., w sp raw ie  u  po 
b ażn ieu ia  w ładz skarbow ych I I  in s tan c ji do 
iiohylauia w  pew nych w y p ad k ach  całych  k a r  pie- 
Ql0żnycb, ustanow ionych w a rt. 11 pow ołanej tisfa- 
" T  (Dz. U rz. M in. Sk. z r. 1921 N r. 29, poz. 355).

M in iste rstw o  S k arb u  w y jaśn ia  jednocześnie, 
A" od d n ia  26 czerw ca 3922 r., t. j. od d n ia  w ejścia 

życie u staw y  z dn. 26 październ ika  1921 r., 
!? o p ła tach  stem plow ych od w eksli (Dz. U. z r. 
922 Ni*. 38, poz. 313) w b rzm ien iu  ustalonem  usta- 

u’a z d n ia  24 m arca  1922 r. Dz. U. N r. 38, poz. 311. 
"b idze skarbow e I I  in s tan c ji upoważnione, są  do 
Xl)Pełnego u m arzan ia  k a r  p ien iężnych  p rzy  op la­
c h  stem plow ych od weksli, na zasadzie art. 12 

•i^ho lapej ustaw y  z dn. 26 p aźd z ie rn ik a  1921 r.
. N ie o g ran icza jąc  w niczem w skazanego wy- 

upow ażnienia ustawow ego, M inisterstw o

S k arb u  poleca w ładzom  skarbow ym  I I  in stan c ji, 
aby  jed n ak  upow ażnienie to  s t o s o w a ł y  po dokład 
nem  rozw ażeniu w szystkich okoliczności, to w arzy ­
szących uchybieniom  przeciw ko postanow ieniom  
a r t.  11, pow ołanej u staw y  z dn. 21 październ ika 
1921 r „  i ty lko  w ty ch  p rzypadkach , w k tó ry ch  
osoba u k a ran a  udow odni, że uchyb ien ie było rze­
czywiście niezaw inione.

W arszawa, dnia 24 lipca 1922 roku.
Za M in is tra  S k arb u : 

N aczelnik W ydziału  (—) W en w r,

302.

K O M U N I K A T

w sprawie zezwoleń na pobór opłat stemplowych od 
czeków przy wydawaniu blankietów.

M iuuisterstw o  S k arb u  zezwoliło rozporządze­
niem  z dn ia  14 lip ca  1922 r. L. 2751/22; D. Ib  i O., 
Dr. I I ,  n a  pobór o p ła t stem plow ych od czeków 
przy  w ydaw an iu  k lijen tom  blankietów  czekowych 
n astęp u jący m  bankom :

3) B ankow i Związków Z iem ian, S, A. w W a r­
szaw ie i jegu odśziałom  w B ielsku, Jędrzejow ie, 
O patow ie, M iechow ie, P łocku , R adom iu, S ando­
m ierzu, Zam ościu i  W łoszczow ej;

2) Po lsk iem u B ankow i P rzem ysłow em u we 
Lwowie i jego oddziałom  w B ędzinie, B orysław iu , 
D ąbrow ie G órniczej, D rohobyczu, Jaś le . K ra k o ­
wie, K rośn ie , Łodzi, N ow ym  - Sączu, Rzeszowie, 
Sanoku, Sosnowcu, S try ju  i W arszaw ie:

3) B ankow i M ieszczaństw a Polskiego, To w. 
Ake. w P ozńan iu , oddziałow i w G rudziądzu;

4) B ankow i dla H an  im i P rzem y ślu  w W a r­
szawie, oddziałow i we Lw ow ie;

5) W iedeńskiem u BankoAvi Związkowem u, 
F iiji  we Lwowie;

6) Pow szechnem u B ankow i K redytow em u, 
S. A. we Lwowie, oddziałow i w K rakow ie;

7) B ankow i Zw iązku Spółek Z arobkow ych 
w P oznaniu , oddziałow i w B ydgoszczy;

8) Ś ląsk iem u B ankow i Przem ysłow em u 
w B ielsku i jego oddziałow i w Cieszynie;

9) B ankow i Z iem ian, S. A. we Lwowie, od­
działow i wr K rak o w ie ;

10) W iedeńskiem u B ankow i Związkowem u, 
P ił j i  w B ielsku - B ia łe j;

H ) B ankow i Tow arow em u, S. A. w W arsza­
wie, oddziałow i w K rakow ie;

12) B ankow i H andlow em u w W arszaw ie, od 
działow i w K rakow ie;

13) B ankow i Zw iązku Spółek Zarobkow ych, 
oddziałow i w K rakow ie.
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Podatki honsumcyjne.
1 0 3 .

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKAWbb

z Unia 5 czerwca 1922 roku

w przedmiocie lozeilgnięcia nu Ziemią' Wileńską 
mocy obowiązujące' rozporządzeń Ministra Skarbu 
obowiązujących na obszarze Rzeczypospolitej Pol; 
skiej lub w poszczególnych jej dzielnicach w dziale 

podatKów pośrednich.

N a mocy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 m aja 1921 r. (Dz. U. K. P. N r. 50, poz. 305), z dnia 
19 września 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 010), 
•i dnia 30 m aja 1921 r. (Dz. U- R. P. N r. 50, poz. 30?), 
z linia 30 m aja 1921 r. (Dz. U- R. P. Nr. 50, poz. 304), 
z dnia 24 listopada 1921 r. (Dz. U. R. P.. N r. 100, 
poz. 718), z dnia 20 września 1921 r. (Dz. 13 R P. 
Nr. 8.3, poz. 584), z ania 14' października 1921 toku 
(Dz. U. R. P. Nr- 8ó, poz. 628), z dnia 14 listopada 
1921 r. (Dz. U. R. P. N r. 95, poz. 700) z dnia 5 grud* 

u fa  1921 roku (Dz. U. R P. Nr. 105, poz. 794) oraz 
z dniu. 26 maja 1922 r. (Dz. U. R. F. Nr. 41, poz. 35 T) 
zarządza się co następuje:

§ 1. N a ohszar Ziemi W ilińskiej rozciąga się 
moc obowiązującą rczpoiządzeń w ykonauczyrh  Mi? 
nistra Skarbu: *

a) rozporządzenia z unia 31 m aja 1921 r. do; ioz; 
porządzenia Rady Ministrów z dnia 30 m aja 1921 r. 
(Dz. U- R. P. N r. 50, poz. 305) w przedmiocie zmian 
w opodatkowaniu piwa na obszarze b. zaboru TOsyj; 
skiego (Dz. U. R. P N r. 53, poz. 336, śprost. p z . U. 
R. P. N r. 56, stiona 966) i rozporządzenia z d.rii 
27 września 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr: 87, poz. 642), 
wydanego w tej samej sprawie do rozporządzeni i 
KadroM inistrów  z dnia 19 w rześnia 1921 r. (D a
R. P. N r. 85, poz. 610),

b) rozporządzenia z dnia 31 m aja . 1 **21 r. (Dz. 
I ’. R P. N r. 53, poz. 335. sprost. Dz. U.. R P. Nr. .76,
strona 966) do rozporządzenia Rady M inistrów z dn. 
30 m aja 1921 r. (Dz. U. R. P. N r. 50, poz. 307) w 
przedmiocie ujednostajnienia opodatkow ania dioż; 
dżv prasow anrch na obszarze b. zaborów rosyjskie; 
go i austriackiego, oraz rozporządzeń z dnia 22 listo; 
pada 1921 r. (Dz. U. R. P. N r. 97, poz. 709) i z dnia 
27 stycznia 1922 roku (Dz. U. R. P. N r. 12, poz. 111).

e) rozporządzenia z dnia 31 m aja 1921 roku (Dz. 
L . R. P. N r. 53, poz. 338) w peztdm iocie wykonania 
rozporządzenia kad y  M inistrów z dnia 30 maja 
1921 roku (Dz. U. R. P. N r. 50, poz. 304) o podwyż; 
szeniu i ujednostajnieniu akcyzy od zapałek, Oraz 
rozporządzenia z dnia 15 grudnia 1921 roku (Dz. U. 
R P Nr.  106, poz. 780) -wydanego w przedmiocie 
wykonania rozoorzadzenia Rady M inistrów z d n a  
24 listopada 1921 roku (Dz U. R. P*. N r. 100, 
poz. 718) o podwyższeniu akcyzy7 od zapałek,

d) rozporządzenia z dnia 12 października 1921 r- 
(Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. 623) w przedmiocie wyko; 
nania rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 2ń;go 
września 1921 roku (Dz. U. R. P. N r. 83, poz. 584) 
o zniesieniu monopolu handlu względnie sekwestru 
cukru i wprowadzeniu jednolitego podatku spożyw; 
czego od cukru na obszarze Rzeczypospolitej,

e) rozporządzenia z dnia 28 października 1921 r. 
(Dz. Uv R. P N r. 96, poz. 705) c  w ykonaniu rozpo* 
rządzenia Kady M inistrów z dnia 14 października 
1921 toku (Dz. U. R. P. N r. 86, poz. 628) w przede 
miocie opodatkow ania spiiytusu i wyrobów wódcza* 
nyeh, oraz rozporządzenia z Jm a 11 kw ietnia 1922 i- 
(Dz. U. R. P Nr. 34, poz. 290), tudzież rozporządzę* 
nia z dnia 13 m arca 1922 r. (Dz. U. R. P. N r. 3>- 
poz. 274) o przewozie spirytusu i wyTobów spirytus 
s owych,

F) rozporządzenia z dnia 24 listopada 1921 r- 
(Dz U. R. P. N r. 98 poz. 711) w celu wykonania 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 listopada 
1921 r (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz- 700) w przcdnnov>.e 
ujednostajnienia opodatkow ania wina musującego Ma 
obszarze Rzcczy pospolitej Polskiej,

g) rozporządzenia z dnia 20 grudnia 1921 r.oku 
(Dz. U. R. P z r. 1922 Ni- 10 poz. 73) celem wyko* 
nania rozporządzenia Rady* M inistrów z dnia 5 grud* 
nia 1921 roku (Dz U- K. P. N r. 105, poz. 764) w 
PfżccnhlScic u jednostajiiie.ua opodatkow ania wina na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2. W szelkie rozporządzenia obowiązujące do* 
lyehczas na obszarze Ziemi W ileńskiej, a sprzeczne 

rozporządzeniam i wy szczcgólnioncmi w § I Uchyla 
się. . .

§ 3 Rozporządzenie niniejsze \Vchodzi w życie 
v. ilnk-ni 1 linea 1922 roku.

j Minister Ska. bu: )
( - )  M i c h a l s k i  

(D z ' R. P. Nr. 47 z dn. 29 czeiwea 1922 v„ poz 424).

304.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Zdrowia Publicznego

z. dnia 10 kwietnia 1922 roki:

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw W 4  
wnętr/nych oraz Mir'strem Skarbu w przedmiocR 
tekstu ustawy z dnia 23 kwietnia 1920 roku o ograni* 
czcniach w sprzedaży napojów alkoholowych (Dz. _LT- 
R. P. Nr. 37, poz. 210) z uwzględnieniem częściń* 
v j ch ziidan wynikających z ustawy z dnia 27 stycż* 
nia 1922 rokd w przedmiocie częściowej zmiany usta* 
w y  z. dnia 23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach ^ 
sprzedaży napojów alkoholowych (Dz- U. R 1 • 

Nr. 12, poz. 104).

N a zasadzie art. 2 ustawy z dnia 27 .styczni* 
1922 roku w przedmiocie częściowej zmiany ustawi' 
z dnia 23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach w spr/e’ 
d a / y  napojów  alkoholowych (Dz. U. R P. Nr. l^f 
póz. 104) zarządza sic co następuje:

§ 1. Ogłasza się załączony do niniejszego roZ* 
porządzenia tekst ust iwy z dnia 23 kw ietnia 1920 r’ 
o ograniczeniach w sprzedaży napojów  alkohoioW  f " 
(Dz. U. R P. Nr. 37, poz. 210) z uwzględnieniem pF 
prawek wynikających z ustaw y z 27 stycznia 1922 y  
w  przedmiucie częściowej zm iany usla’vy z J n 1 
23 kwietnia 1920 roku o ograniczeniach w eprzedażl
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r,aI>cjów. alkoholowych (Dz. U. F P N r. 12, 
Poz. 104).

§ 2; R ozporjądzęnie niniejszej wehcdzi w życic 
2 dniem ogłoszenia.

Minister Zdrowia Publicznego.

( ~ ) Chodiko.
Minister Spraw Wewnętrznych:

T - )  A nton i Kamieński,
M inister Skarbu: ,

MicnoJski.
(Hz, l.!. R P. N r. 35 z dn. 21 m aja 1922 r., poz. 299).
• ' J . • • •

Załącznik do § 1 rozp. M. Z. 
P. z 10/IV 1922 r. poc 299.

U S T A  W  A

z dnia 23 kwietnia 1920 roku

0 °gr&niczfcni«łch w sprzedaży i spożyciu napojów
alkoholowych.

A rt. 1. Celem zmniejszenia spożycia napojów 
"•koliolorwch w prowadza się ograniczenia sprzedaży 
n**Pojów, zawierających więcej niż 2,5% alkoholu, 
Vvrs z cze gói ni one w art. 3 — 6 niniejszej ustawy.

_ Wykluczeniu od obrotu publicznego napojów, za* 
'ja ra jący ch  niższy procent alkoholu, rozstrzygać bc* 
Ozie M inister Zdrow ia Publicznego w porozumieniu 

M inistrem Skarbu oraz Ministrem P rie im slu
1 Handlu.

A rt: 2. Ograniczenia te doi yczą sprzedaży i po* 
1 y w ani a wyżej w \ mienionych napojów’- zarówno w 
,|;,czyniach oiw artych, jak  i zamkniętych.

Art- 3. Napojów ' alkoholowych, zawierających 
1 °nad 45% alkoholu, pod żadną postacią dla spo* 
^'cia sprzedawać nic wolno; sprzedaż napojów spo* 
Mdzpiaych zc spirytusu alkoholowego nieoczysz* 
^r)iiegv>, zawierającego fuzle, jest wzbroniona.

A rt. 4. Gm iny wiejskie i miejskie władne są 
obrębie swych granic uchwalić całkowity zakaz 

Nrtzedaży napojów alkoholowych. Uchwala taka 
^ 'in a  zapaść w drodze głosowania powszechnego 
/v-ykłą większością głosów.

Glosowanie zarządza zarząd gminy bądź z wlas* 
'lei inicjatywy, bądź na żądanie piśmienne przynaj* 
l̂ i e j  1/10 części mieszkańców gminy, którzy ukor.* 

k t  21.
Zarząd kam unalny zarządza glosowanie najda* 

w ciągu czterech tygodni od daty  przedstawione* 
,u żądania.
^ Glosowanie odbywa się w dniu świątecznym 
‘ Posób glosowania określają przepisy wykonawc/e.

Rewizja powziętej uchwały może nastąpić nie 
.Rośniej niż po upływie lat trzech od wejścia w ży* 

zakazu
j G dy większość 2,3 ogolnej ilości gmin, wchp* 
ZĄcych w obręb powiatu, a obejm ujących nic mniej 
łif % ogółu ludności powiatu, uchwali całkowity 

sprzedaży napojów  alkoholowych, powiatowa 
fftdzą kom unalna w inna zakaz ten rozszerzyć na 

^  powiat-
k chwalony przez gminę, zarówno jak zarzą* 

° ny przez władzę powiatową zakaz sprzedaży lub

wyszynku napojów alkoholowych, winien być oglo* 
szony publicznie w sposób, p rzy jęty  w  danej misj* 
scowości, oi az udzielony w odpisie właściwej władzy 
akcyzowej i politycznej przynajm niej na 2 młesiącc 
przed nastąpieniem, tego roku kalendarzowego, z któ* 
rego począttoem  zakaz ma obowiązywać.

A rt. 5. Liczbę miejsc w detalicznej sprzedaży 
lub wyszynku napojów  alkoholowych ogranicza sic 
do jednego na 2500 mieszkańców, przyczem najwy* 
żcj połowa z nich może być przeznaczona dó-Wy* 
szynku. Z  chwilą wydania niniejszej ustawy ilość 
obecnie istniejących miejsc sprzedaży' n ie  może być 
w  żadnym  ra z ie ‘bez względu na liczbę mieszkańców 
powiększona; zmniejszenie liczby m iejsc detalicznej 
sprzedaży lub wyszynku napojów  alkoholowych 
w stosunku' do wyżej określonej norm y nasiąpi z 
dr.icm 1 stycznia 1921 r

Redukcja i likwidacja zredukowani ch lnicjsb 
sprzedaży musi być ukończona do końca roku 1922.

G m iny wiejskie i miejskie, stowarzyszenia spd> 
leczne i gospodarcze posiadające uorawnienie do 
w ykonyw ania przemysłu gospodnio * .szynkarskiego, 
uzyskane przed dniem  1 stycznia 1921 r., o ile z prze? 
mvsłem tym  wykom-wują łącznie przemysł restaura* 
cyjny i przettrysł ten Uprawiają we własnym zarżą* 
dzic lub przez dzierżawców, należących do kategorii 
inwalidów w ojennych lub wdowy po poległych na 
wojnie, zyski zaś z tego przemysłu przekazują na 
cele publiczne — nie podpadają pod pTzepis ustępu 
pierwszego niniejszego artykułu.

Sprzedawcy hurtow ni mogą dostarczać napojów 
alkoholowych tylko osobom, uprawnionym do- spr-zc* 
dąży detalicznej. H urtow a Sprzedaż napojów alko* 
holowch stanowi przem ysł okneesjonowany.

Za koncesje, k tóre na mocy przepisów, v u;,ię* 
pic pierwszvm wymienionych, zostaną cofnięte, Pan* 
stwo nie płaci żadnego odszkodowania.

Art. 6. Miejsca sprzedaży nie mogą mieścić 
się w promieniu krótszym  od 50 metrów od budyń* 
ków, w których znajdują się w arsztaty  fabryczne 
liczące wyżej 50 robotników, oraz krótszym  od 100 
m etrów  od zewnętrznych granic budynków, w któ* 
rycb mieszczą się kościoły, do-my m odlitwy wyznań 
w Państwie uznanych, szkoły, sądy, więzienia, dworce 
i stacje kolejowe, przystanie statków  parowych, ko 
szary oraz zakłady, zatrudniające więcej niż 100 ro ­
botników.

Odległość- 100 m etrów  dotyczy miast, na wsi 
zaś odległość ta  wynosić powinna metrów 300.

M inister Skarbu w poiozunreniu  z Ministrem 
Zdrow ia Publicznego i M inistrem Spraw Wewnętrz* 
nych w w ypadkach szczególnych ma praw o zezwalać 
na w yjątki od zasady powyższej.

A rt. 7- Bezwzględnie zakazana jest sprzedaż 
lub podawanie napojów, zawierających jakiekolwiek 
ilości alkoholu, osobom nieletnim do Skończonego 
21 roku, dalej uczniom szkół niższych i średnich 
bez względu na wiek, innym zaś konsum entom  na 
kredyt pod zastaw jakichkolwiek przedmiotów lub 
za wykonaną pracę.

N a  podstaw ie ograniczeń przewidzianych w 
art. 1 i 2, zakazuje się sprzedaży i podaw ania oraz 
spożywania napojów' alkoholowych:

a) w bufetach kolejowych, w obrębie zabudo* 
wań stacyjnych oraz w pociągach, r.a przystankach 
statków  parowych i na samych statkach,
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b ) . na całym ubszarae zabudowań kj-.siircv.-ych 
i w obozach wojskowych oraz sklepach i bufetach 
wojskowych.

c) na całym obszarze zabudowań fabrycznych 
i przemysłowych oraz w lokalach i jniejscatl*, pnie* 
znaczonych do ćwiczeń sportowych i phnmstycz* 
nych,

d )  w  d o m a c h  l o d o w y c h  i  p o  i  u j e  s z e z c  w i a d i  

f c i i a ż y  o g n i o w e j ,

e) we w szystk ich  m iejscow ościach:
.1 )  w - k i ó r y e h  z a r z ą d z o n o  p o b ó r  w o j s k o w y  l u b  

m o b i l i z a c j ę ,  w  y b o r y  d o  c i a ł  u s t a w o d a w c z y c h  t u b  

w ł a d z #  k o m u n a l n y c h ,  p r z e z #  c a ł y  c z a s  t r w a n i a  t y c h  

z a r z ą d z e ń  l u b  a k c j i  g ł o s o w a n i a ,

2 )  w  k t ó r y c h ,  c e k i n  u t r z y m a n i a  p o r z ą d k u  

i  s p o k o j u  p u b l i c z n e g o  M i n i s t e r s t w o  S p r a w  W e -  

w u ę t i  z u y c h  l u b  u p o w a ż ń i n o u e  p r z e z  n i e g o  o r g a ­

n y  a d m i n i s t r a e y j u o ,  z a k a ż ą  s p r z e d a ż y  l u b  w y ­

s z y n k u  n a p o j ó w  a l k o h o l o w y c h  n a #  c z a s  p r o w a d z e ­

n i a  s ą d ó w  d o r a ź n y c h ,  s u m u  w j y g  t k o w e g o ,  l u b  t e ż  

D u m n y c h  z e b r a , u  l u d n o ś c i ,

f )  u  n i e d z i e l e  i  ś w i ę t a ,  o b o h o d z o n ę . j W  u r z ę d a c h  

p a ń s t w o w y c h ,  p r / y c z o i u  o g r a n i c z o m a  w  t . y » i  w y ­

p a d k u  w c h o d z ą  tw  ż y c i e  o d  g o d z i n y  »> 4 u i a  p r z ó d  

ś w i ą t e c z n e g o  i. t r w a j ą  d o  g o d z i n y  1 0  r a n o  d n i a  

p o ś w  i ą  t o c z n e g o ,

g )  w  m i e j s c o w o ś c i a c h ,  p o ł o ż o n y c h  p o z a  O b r ę ­

b e m  m i a s t a ,  p o w i a t o w e g o ,  w o j e w ó d z k i e g o  l u b  s t o ­

ł e c z n e g o .  r ó w n i e ż  m c  w s z y s t k i e  i n n e  d n i  t ł u m n y c h  

z e b r a ń  l u d n o ś c i ,  j a k  t a r g i ,  j a s t f r a r i w ,  o d p u s t y ,  

p i e l g r z y m k i , ,  m i s j e  i  t .  p . ,  s t o s o w a n e  p ę t l ą  o g r a n i ­

c z e n i a ,  j a k  w  p u n k c i e  f ) ,

li) w budynkach, oddanych do użytku służby 
pnblicznc.i.

K i o  w  s t a n i e  n i e t r z e ź w o ś c i ,  w y w o ł a n e j  n a d u ­

ż y c i e m  n a p o j ó w  a l k o h o l o w y c h ,  z a c h o w a n i e m  ą w o ­

j e m  d a j e  p o w ó d  d o  p u b l i c z n e g o  z g o r s a o m a .  a  t a k  

ż e  k t o  w  t a k i m  s t a n i e  n i e t r z e ź w o ś c i  z n a j d u j e  s i ę  

w  m i e j s c u  p u b l i c z n e i n , K ^ ) e z  w z g l ą d u  n a  s w o j e  z n -  

c b o v a n i * . *  s i ę  p o d l e g a  k a r z e ,  w  a r t .  &  n i n i e j s z e j  

u s t a w y  p r z e w i d z i a n e j .

T a k i e j  s a m e j  k a r z # c  p o d l e g a  t e n ,  k t o  d r u g i e g o  

t l e  t a k i e g o  s t a n u  n i e t r z e ź w o ś c i  d o p r o w a d z i ł ,  p r ó c z  

( e g o  o d p o w i a d a  o n  o b o k  n i e t r z e ź w e g o  s o l i d a r n i e  

m  w s z e l k i e  s z k o d y  i  s t i a t y ,  w y r z ą d z o n e  i n n y m  

p r z e z  o s o b ę ,  k t ó r ą  d o  s t a n u  n i e t r z e ź w o ś c i  d u p r o  

w a d z i ł  l u l i  d o  n i e g o  s i ę  p r z y c z y n i ł .

A r t .  8 . V  i  u  n i  p r z e k r o c z e n i a  p r z e p i s ó w  n i ­

n iejszej u s t a w y  o r a z  r o z p o r z ą d z e n i u  n a  jej p o d ­

s t a w i e  w y d a n y c h ,  o  i l e  c z y n  n i e  p o d J e g a  r u i w w s z t -  

iM U  u k a r a n i u  w  m y ś l ,  o b o w i ą z u j ą c y c h  w  p o ą z r z c -  

gółnye-h d z i e l n i c a c h  u s t a w  k a r n y c h ,  u l e g n ą  w  d r o ­

d z e  a d m i n i s t r a c y j n e j  k a r z e  g r z j w n y  d o  m a r e k  

‘ 1 0 . 0 0 0  l u b  a r e s z t  u  d o * t l.  m i e s i ą c a ,  w  r a z i e  z a ś  p o -  

> l ó r z e u i a  p r z e k r o c z e n i a  g r z y w n y  d o  1 0 0 , 0 0 0  m a  

r e k  l u b  a r e s z t u  d o  0  m i e s i ę c y .

K ary  aresztu i grzyw ny mogą być »ałożoffe 
jednocześnie. Nadto może bvć orzeczone cofnięcie 
koncesji na  sprzedaż lub wyszynk napojów alko­
holowych.

D w u k r o t n e  p r z e k r o c z e n i e  p r z e p i s ó w  n i n i e j s z e j  

u s t a w y  p o w o d u j e ,  n i e z a l e ż n i e  o d  k a r  p r z e w i d z i a ­

n y c h ,  u t r a t ę  k o n c e s j i .

O d p o v  i e d z i a l n o ś ć  z a  p r z e k r o c z e n i e  p r z e p i s ó w  

n i n i e j s z e j  u s t a w y  g a ś n i e  p o  u p ł y w i e  5  l a t  o d  d n i a  

p o p e ł n i e n i a  p r z e k r o c z e n i a .

W  b. dzielnicy p rnsk ie .ro  w ym iarze k a r  orz©- 
ka ja  w yłącznie sądy.

A rt, 9. K arom , w yszczególnionym  w art- 8 
u legają  n ie ty lko  w łaściciel zak ładu , w zględnie j<* 
go zarządca, lecz rów nież służbą, JŁtóra dopuścić  
się przekroczenia przepisów  n in iejszej ustawy# 
oraz  w szystk ie osoby, w y k racza jące  przeciwko I, 
przepisom  niriiejsaej ustaw y.

\ r t .  10. W szelkie zobow iązania, zaciągnięć®
/. obejściem  n in iejszej ustaw y, są nieważne.

A rt. 11. Do sp ó łd z ia łan ia  w w ykonan iu  prze­
pisów niniejszej u staw y  M in iste r Zdrow ia Pu* 
błieznego, w porozum ieniu  z w łaściw ym i m in’ 
s tram i pow oła o rg an y  w ładz państw ow ych i 'ko­
m unalnych , jak  rów nież o rgan izac je  spoleczn®# 
m ające  p a  celu wakke z alkoholizm em , zrzeszeni*1 
u ia  ośw iatow e i spółdzielcze,

A rt, 12. W ykonan ie  n in iejszej ustaw y poleca 
się M in istrow i ZdrowYa Pnbliczaiegc w porozumie- 
niu z M in istrem  S p raw  W ew nętrznych  i Min* 
.stroni S karbu , o ile zaś chodzi o w ykonanie 0® 
obsząęze b. dzielnicy p rusk iej — ^Ttyfeirowi tej J 
dzielnicy, w poiv/.um icuiu z M inistrom  Zdrowia I 
Publicznego. M inir-m  m  Spraw  w aw nęf r z o ych I 
i M in istrem  Skarbu.

A rt, 1,3. łjjjsfcwa. n in ie jsza  .wchodzi w żydi® 
z d u ięn i ję.i o g ło szen ia .
(Dz, V, R, V-. P. Nr. 33. z d. 21 m a ja  1922 r ,  p • 21WW#

305.

ROZ P O P /A  DZENIP WYKONAWCZA
1 I

M-fthłfa Zdrowia Piiłń*czł**g©

7. dnia 2 cm-wca 1022 r.

w pororomieimr z Ministrem Spraw WewnętraPł^ 
i .Ministrem Starbu do ustawy z dn a 23 kwietnia 192® 
roku o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojó^ 

alkoholowych.

.Na. podsUiwie a rb  12 ustaw y z cm 23 kwietni*1 
11120 r. o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu na­
pojów alkoholowych (Dz, 1’. l i .  P. r. 15)22 iT. 35, \>Olr 
25*51) zarządza się, co następuje:

§ 1. W ytwarzani© w k ra ju  i siuown lizanie z ***j 
g ranicy napojów alkoholowych, zaw ierających P°' 
nad 45% alkoholu, jest wzbronieni'. Ograni ozenie (° 
nic tyczy się wyrobu sp iry tusu  w ogólności i wy IW* 
rzan ia wyższo-proceńtowycli napojów alkoholowych 
przeznaczonych na eksport.

Piwro, zaw ierające do 2,5% alkoholu, co powjuO® 
być zaznaczone przez producenta na naczyniu, w kt°" 
rem wypuszcza się je w handel (antałek, iutdlk* 
i t. p ) ,  n ie podlega ograniczeniom  ustawy.

Przez fuzle w znaczeniu a r ty k u łu  3 ustawy 
zumieć należy produkty , otrzym ane przy desty lat 
sp iry tusu  surowego, wypędzonegó z m ateriałów  zlY 
żowycli, okopowych i melasy, zaw arto w d«fcstyiac,f 
jako domieszka obok sp iry tusu  etylowego.

§ 2. Całkowity za raz  sprzedawani* i poda#® 
nia napojów alkoholowych, oprócz wypadków, 
mienionych w art. 7 ustaw y, może nastąpić w  daP”  
gm inie na  zasadzie głosow ania powszechnego. & 0' 
sowanie odbywa się na  zasadach, obowiązujący®
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Pi‘zy wyborach do Sejmu. Głosowanie odbywa się 
podstaw ie ostatnich list wyborczych do Sejmu. 

Zaskarżenie uchw ały odbywa się w trybie, przewi­
dzianym przez ustaw ę o w yborach do Sejmu.

§ 3. O liczbie i rozmieszczeniu m iejsc w yszynku 
* detalicznej sprzedaży napojów  alkoholowych decy­
duje właściwa kom isja do walki z alkoholizmem 
(§§ 8, 9 i 10 niniejszego rozporządzenia). Udzielanie 
koncesji na wyszynk, lub sprzedaż detaliczną napo­
jów alkoholowych należy do kom petencji M inister­
stwa Skarbu (w województwach: krakowskiem,
jwowskiem, stanisławow skiem  i tarnopolskiem —do 
kompetencji M inisterstw a Przem ysłu i H andlu, wr 
Województwach pom orskim i i poznańskiem według 
dotychczas obowiązujących usuaw).

§ 4. Konsumentem* w rozum ieniu ustawy, jest 
k iżdy kupu jący  czy to dla spożycia na miejscu, ozy 

dla spożycia w domu.
§ 5. Koncesjo na wTyszynk lub sprzedaż detalicz­

ną napojów  alKohoKwych a la  zakładów, wyszcze­
gólnionych w art. 7 ustaw y punkty  a), b), c), d), li), 
lako w ygasłe z dn. 1 stycznia 1921 r., przedłużane 
nyć nie mogą.

§ 6. W ydaw anie zarządzeń, w ym ienionych wr 
7 ustaw y p u n k ty  e—1) i  g), należj do władzy 

'*ftTn .n istracy jnej I  instancji, a wym ienionych w 
Punkcie e—2) do władzy adm inistracyjnej I I  in ­
stancji.

§ 7. Za niedozwoloną sprzedaż lub podawanie 
Pupojów alkoholowych właściciel zakładu odpowia­
da zawsze, personel pozostały tylko wtedy, gdy bez-

i»
■ ii"

i<r
U’
'8'
■li.

tń-
ki'

j-o-
ci'
IK»-
cic

* r
$0)
iW

l°średnio przyczynił się do sprzedaży nielegalnej.
Postanow ienia przedostatniego ustępu art. 7 

Ustawy m ają  zastosowanie w w ypadkach wyraźnego
* 'Widocznego dla otoczenia s tanu  nietrzeźwości ewen- 
hałnie stwierdzonego przez lekarza.
. K oj-łsj za doprowadzenie kogokolwiek do stanu 

^ trz e ź w o śc i podlega ten, kto go świadomie do tego 
stanu doprowadził.

W ładze adm inistracy jne, Jbakladające karę za 
Powtórne przekroczenie niniejszej ustaw y, zaw iada­
m iają o tern właściwe władne rkarbow e w celu zasto- 

ram ia przepisu ustępu 3 art. 8 ustaw y c cofnięciu 
kom -esji.

H a  zasadzie a rt. 9 ustawy karom , wyszczególnio­
nym w a r t  8 ustaw y, podlegają poza właścicielem, 
^ 2Slędnie zarządcą i służbą, rów ni«a ci wszyscy, 

torzy obchodzą przepisy  ustaw y przez s pożywanie 
^W yniesionych ze sobą napojów alkoholowych w 
miejscu i czasie zabronionym  przez przepisy ustawy.

§ 8. P rzy  władzach adm inistracy jnych  I  i I I  
rhstancji ustanaw ia się kom isje do walki z alkoho- 

smem, w k tórych  skład wchodzą: przedstawiciel
ładzy adm inistracy jnej lub jego za stępea jako prze 

p°*iaiczący, przedstaw iciel M inisterstw a Zdrowia 
Uł*Ucznego, przedstaw iciel M inisterstw a Skarbu, 2 

Przedstawicieli sam orządu (Sejm iku powiatowego 
rW ędnie R ady powiatowej, R ady m iejskiej w mia-

* h wydzielonych) oraz 2 przedstaw icieli ergąniza- 
d Społecanych, m ających na celu walkę z aikoho- 
^Uiem, ew entualnie zrzeszeń oświatowych lub 

VsDółd2ińiuŁyeh.
s  9. I>o zakresu kom petencji kom isji wchodzi':
a.) określenie liczby i lozmdesaezeoda miejsc 

."'ŁPdaży detalicznej or»z w yszynku napojów  alko- 
«Jawyeh (za podstawę obliczeń bierze się ludność 
Ie»o powiatu, względnie m iasta  wydzislonegol;

b) opinjow anie w spraw ie k a r  adm inistracy j- 
nych. Orzeczenie karne  w ładzy adm inistracyjnej 
może nastąpić jedynie po otrzym aniu opinji komi­
sji; p rz /czem  opin ja  kom isji w dosłownym odpisie 
w inna być dołączona do re je stru  karnego;

c) wyznaczenie delegatów swoich dla kontroli 
w ykonyw ania przepisów  ustaw y oraz rozporządzeń, 
na ich podetawie wydanych.

§ 10. Kom isje do w alki z alkoholizmem przy 
władzach adm. I I  instancji są insty tucjam i nadzor­
czemu dla kom isji p rzy  władzach adm. I  instancji 
oraz instancją odwoławczą dla orzeczeń kom isji p rzy  
władzach adm. I  instancji.

Ostateczna decyzja w każdym razie należy do 
M inisterstw a Zdrow ia Publicznego.

P rzy  wykonyw aniu swych czynności członkom 
kom isji służą p raw a urzędników państwowych.

§ 11. W inni przekroczenia niniejszego rozporzą­
dzenia ulegają karom, przewidywanym w art. 8 u sta­
wy o ograniczeniach w sprzedaży i spożyciu napojów 
alkoholowych.

§ 12. Regtilaiuin dla kom isji do walki z alko­
holizmem w ydaje M inister Zdrowia Publicznego w 
porozum ieniu z M inistram i Spraw  W ewnętrznych 
i Skarbu.

§ 13. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem jego ogłoszenia. Jednocześnie trac i moc obc 
w iązującą rozporządzenie wykonawcze z dn. 16 
września 1920 r. (Dz. U. R. P. Nr. 98, po*.. 650).

M inister Zdrowia Publicznego:
(—) Chodźko.

M inister Spraw  W ewnętrznych:
(—) Kam ieński.

M inister Skarbu:
(—) Michalski. 

{Dz. Ust. R. P. z dn. 11 lipca 1922 r-, Nr. 51, poz. 462).

386.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministra Zdrowia Publicznego

z dnia 2 czerwca 1922 roku

wydane w porozumieniu z Ministrem Spraw We* 
wnętrznych i Ministrem Skarbu w przedmiocie czę* 
ściowej zmiany regulaminu dla Komisji do walki 

z alkoholizmem.

N a podstaw ie a r ty k u łu  12 u staw y  z dnia 
23 kw ie tn ia  1920 roku , o ogran iczen iach  w sprze­
daży i spożyciu napojów  alkoholow ych (Dz. 1). 
R. P . r. 1922, Nr. 35, poz. 299) zarządza się, co n a ­
s tępu je:

§ 1. W prow adza się następu jące  zm iany  
i uzupe łn ien ia  w rozporządzeniu  z dn ia  30 lis to p a ­
da 1920 r., w przedm iocie reg u lam in u  d la  K o m isji 
do w alk i z alkoholizm em  („M onitor P o lsk i11 N r. 290 
z d n ia  22 g ru d n ia  1920 r.).

1) W  ustęp ie  trzecim  § 2 sk reśla  się słow a 
osta tn ie :
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„W  porozum ieniu  z w łaściw ym i M inistram i*'.
Do p a ra g ra fu  tego dodaje się n astęp u jące  no ­

we ustępy :
„Czas trw a n ia  m andatów  członków K om isji 

z ram ien ia  sa m o są d ó w  i tow arzystw  npołecznyclr 
je s t trzy le tn i.

D la praw om ocności uchw ał K om isji dosta­
teczna je s t obecność 3 członków (‘w tern przew od­
niczący lub jego zastępca,!.

U chw ały zap ad a ją  z wy Kią większością g ło ­
sów**.

2) W  ustępie p ieiw szym  § 8 w yrazy : „w ciągu  
listopada*' zastępu je  się przez w yrazy : „w ciągu  
września**.

Do tegoż ustępu pierw szego § 8 dodaje się n a ­
stęp u jące  nowe ustępy :

„U chw ały  i w nioski K om isji, co do liczby 
i rozm ieszczenia m iejsc sprzedaży  detalicznej 
i w yszynku napojów  alkoholow ych pow inny być 
odsyłane do dn ia  1.5 p aździern ika  do wojew ódzkich 
K om isji do w alki z alkoholizm em , k tó re w raz ze 
sw ojem i w ninoskam i obow iązane są p rzesłać je 
du izby skarbow ej do dn ia  15 listopada.

Jeżeli K om isja  w ojewódzka do dn ia  15 lis to ­
p ad a  n ie p rzedstaw i sw ych wniosków, izba s k a r­
bowa będzie uw ażała  s tan  z poprzedniego ro k u  za 
niezm ieniony.

K om isje m a ją  p raw o uznać koncesję d la  k lu ­
bu lub k asy n a  o ch a rak te rze  ściśle zam knię tym  
za ponadliczbow ą, o ile koncesja ta  w ydana była 
in s ty tu c ji danej przed dniem  23 k w ie tn ia  1920 r.*\

W o sta tn im  ustęp ie § 8 sk reśla  się słow a koń­
cowe: „i nanjpoczy tn ie jszym  o rg an ie  p ry w a t-
n y m “.

3) D odaje się nowy § 12 (reści n a s tę p u ją c e j:
„W  W ojew ództw ach now ogródzkiem , po-

leskiem  i w ołyńskiem , za podstaw ę do obliczenia 
i określen ia  liczby m iejsc podaw an ia  i sp rzedaw a­
n ia  napojów  alkoholow ych może być b ra n y  s tan  
fak tyczny  liczby podobnego ro d zaju  zakładów  
z dn ia  1 sierpn ia  1914 roku , należycie stw ierdzo­
n y  — z zastrzeżeniem  n iep rzek raczan ia  norm y, 
p rzediw izanej w a r t. 5 u staw y , t. j. 1 zak ład u  n a  
2.500 mieszkańców**.

§ 2. R ozporządzenie n in iejsze wchodzi w ży­
cie z dniem  ogłoszenia.

M in iste r Z drow ia P ublicznego:
. 1X _  ( — )  C h o d ź k o .

M inister Spraw  W ewnętrznych:
< ( — )  A n t o n i  K a m i e ń s k i .

M in iste r S k a rb u :
( — )  M i c h a l s k i .

(„M onitor Polski** N r. 156 z 1922 r.).

Monopol tytoniowy.
307.

U S T A W A  

z  dnia 1 cza  wca 1922 r. 

o m o n o p o l u  t y t o n i o w y m .

DZIAŁ I.

Postanowienia ogólne.

A rt. 1. P rodukcja, przywóz z zagranicy oraz 
sprzedaż surowca tytoniowego i wyroDÓw tytonio­
wych je s t przyw ilejem  Państw a i stanowi przedmiot 
monopolu skarbowego.

A rt. 2. A rtyku ły , nie zaw ieiające części skła­
dowych rośliny  tytoniow ej, lecz służące do palenia 
pod postacią surogatów  tytoniow ych, mogą być wy­
twarzane, przywożone z za gran icy  i sprzedawane 
tylko na podstawie zezwolenia M inistra  Skarbu. Ta­
kie samo zezwolenie w ym agane Dędzie co do naby­
cia surogatów  tytoniow ych, jak  również co do prze­
wożenia, przesyłania oraz przyjm ow anie do przewo­
zu lub przesyłki w ilości, przekraczalącej normę, 
ustanow ioną przez M inistra Skarbu.

A rt. 3. P rzez tytoń w m yśl niniejszej ustawy 
rozumieć należy zarówno surowiec tytoniow y, jako- 
też gotowe w yroby tytoniowe.

Przez surowiec tytoniow y rozumie się nieprzero­
bione liście, łodygi, korzenie i odpadki rośliny  tyto­
niowej.

W yroby tytoniow e są to artyku ły , służące do 
palenia, juko to: cygara, cygaretki, ty toń krajany, 
papierosy, pachitosy i L p., do zażyw ania jako  taba­
ka, do żucia, oraz do celów rolniczych lub lekarskich, 
a  sporządzone, bądź wyłącznie z części składowych 
rośliny tytoniow ej, bądź przy  użyciu oprócz tytoniu 
również przymieszŁ i innych m aterjałów .

A rt. 4. M inister S karbu rozstrzyga, czy pewien 
a r ty k u ł stanowi w rozum ieniu niniejszej ustaw y  ty ­
toń, surowiec tytoniow y, w yroby tytoniowe, albo też 
surogat, jako  przymieszkę, tudzież, czy ten surogat 
może być dopuszczony w obrocie.

A ri. 5. Osobom pryw atnym  zabram a się bez ze­
zwolenia kom petentnej władzy skarbow ej:

aj upraw y tytoniu, jak  niem niej pielęgnowani® 
roślin  tytoniow ych, które w yrosły bez upraw y, nie 
wyłączając roślin ogrodowych i doniczkowych;

b) przywozu ty to n iu  z za gran icy  z wyjątkiem  
wyrobów, przeznaczonych do użytku osobistego, ni® 
przewyższających 1 kilogram a w agi;

c) przewożenia, przesyłania oraz przyjmowani® 
do przesyłki lub przewozu ty ton iu  ponad normę! 
ustanow ioną przez M inistra Skarbu;

d) w ytw arzania wyrobów tytoniow ych i przer®' 
b ian ia  gotowych wyrobów tytoniow ych z wyjątkie®1 
niezawodowego w yrabian ia papierosów  dla u ż y tk ®  
domowego (art. 12);

e) sprzedaży surowca tytoniow ego i wyrobów ty* 
tomowych oraz ich nabyw ania u osób, nie posiadaj®' 
cyck urzędowego pozwolenia na tę sprzedaż;

i) odpłatnego odstępowania surow ca tytoniowe* 
go i w j robów z niego, choćby legalnie nabytycn, luh 
sprowadzonych z za g ran icy ; _
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s)  posiadanie i przechowywanie surowca ty to ­
niowego, maszyn, narzędzi i chemicznych przymie- 
S7Pk) służących do zawodowej fabrykacji wyrobów 
tytoniowych;

h) grom adzenia zapasów wyrobów7 tytoniow ych 
Ponad normę, ustanow ioną przez M inistra Skarbu.

A rt. 6 Do upraw y ty ton iu  w ym aga się zezwole­
nia M inistra Skarbu. Zezwolenie to może być udzie­
lane rolnikom, którzy zobowiążą się'.

a.) up iaw iać  pewną, w zezwoleniu oznaczoną 
Przestrzeń g runtu ;

b) stosować się do przepisów o upraw ie tytoniu, 
a w szczególności użyć do u p raw y  nasienia, przez 
bladze skarbowe wskazanego lub dostarczonego;

c) odsprzedać cały zapas wyprodukow anego su- 
rowca Skarbow i po cenach taryfow ych, ustanaw ia­
nych p rz tz  M inistra Skarbu.

A rt. 7. M inister Skarbu  mooen jest określić wa- 
rnnki udzielania koncesji n a  p lan tac ję  tytoniu, w 
szczególności zaś — obszar gruntu , podlegającego 
nprawie, sposób upraw y, zbierania, suszenia, sorto­
wania, ustanaw iania cen i term inów  dostaw y ty to­
niu, tudzież kontroli, wykonywanej w tym  kierunku 
iirzez o igany  nadzoru skarbowego.

A rt. 8. W arunki i sposób udzielania osobom 
Pryw atnym  zezwoleń na przywóz ty ton iu  z za g ran i­
cy usta la  M inister Skarbu, k tó ry  mccen jes t w dro­
dze ogolnie obowiązującego rozporządzenia, jak  też 
W poszczególnych wypadkach udzielać zezwoleń na 
ułatw ienia przy  przywozie.

A lt. 9.. W yroby tytoniowe, przywożone z za 
Stanicy, podlegają, o ile u staw a nie zaw iera w tym 
Względzie odm iennych postanowień, opłacie celnej 
1 podatkowi konsum cyjnem u, pobieranem u pod na- 
zWą nalezj tości monopolowej w 'formie dodatku do 

Odpowiedzialność za opłatę należytości mono­
polowej, k tórej wysokość usta la  M inister Skarbu, 
°kreśla się wedle przepisów ustaw y celnej.

O obowiązku op ła ty  i wysokości tej należytości 
decydują władze skarbowe z wyłączeniem kompe- 

„ Alicji sądów.
Należytość monopolową, nie uiszczoną przy  im­

porcie wyrobów tytoniow ych, ściąga się w sposób, 
Przewidziany dla ściągania zaległych należytości 
Uelnych.

A rt. 10. W olne są od cła i należytości monopo­
lowej przewożonej przez podróżnych do własnego ich 
użytku drobne ilości wyrobów tytoniow ych do 50-ciu 
kramów ty toniu , przyrządzonego do palenia, 10 g ra ­
bów  tabaki, albo 50 sztuk papierosów lub 20 sztuk 
cJ’gar.

A rt. 11. Przewóz ty toniu  przez obszar Państw a 
‘ 'łkkiego z zagranicy do obszarów zagranicznych 

o d b y ta  się pod kontrolą urzędów i organów sk ar­
bowych oraz celnych według postanowień ustaw y 
Celaej.

A rt. 12. Osoby, k tóre w sposób zgodny z niniej- 
ustaw ą nabyły  w yroby tytoniowe, m ają praw o 

0 przyrządzenia ich do swego użytku, a  w szczegól­
ności do w yrabian ia z krajanego ty ton iu  papierosów 

a siebie i na użytek domowy, wolno im  też przy 
^y rab ian iu  papierosów  korzystać z pom ocy swych 

Og i domowników.
Wszelki w yrób papierosów na. zamówienie i na 

achunek innych osób, oraz w yrób ich z własnego ty- 
°Hiu w ceiu  rozsprzedaży podlega zakazowi w myśl 

*rt- 5 ust. d.

Art. 13. Sprzedaży wyrobów tytoniow ych dozwa­
la  się wyłącznie osobom, które o trzym ały  koncesję 
władzy skarbowej na sprzedaż hurtow ą, względnie 
detaliczną, i tylko w tych miejscowościami, a tó re w 
dokumencie koncesyjnym  wymieniono.

W arunki koncesji u sta la  M inister Skarbu.
A rt. 14. K to posiada lub przechowuje ilości ty ­

toniu, przewyższające norm y, ustanowione przez Mi­
n is tra  Skarbu — obowiązany jest na żądanie orga­
nów skarbowych wykazać jego pochodzenie oraz p ra ­
widłowe nabycie

A rt. 15. Umowy osób pryw atnych, k tóre uchy­
b ia ją  prawom  Skarbu, w art. 1 zastrzeżonym, są nie­
ważne. P ryw atne umowy, dotyczące nabycia, obcią­
żenia lub zm iany takich praw , do których wykony­
wania wym aga sie zezwolenia władz skarbow ych, na­
b iera ją  mocy po zatw ierdzeniu ich przez M inistra 
Skarbu.

Niedopuszczalne jes t bez zezwolenia M inistra 
Skarbu zajęcie egzekucyjne wyżej wym ienionych 
praw , urządzeń, przyrządów  i m aterjałów , k tóre słu­
żą do w ykonyw ania koncesji

Przedmiotem zaspokojenia roszczeń pryw atno­
praw nych może być wynagrodzenie należne konce­
sjonariuszom , o ile nie m a służyć na zaspokojenie 
p re tensji Skarbu.

DZIAŁ II.

Cbgaoizacja Państwowego M onopolu T ytoniow ego i Skar: 
bowego N adzoru M onopolowego,

A rt. 16. Siedzibą zarządu państwowego monopo­
lu tytoniowego jes t m. st. W arszawa.

A rt. 17. Przywóz ty ton iu  i wyrobów ty tonio­
wych dla potrzeb monopolowych z za gran icy  w yko­
nyw a się na  rachunek Skarbu.

Oddanie monopolu w dzierżawę, względnie w ad­
m inistrację  poręczającą, nie może nastąyić bez zgo­
dy Sejmu. Toż samo dotyczy oddania w zastaw do­
chodów monopolu.

W yroby tytoniow e monopolowe w ytw arza się na 
rachunek Skarbu w fabrykach  i zakładach, stano­
wiących własność państwowego monopolu tytonio­
wego.

W yroby te przed wprowadzeniem ich w obrót 
handlow y o trzym ają stosowne opakowanie, kształt 
lub inne oznaczenie, które w sposób widoczny, o ile 
to będzie możliwe, w ykazyw ać będą ich pochodzenie.

Sprzedaż artykułów  tytoniow ych dokonywana bę­
dzie w zakładach sprzedaży skarbowej lub za pośre­
dnictwem sprzedawców koncesjonow anyct po cenach, 
wskazanych w tary fie , zatwierdzonej przez M inistra 
Skarbu.

Ogólny plan  eksploatacji państwowego monopo­
lu tytoniow ego oraz jego fabryk  i zakładów ustala  
M inister Skarbu.

A rt. 18. W szelkiego rodzaju  m ajątek  państw o­
wego monopolu tytoniowego wolny jes t od wszelkich 
ciężarów, opłat, podatków  i danin na rzecz P aństw a 
lub związków kom unalnych i autonomicznych, z w y­
jątk iem  wypadków, przewidzianych w specjalnych 
ustaw ach państwowych.

Art. 19. Naczelny zarząd monopolu tytoniowego 
spraw uje M inister Skarbu, k tóry  stanow i najw yższą 
instancję we wszystkich spraw ach, dotyczących 
upraw y, przywozu, przewozu, fabrykacji, sprzedaży 
oraz grom adzenia zapasów tytoniu, M inister Skarbu
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ustanaw ia władze, bezpośrednio powołane do kiero­
wnictwa państwowego monopolu tytoniowego i w y­
konyw ania jego praw , oraz określa sposób ich czyn­
ności w myśl a r ty k u łu  17 niniejszej ustawy.

M inister S karbu  przedkłada corocznie Sejmowi 
obrachunki roczne, obrachunek zysków i s tra t oraz 
bilans, sporządzony według przyjętych powszechnie 
zasad handlowych i przepisów praw a, obowiązują­
cych przedsiębiorstw a pryw atne, a  zbadany przez 
Naczelną Izbę K ontroli Państw a.

Monopol winien mianowicie uw ydatnić przeka­
zany mu przez Skarb m ajątek, wstaw ić w obrachun­
ki w odrębnych pozycjach odsetki od kapitałów  
obrotowych, stawionych monopolowi do dyspozycji 
praea S karb  Państw a, odpisy na maszynach, n ieru ­
chomościach i zapasach tow aru po cenie zakupu, 
oraz kw oty podatków państwow ych i gminnych, któ­
ro monopol winien zapłacie, gdyby był pryw atnem  
przedsiębiorstwem.

A r t  20. Do obowiązków organów zarządu pań ­
stwowego m onopolu tytoniowego, prócz obowiązków 
bezpośrednio w ynikających z kierow nictw a tego 
przedsiębiorstwa, należy nadzór i kontrola skarnowa 
nad przestrzeganiem  przywilejów , n iniejszą ustaw ą 
P aństw u zastrzeżonych.

W  tym  celu m ają władze prawo w wypadkach 
uzasadnionego podejrzenia wykroczeń przeciwko w y­
m aganiom  niniejszej ustaw y przedsiębrać z zastoso­
waniem przepisów obowiązujących perjodyezne lub 
nagłe rewizje w przedsiębiorstw ach i u osób p ry w a t­
nych.

Szczegółowe postanow ienia w tym  zakresie w y­
da M inister Skarbu,

A rt. 21 Uprócz władz, urzędów i organów, k tó ­
rym  bezpośrednio poruczono zarząd i kontrolę p raw  
monopolu tytoniowego, obowiązani są współdziałać 
w ochronie tych p raw  również inni urzędnicy i funk­
cjonariusze zarówno państwowi, jak  kom unalni, a w 
szczególności policja państwowa, żandarm eria  woj­
skowa oraz wojskowa straż graniczna.

Obowiązek tak i ciąży też na urzędnikach i funk­
cjonariuszach kolei żelaznych i przedsiębiorstw  
transportow ych i żeglugowych, za równo państw o­
wych, jak  pryw atnych.

DZIAŁ I I I .

Postanowienia karne.

A rt. 22. Kto, nie m ająe właściwej koncesji, ob­
siewa g ru n t nasieniem  tytoniow em  łub sadzi, wzglę­
dnie p ielęgnuje sadzonki rośliny tytoniow ej — ulega 
grzyw nie do sum y ośm iokrotnej w artości tytoniu, 
obliczanej według art. 23, lecz nie mniej od 5600 ma 
rek.

Gdy podstaw a w ym iaru  grzyw ny nie może być 
ustalona w sposób, podany w art. 23 — w ym ierzy się 
w zależności od rozmiarów p łan tae ji grzyw nę w w y­
sokości od 5.000 do 5O&OO0 nak.

Tytoń, w yprodukow any nielegalnie, u lega konfi­
skacie (a rt. 46).

Nadto można orzec czasową niezdolność do uzy­
skania koncesji na upraw ę tytoniu.

A rt. 23. W artość ty toniu  dla w ym iaru  grzyw ny 
oblicza się przy uwzględnieniu wagi b e z p r a w n ie  w y­
produkowanych roślin  tytoniow ych według najw yż­
szych cen, po których zarząd monopolu zakupuje ty ­
toń n koncesjonowanych plantatorów .

Gdy niedozwoloną upraw ę ty ton iu  wykryto 
przed dokonaniem zbioru, należy rośliny t y to n i o w e  
w yrw ać i zważyć wraz z łodygą i korzeniam i, a za 
podstaw ę w ym iaru k ary  wziąć w artość szóstej części 
takiej sam ej wagi wysuszonego ty ton iu  po najw yż­
szych przez zarząd monopolu płaconych cenach za 
krajow y tytoń. W yjątek  od tego przepisu ustanaw ia 
art. 24.

Gdy niedozwoloną upraw ę tytoniu w ykryto, za* 
nim jeszcze, nasienie tytoniow e zeszło, grzywnę wy­
m ierza się w m yśl art. 22 ust. 2.

Art. 24. W w ypadkaclą gdy nie koncesjonowana 
upraw ę ty ton iu  wykryto, nim  jeszcze liście tytonio­
we osiągnęły p rzydatny  do użytku stau  dojrzałości— 
władze skarbowe mogą polecić p lan tatorow i ukoń­
czenie upraw y i dostawę ty toniu  w myśl przepisów 
obowiązujących, jednak po cenie niższej, w tym  celu 
ustanowionej przez M inistra Skarbu.

W tym  w ypadku p lan ta to r, nie posiadający wa­
runków, wym aganych do uzyskania koncesji, ulega 
karze grzyw ny do 500,006 nik.

A rt. 25. Uprawę ty to n iu  prz-ez koncesjonowane­
go p lan ta to ra  na innym  gruncie, niż wymieniono 
w dokumencie koncesyjnym , uważa się jako  nie kon­
cesjonowaną upraw ę (art.. 22—24).

A rt. 26. P lan ta to r, w inny niedozwolonego spo­
życia tytoniu, przez siebie wyprodukowanego, lub 
bezpłatnego odstąpienia osobom trzecim — podlega 
karze grzyw ny do wysokości podw ójnej wartości bez­
praw nie wyprodukowanego ty ton iu  (art. 23), lecz nie 
mniejszej od 5.000 m arek.

Art. 27. W inny niedozwolonego odpłatnego od­
stąp ien ia lub nabycia surowego ty ton iu  ulega karze 
grzyw ny do wysokości 8-miokrotnej w artości ty to­
niu ( a r t  23), lecz nie m niejszej od 10.60G marek.

Art. 28. N iezależnie od kary, przepisanej w 
art. 26 i 27, orzec należy konfiskatę bezpraw nie od* 
stąpionego tytoniu (art. 46).

A rt. 29. P lantator koncesjonowany, winny:
a) zatrzym ania u siebie wyprodukowanego su* 

rowca tytoniow ego lub jego części po oznaczonym 
term inie dostawy,

b) wywożenia go poza swą plantację, względnie 
magazyn (suszarnie) bez zezwolenia i kontroli orga* 
nów nadzoru skarbowego,

c) zboczenia pffzy przywożeniu tytoniu z drogi, 
w ytkniętej do  miejsca dostawy,

d) nieduniesienia organom kontroli skarbowej 
o spostrzeżeniach ubytku  lub zniszczenia roślin ty ' 
tom owych na swym gruncie, względnie w swym na*' 
gazynie lub podczas transportu ,

e) niestosow ania się do postanow ień instrukcji 
o upraw ie ty to n iu  i do w ydanych n a  je j podstawie 
poleceń organów kontroli skarbowej —

ulega karze grzyw ny do 10.000 mk.
O ile naruszenie jednego z tych obowiązków nu#' 

ło na celu bezprawne spożycie lub odstąpienie t y t o ­
niu, to grzyw nę wym ierza się wedle przepisów arb 
26, 27 i 28.

A rt. 30. W inny naruszenia przepisów celnych 
w związku z przywozem, wywozem iub przewozem 
(tranzytem ) tytoniu ulega niezależnie od kary , prz«" 
p isanej w ustaw ach celnych, karze grzyw ny do s»' 
my czterokrotnej należytośei monopolowej, któr3 
Skarbow i odjęto, lub odjąć usiłowano, oraz kont1' 
skacie ty ton iu  i wyrobów, stanow iących przedmie* 
wykroczenia.
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A rt. 31. W inny w ytw arzan ia wyronów ty- 
niowych bez zezwolenia władzy ckarbowcj ulega 

kaize grzyw ny do sumy ośm iokrotnej w artości tych 
Wyrobów oraz konfiskacie zarówno bezprawnie wy­
tworzonych wyrobów tytoniowych, jaK maszyn, na- 
^ ęd z i i m ateriałów , p rzy  k tórych  pomocy te w yro­
by wytworzono.

O iichy w yroby tytoniowe, bezpraw nie w yprodu­
kowane, przeznaczono do sprzedaży po pewnej ozna­
czonej cenie detalicznej, cenę tę. przy jm uje sie jako 
>ch wari ość, stanowiącą podstawę w ym iaru grzywny.

A rt. 32. Osoby, nie posiadające koncesji władzy 
^karbowej, winno sprzedaży wyrobów tytoniow ych— 
"legają karze grzyw ny do wysokości dw ukrotnej 
Przez nie żądanej ceny sprzedażnej sprzedanych 
lub do sprzedaży przygotow anych artykułów , lecz 
uie mniej od 2.500 mk.

O ile sprzedaż obejm owała wyroby, nie do­
puszczone do sprzedaży na obszarze Bzeezypospoli- 

■ lej, grzyw na może być podwyższona do pięcio­
krotnej przez nie żądanej sprzedażnej eony a r ty k u ­
łów-, lecz nie m niej od S.dOO mk.

W obu wypadkach orzeka się prócz tego konfi­
skatę przedm iotu wykroczenia.

Art. 33. K oncesjonow any sprzedawca wyrobów' 
tytoniowych, k tóry

a) sprzedaje je  po cenie w jżezej, niż taryfow a,
b) zmniejsza ich ilość, wagę, lub zm ienia ich 

•iakość — ulega, niezależnie od odpowiedzialności 
ka rnej sądowej, karze grzyw ny do wysokości po­
czwórnej różnicy pobranej wyższej ceny, względnie 
umniejszonej wartości tych przedmiotów, lecz nie 
mniej od 5.000 mk. Nadto należy orzec w tych w y­
padkach u tra tę  koncesji.

Za inne naruszenie obowiązku sprzedawcy, o ile 
sprawmy ioh nie podlegają karom  w m yśl postano­
wień niniejszej ustaw y, może być orzeczona kara  
Krzywny do 10.000 mk- Oprócz tego można orzec 
Utratę koncesji.

A rt. 34. W inny nabycia wyrobów tytoniow ych 
u osoby, nie posiadającej koncesji na sprzedaż, albo 
Uabycia wyrobów', ni o dopuszczonych do sprzedaży, 
ulega karze konfiskaty nabytych wyrobów, a  w ra- 
.zie pow tórzenia czynów prócz tego — grzyw ny do
10.000 mk.

A rt. 35. W inny grom adzenia wyrobów ty ton io ­
wych ponad normę ustaloną przez M inistra  S karbu— 
ulega karze konfiskaty  zapasu, w razie zaś powtó­
rzenia wykroczenia nadto — grzyw ny do 100 UU0 mk.

O ile grom adzenie zapasów miało na celu sprze­
daż ich, w inny ulega karze, ustanowionej za usilo 
Wanic sprzedaży (art. 32).

Art. 36. W inny oddania lub przyjęcia do prze­
wozu tytoniu, surogatów  tytoniow ych, m aszyn, na­
rzędzi i innyeh m aterjałów ,. służących do zawodowej 
fabrykacji wyrobów tytoniow ych, bez wym aganych 
Poświadczeń organów skarbowych (art. 2 oraz 5 
<st. c), ulega, karze grzyw ny do mk. 25.000 oraz kon­

fiskacie tych artykułów7.
A rt. 37. W inny uchylenia się od wykazania, 

Ua wezwanie organów kontrolnych, prawidłowego 
Uabycia lub pochodzenia wyrobów tytoniowych, nie- 
°Patrzouych stosownem opakow aniem  lub bandero- 
ł*l, oraz nieprzedstaw ieuia poświadczenia urzędu eel- 
Uego — ulega karze grzyw ny do 10.000 mk.

A rt. 38. W inny niedozwolonego posiadania i 
Przechowywania surow7ca tytoniowego, maszyn, n a ­

rzędzi, innych u a te rja łó w , «łuią„ych do zawodowej 
fabrykacji wyrobów tytoniow ych — ulega karze 
grzyw ny dc 500.000 mk. oraz konfiskacie tych przed­
miotów.

O ile przedm ioty te m iały  służyć do a io o o zre  
loncj fabrykacji wyrobów tytoniow ych, w inny ule­
ga karze, ustanow ionej w a r t  31 i 43 za usiłowanie 
fabrykacji.

A rt. 39. W inny w yrobu i sprzedaży surogatów  
lytoniowych bez zezwolenia kom petentnych władz 
skarbowych — ulega karze grzyw ny do 25,006 mk. 
oraz konfiskaty  tych surogatów7.

Gdy su rogaiy  w ytw arzano w zam iarze jmdawa- 
n ia  ich za w yroby tytoniow e albo jako wyrufey ty to ­
niowe sprzedawano, to, niezależnie oot odpowiedzial­
ności karnej sądowej za oszustwo, wym ierza się karę 
za uciłowane w ytw arzanie wyrobów tytoniow ych 
według art. 31.

A r t  40. K erze grzyw ny do 200.000 mk. ulega, 
niezależnie od odpowiedzialności k arnej sądowej, kto 
wzbrania lub przeszkadza organom  skarbow ym  w 
przeprowadzeniu urzędowych czynności, w szczegól­
ności: rewizji, spraw dzania zapasów, przeglądania 
ksiąg i t. p.

Takiej sam ej karze grzywny ulegnie, kto przy  
rewizji, spraw dzaniu zapasów, urzędowem przeglą­
daniu  ksiąg  i innych czynnościach, pizedsiębianych 
przez organy kontroli, ty toń, narzędzia i m ateria ły , 
służące do zawodowego wytw arzan ia  wyrobów ty to ­
niowych, su rogaty  tytoniu, księgi i zapiski niszczy, 
uszkadza potajem nie, usuw a lub czynić to usiłu je  w 
celu zatarcia  śladów wykroczenia.

A rt. 41. Za spraw cę naruszenia przepisów o u p ra ­
wne ty ton iu  uw7aża się właściciela, względnie dzier­
żawcę g ru u tn  poddanego uprawie. Za spraw cę na­
ruszenia przepisów o w ytw arzaniu  i sprzedaży ty to ­
niu uważa się osobę, na  k tórej rachunek prowauzono 
przedsiębiorstw a wyrobu i sprzedaży.
, ,  Inne osoby, k tóre w bliższy lub dalszy sposób 
przyczyniły  się do popełnienia przefcroczenie, odpo­
w iadać będą za współwinę, o ile wiedziały, względ­
nie przy zachowaniu zwykłej ostrożności mogły wie 
dziee, że dokonano czynu zabronionego.

Art. 42. W  razie pow tórzenia czynu, za k tó ry  
w’ m yśl niniejszej ustaw y zagrożono karą, należy 
podwoić karę, orzeczoną za popełnienie czynu po­
przedniego., Postanow ienie to stosowane będzie rów­
nież wówczas, gdy karę, poprzednio orzeczoną, w 
drodze łaski w całości lub części darowano.

A rt. 43. Usilowrauie naruszenia postanow ień n i­
niejszej ustaw y podlega karze według tych sam ych 
zasad, co jego dokonanie.

A rt. 44. W łaścicieli gruntów , poddanych u p ra ­
wie tytoniu, jak  również osoby, na których rachunek 
produkuje się lub sprzedaje tytoń — obowiązuje, nie­
zależnie od postanowień art. 41 ust. 1 so lidarna od­
powiedzialność za uiszczenie grzywny z osobami, 
skazanemi na grzyw ny, o ile te ostatn ie osoby były  
zajęte uprawą, produkcją lub sprzedażą z polecenia 
pierw szych na ich rachunek,

Art. 45. W razie niemożności ściągnięcia k ary  
pieniężnej ani od osoby ponoszącej wiuę, an i od 
osób, które za karę solidarnie odpow iadają — osoba, 
skazana na grzywnę, ulega zamiennej karze aresztu 
do sześciu miesięcy.

A rt. 16. Gdy w myśl przepisów, zaw artych w 
dziob.- H I  niniejszej ustaw y, nastąpić m a konfieka-
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ta  tytoniu, maszyn, narzędzi i m aterjaiów , którem i 
albo przy których użyciu dopuszczono się zabronio­
nego czynu, to konfiskatę można zaiządzić nawet 
wówczas, gdy te przedm ioty znajdują się już w rę ­
kach osód trzecich. Przeciw  konfiskacie zasłonić się 
można tylko takiem i prawam i, nabytem i w dobrej 
wierze i pod odpłatnym  tytułem , których w ykony­
wanie jes t osobom pryw atnym  w myśl niniejszej 
ustaw y dozwolone.

Gdy konfiskaty  nie można zarządzić ze względu 
na to, iż przedm ioty ..niszczono, lub odstąpiono oso­
bom nieznanym , albo też takim , od których wydo­
bycie ich jes t praw nie niedopuszczalne w myśl ustę­
pu pierwszego — można nienależnie od innych kar 
pieniężnych żądać zap ła ty  na  rzecz S karbu w ar 
tości tych przedmiotów. O ile wartości ich nic 
można ustalić, w ym ierza się dodatkową grzywnę do
500.000 mk.

Aut. 47. Odpowiedzialność za wykroczenie przt 
eiwko przepisom m niejszej ustaw y kończy się po 
upływ ie trzech la t od chwili popełnienia wykro­
czenia. Bieg przedaw nienia przeryw a się wdroże­
niem dochodzenia skarbowego oraz każdą dalszą 
czynnością urzędową, zm ierzającą do ścigania lub 
u k aran ia  sprawcy, jako też popełnieniem nowego 
wykroczenia. Od przerw y liczy się trzechletni okres 
przedaw nienia na nowo.

Po upły\i ie przedaw nienia nic można stosować 
podwyższenia k a ry  z powodu powtórzenia wykrocze­
nia (art. 42).

A rt. 48 P raw o do nak ładan ia kar, przew idzia­
nych w art. 22 — 46 niniejszej ustaw y, służy wła 
dzom skarbowym , wyznaczonym przez M inistra 
Skarbu.

Od orzeczenia karnego władzy I  instancji wolno 
wnieść w ciągu dni czternastu  po doręczeniu orze­
czenia odwołanie do władzy, orzekającej w I I  in stan­
cji, a od jej orzeczenia w takim  sam ym  term inie od­
w o ł a n ie  do miejscowo właściwego sądu okręgowego, 
k tó ry  rozstrzyga prawom ocnie przy  odpowiedniem 
zastosow aniu przepisów, dotyczących odwołań od 
wyroków sądów pokoju (powiatowych).

W  b. dzielnicy pruskiej stosuje się art. 10 usta 
wy z 23 czerwca 1921 r. (Dz. U. R  P. Nr. 75, poz. 511).

Odwołanie należy wnieść na ręce władzy, której 
orzeczenie zaskarżono.

Odwołanie nio w strzym uje w ykonania kary, z 
w yjątkiem  pozbawienia wolności; w drodze rozpo 
rządzenia można określić w ypadki, w których orze­
czenie co do grzyw ny i konfiskaty  można wykonać 
dopiero po prawomocności lub po orzeczeniu w I I  
instancji.

A rt. 49. W ładza skarbow a może w razie potrze­
by już w toku dochodzenia poczynić kroki celem 
zabezpieczenia na m ajątku  spraw cy wykroczenia 
grzyw ien oraz należytości, p rzypadających z ty tu łu  
wykroczenia.

W razie nieuiszczenia dobrowolnego, grzywny 
te i należytości będą ściągane w sposób, przepisany 
dla ściągania podatków.

DZIAŁ IV.

Przepisy przejściowe

Art. 50. Osoby, które w chwili ogłoszenia n in iej­
szej ustaw y up raw ia ją  na swym gruncie tytoń, po­
siadają  lub przechowują surowiec tytoniowy,

trudn ią się jego sprzedażą, albo zajm ują się fab ry ­
k acją  wyrobów tytoniow ych, osoby, które wskutek 
wydarzeń wojennych od roku 1914 zmuszone zostały 
unieruchom ić czynne już poprzednio przedsiębior 
stwo, oraz osoby, trudniące się sprzedażą wyrobów 
tytoniow ych — m ają  obowiązek w ciągu m iesiąca od 
dnia ogłoszenia niniejszej ustawy pisem nie zawia­
domić o tem powiatową władzę skarbową.

Od obowiązku zgłoszenia się wolni są trafikanci 
i składnicy na obszarze b. zaboru austrjackiego.

Art. 51. P lan ta to r ty toniu  w inien je s t w myśl 
art. 5U podać obszar gruntu , na którym  up*awia 
tytoń, oraz jakość (stan przygotow ania) przechowy­
wanych liści tytoniowych.

R ażdy, kto posiada jakąkolw iek ilość surowca 
tytoniowego, winien dokładne oznaczyć ię ilość i 
gatunek.

A rt. 52. F abrykan t obowiązany jest podać w 
doniesieniu (art. 50):

a) opis lokalu fabrycznego, magazynów, maszyn 
i narzędzi z wyszczególnieniem ich rozmiarów,

b) datę założenia i uruchom ienia fabryki,
c) wysokość k ap ita łu  zakładowego i kapitału  

obrotowego,
d) wysokość rocznych obrotów i zysków z przed­

siębiorstw a fabrycznego oraz ze sprzedaży wyrobów 
tytoniow ych we w łasnych sklepach tytoniow ych za 
lata 1912 do 1921,

e) roezną ilość i w artość przerobionego surowca 
tytoniow ego oraz w ytworzonych zeń wyrobów 
według ich rodzajów,

f) ilość osób, zatrudnionych w przesiębioretwic 
w poszczególnych latach,

g) ilość i wartość pozostałych na składzie Łapa 
sów surowego ty ton iu  i wyrobów tytoniowych.

A rt. 53. Handlarz surowca tytoniowego i sprze­
dawca wyrobów tytoniow ych w inien podać w sweffi 
doniesieniu:

a) opis lok«Jn,
b) wysokość rocznych obrotów i zysków w la ­

tach 1913 do 1921,
c) ilość i wartość wyrobów tytoniowych, pozo­

stałych na składzie.
A rt, 54. W inni uchylenia się od doniesienia, 

wym aganego w art. 52 i 53, ulegną karze grzyw ny 
do 50.000 mk., winni zaś podania wiadomości nie­
praw dziw ych — grzyw ny do 200.000 marek. Nadto 
zarządza się konfiskatę świadomie tajonych albo 
fałszyw ie zgłoszonych przedmiotów.

A rt. 55. M inister S karbu piocen jest na czas 
przejściowej potrzeby udzielić osobom pryw atnym , 
które trudniły  się w czasie, w art. 50 wymienionym, 
fab ry k ac ją  wyrobów tytoniow ych,—koncesji na  p ro ­
wadzenie fabrycznego przedsiębiorstw a wyrobów ty ­
toniowych celem wyłącznego w ytw arzania gatunków 
monopolowych na rachunek monopolu z m aterjału , 
dostarczonego przez zarząd m onopolu na podstawie 
warunków, określonych przez M inistra Skarbu.

A rt. 56. F ab rykan t, w ym ieniony w art. 50 i 52, j 
k tórem u odmówiono udzielenia koncesji, obowiązany 
je s t odsprzedać Skarbowi, a Państw o zakupić wszel­
kie m aszyny, narzędzia i m aterja ły . k tóre słnżą bez­
pośrednio do zawodowej fab ry k ac ji wyrobów tyto 
niowych.

A rt. 57. Celem nstalen ia  szacunku przedmiotów,
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podlegających odsprzedaży Skarbowi w myśl art. 56, 
Ustanawia się kom isję szacunko„ą do spraw  iuono- 
Poln tytoniowego.

W skład kom isji lej wejdą:
a) przewodniczący, m ianow any przez M inistra 

Skarbu w porozum ieniu z M inistrem  Przem ysłu i 
Handlu, oraz

b) 4 członków, m ianowanych przez M inistra 
Skarbu w porozum ieniu z M inistrem  Przem ysłu i 
Handlu w połowie z pośród urzędników państw o­
wych, w połowie zaś z listy , przedstawionej przez 
Hoznańską i Pom orską Izbę Przemysłowo-Handlową 
°)'az przez organizacje przem ysłowe w b. zaborze 
wesyjskim.

Tym sam ym  sposobem zam ianowani będą za­
stępcy przewodniczącego i członków komisji.

K om isja większością głosów powoła potrzebną 
ilość rzeczoznawców7.

Niezadowoleni z wysokości wynagrodzenia, ozna- 
‘ zonego przez kom isję szacunkową, m ogą się odnieść 
<Io sądu w przeciągu dni trzydziestu od dn ia  dorę­
czenia orzeczenia.

Art. 58. Roszczenia z ty tu łu  ceny kupna odstą­
pionych Skarbowi budowli i urządzeń fabrycznych 
^cogą być zaspakajane zarówno w gotowiźnie, jak 
1 w państwmwęyeli papierach procentowych.

W  tym  eelu upoważnia się M inistra Skarbu do 
“•nisji 5% obligacji tytoniow ych, um arzalnych w la­
lach 36.

Należność za odstąpione Skarbowi m aszyny, na­
rzędzia i m uterjały  wy płaca się gotówką.

A rt. 59. Sprzedawcy wyrobów tytoniowych, k tó ­
rzy uczynili przepisane w art. 50 i 53 doniesienia, 
bedą mogli sprzedawmć posiadane przez siebie w y­
roby aż do w yczerpania.zapasów , nie dłużej jednak, 
uiż przez 6 miesięcy od w ejścia w życie niniejszej 
Ustawy. Obow iązani oni będą podlegać kontroli skar­
bowej i skutkom niniejszej ustawy.

Sprzedawcy wyrobów tytoniow ych, prow adzący 
°d 1 stycznia 1922 r. do dnia ogłoszenia niniejszej 
Ustawy w sposób legalny osobiście i wyłącznie sprze­
daż wyrobów tytoniow ych, oraz przyburów  do pale- 
uia, m ają  praw o do o trzym ania koncesji na sprzedaż 
Uionopolowych wyrobów tytoniowych.

A rt. 60. Robotnicy, p racujący  dotychczas w fa ­
brykach i zakładach, w ytw arzających wyroby tyto- 
uiowe, k tóre w m yśl postanow ień niniejszej ustaw y 
zostaną wykupione przez Państw o, m ają  praw o do 
Uatycbmiastowrego zatrudnienia  w fabrykach m ono­
polu tytoniowego na w arunkach p racy  i płacy nie 
Sorszych od dotychczasowych.

Jeżeli z p racą w fabrykach monopolu ty tonio­
wego związana jes t konieczność przeniesienia się 
Robotnika do innej miejscowości, a skutkiem  tego 
Zachodzi niemożność p rzy jęcia  p racy  w fabrykach 
Uionopolu tytoniowego, w takim  razie monopol tyto- 
uiowy w ypłaci robotnikom  odszkodowanie w wyso­
kości sześciomiesięcznego zarobku.

A rt. 61. Postanow ienia niniejszej ustaw y wcho­
dzą w życie z dniem ogłoszenia. Jednocześnie tracą  
Uioc obowiązującą ustaw y, dotychczas norm ujące 
spraw y, n iniejszą ustaw ą objęte.

A rt. 62. W ykonanie niniejszej ustaw y poruoza 
się M inistrowi Skarbu.

Marszalek:
(—) T rą im csyński.

Prezydent M inistrów:

(—) A ntoni Ponikow ski.

M inister Skarbił:
(—) M ic h a ls k i.

(Dz. Ust. R. P. z d. 29 czerwca 1922 r., Nr. 47, poz. 409).

Przepisy celne.

308.

G K Ó IN IK  N . 4 T.

Do wszystkich Urzędów Geinych.

N a zap y tan ie  jednego z Urzędów, D e p a rta ­
ment. CeJ w y jaśn ia , że w edług p. 4, poz. 58, uale- 
ży clić korę drzew a korkow ego nieobrobioną, we­
d łu g  poz. 60 — w yroby z ko ry  drzew a korkowego. 
W ars tw y  ko ry  od 3 do 5 cm. i w ięcej grubości, 
zdjęte z drzewa za pomocą nacięć i odłupania oda 
czyszczone mechanicznie, wygotowane i wyprostoł 
wanc w kształcie płyt, lecz be* wszelkich dodatków  
i dalszego obrobienia należy taryfować, jako  korę, 
a nic jako wyroby.

W arszaw a, dn. 20 lipca 1922 r.
D yrektor D epartam enru Cel:

( — )  D z i e r z g o w s k i .

309.

OKÓLNIK N r. 5. T.

Do wszystkich Urzędów Celnych.

N a zap y tan ie  jednego z U rzędów  C elnych, 
D ep artam en t Ceł zaw iadam ia, że przeznaczone do 
h an d lu  p re p a ra ty  anatom iczne, m um ie, zw ierzę­
ta  i p ta k i w ypchane, g ad y  i p łazy  w sp iry tusie , 
lub  fo rm alin ie , ow ady suszone, p re p a ra ty  b ak te ­
riologiczne, k u ltu ry  b a k te r ji, szk ielety  ludzi 
i zw ierząt, p re p a ra ty  m ikroskopow e i t. p. środk i 
i p re p a ra ty  naukow e pod leg ają  cłu, jako  przybo- 
ry  o ch a rak te rze  naukow ym  i p recy zy jn y m  w/g 
poz. 169, p. 1, lit. A. T a ry fy  Celnej, po 200 m k. od 
100 kg. z dop łatą  odpow iedniego agio. Ś rodki 
i p re p a ra ty  naukow e, przeznaczone do zbiorów 
publicznych i zakładów  naukow ych, są zw olnio­
ne od cła na podstaw ie p. 7 a r t.  10 R ozporządzenia
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o ta ry f ie  celnej z d n ia  11 czerw ca 1920 r. (Dz. lis t.  
N r. 51, poz. 314 z d n ia  26 czerw ca 1920 r.). 

W arszaw a, dn. 20 lipca  1922 r.
D yrektor D epartam entu Cdi:

(—) D zurzgow ski.

310.
OKÓINIK Nr. 6. T 

D o wszystkich Urzędów Celnych.

W edług w iadom ości, o trzy m an y ch  przez D e­
p a r ta m e n t Ceł, n iek tó re  1 Trzeciy Celne przepusz­
czają  a łu n  chrom ow y (poz. 100, p. 3), jako  a łu n  
potasow y (poz. 101, p. 1) na podstaw ie pozwoleń 
P aństw ow ej K o m isji P rzyw ozu i W yw ozu, w y sta ­
wionych na ałun potasowy. D epartam ent Ceł 
zw raca uw agę U rzędom , że a łu n  chrom ow y we 
wszelkiej postaci w in ien  być clony w/g poz. 100, 
p. 3, wobec lego poleca się śeiślejsze ta ry fo w an ie  
ałunów . D la  u ła tw ien ia  rew iz ji podaje  się cechy 
ch a rak te ry s ty czn e ; a łu n y  p o siad a ją  n astęp u jące  
wspólne cechy: sm ak ściągający, slodkawy, są
tru d n o  rozpuszczalne w zim nej ■wodzie, ogrzano 
Topią się i w zdym ają , tw orząc m asę gąbczastą , 
k ry s ta lizu je  się w postaci sześcianów  i ośm iościa- 
nów, różnią się zaś zasadniczo kolorem : a łu n
chrom ow y je s t ko lo ru  ciem no - fioletowego, a łn n  
potasow y ko lo ru  białego.

W  razach  wTątp liw y ch  w inien U rząd  przed­
staw ić sp raw ę n a  rozstrzygn ięcie  do D ep artam en ­
tu  Ceł.

W arszaw a, dn. 20 lipca  1922 r.

D yrektor D epartam entu Ceł:
(—) Dzierzgov>ski.

311.
OKÓLNIK L. DC. 5177/11/22.

D o

1) Dyrekcji Ceł w Poznaniu,
2) Dyrekcji Cel w Mysłowicach,
3) Dyrekcji Cel w Gdańsku,

4) wszystkich urzędów* celnych na obszarze b. 
zaboru rosyjskiego i Kresów W schodnie!.

Doszło do w iadom ości M in iste rs tw a  S karbu , 
że n iek tó re  U rzędy  Celne w s trzy m u ją  od chw ili 
u ch w alen ia  przez Sejm  U staw odaw czy, u s taw y  
o P aństw ow ym  M onopolu T ytoniow ym , tra n sp o r­
ty  surow ca ty toniow ego d la  fa b ry k  kra jow ych  
w yrobów  ty ton iow ych , m im o p o k ry c ia  pozwole­
n iam i G eneralnej D yrekcji.

Celem u ch y len ia  szkodliw ego d la  K ra jow ej 
(.'.brykach postępowania, M inisterstwo Skarbu wy* 
jaśn ia , że należy  stosow ać jeszcze prow izoryczni, 
w szystkie dotychczas stosow ane przepisy , dotyczą- 
et* fa b iy k a c ji  i obro tu  ty toniom , aż do chw ili, gdy 
albo ogólneni rozporządzeniem  w ykonaw czem . a l­
bo zarządzen iam i M in iste rs tw a S karbu , co do po 
szczególnych kw cstji, n ie  zostaną one odpowiednio 
zmienione.

W arszaw a, dn. 19 lipea 1922 r.
Za M in istra  S k arb u :

(--) D.zierzgowski, 
D yrek to r D ep artam en tu  Cel.

3 1 2 .

OKÓLNIK L. DC./5403/I1/22.

Do

1) Dyrekcji Cel w Pozna.,iu,
2) Dyrekcji Cel w Mysłowicach,
3) Dyrekcji Cel w  Gdańsku,
4) Izby Skarbowej we Lwowie,
t>) Izby Skarbowej w Krakow*e,
6) wszystkich urzędów celnych na obszarze b- 

zaboru rosyjskiego i k-esow Wschodnich.

Doszło do w iadom ości M in iste rs tw a  S karbu , 
że n iek tó re  u rzęd y  celne w m ylnem  zrozum ieniu  
rozporządzenia M in iste rs tw a S k arb u  z dn. 5 s ie rp ­
n ia  1921 r. Ł. 13898/DC/TI/21, co do wywozu za­
g ran icę  m arek  polskich, ora?, w alorów  — w zbra­
n ia ją  em ig ran to m  przew ożenia ze sobą książeczek 
w kładow ych Pocztow ej K a sy  Oszczędnościowej. 
E m ig ran c i ci zm uszeni są pow racać z om aw iane- 
m i książeczkam i do W arszaw y , sk ład ać  je  do de­
pozytu  i o trzym yw ać je  pocztą.

Celem  un ik n ięc ia  n a  przyszłość n iepo trzeb­
ny ch  pozorów szykanow ania, w y n ik a jący ch  ze 
złego zrozum lenia pow yższego rozporządzenia 
przez funkcjonarjuszów  celnych , M in iste rstw o  
Skarbu  w y jaśn ia , że w ywóz zag ran icę  książeczek 
w kładow ych Pocztow ej K a sy  Oszczędności nie 
je s t w zbroniony.

W arszaw a, dn. 24 lip ca  1922 r.

Z a M in is tra  S k a rb u :
(—•) Dzierzgowa}fi, 

D y re k to r D ep artam en tu  Ceł.
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313,
OKÓLNIK L. DC./7821/m'22.

D °

1) Dyrekcji Skarbu w Cieszynie,
2) D yrekcji Ceł w Poznaniu,
3) Dyrekcji Ceł w Gdańsku,
4) Dyrekcji Ceł w Mysłowicach,
5) Izby Skarbowej we Lwowie,
6) Izby Skarbowej w Krakowie,
7) Naczelnego Inspektoratu Ceł na obszar W -1* 

nego Miasta Gdańska,
8) wszystkich urzędów celnych na obszarze b. 

zabc.u rosyjskiego.

OKÓLNIK — T. 23.

W  celu p raw id łow ej o d p raw y  w yrobów  z pu- 
°hu zwierzęcego i z wojłoku, przew idzianych 
f>oz. 210 ta ry fy  celnej, n in iejszym  podaje się do 
wiadomości, że kapelusze, leje, stożki, k rą ż k i i t. p, 
Wyroby, o trzym ano z filcu, z w łosia przyskórnego  
królików, zajęcy, piżmowców', bobrów', w y d ry  i in- 
łlfe h , o m iękk im  włosiu zw ierząt, są w yrobam i 
15 Puchu zwderzęcego.

W yro b y  z sztucznej w'ełny, z w ełny  różnych 
Katunkó\v kóz, owiec i m nych  zw ierzą t — są  w y­
robam i z wojłoku.

W y ro b y  z filcu* z puchu  zwierzęcego, są  c ien­
kie, lekkie, g ładk ie , zupełnie m iękkie, delikatne, 
jedw abiste w dotyku, p rzy  p row adzen iu  palcam i 
bo tak im  filcu  n ie  odczuw a się szorstkości w ełny; 
S;! to przew ażnie wTy roby  lepsze, droższe.

W yroby  z w ojłoku są grubsze, eięższe i p rzy  
brow adzeniu p a lcam i po wmjłoku w yraźn ie  wy- 
Czuw’a  się jak b y  p iaskow stość, szorstkość w7ełny ,— 

to w yroby  tańszo.
W ed ług  poz. 210, p. 1, l i t .  a), wzgl. p. 2, lit. a), 

" in n y  być odpraw iane  wwroby z filcu  pluszowego,
0 ile odpow iadają w arunkom , w ym ienionym  

c h a rak te ry s ty c e  do w yrobów  z filcu , z puchu
■'wierzącego.

Z w raca się też m vagq urzędów7, że le jc  wielko- 
^ 'i kapelusza z w yraźne ni obram ow aniem  ronda
1 ostatecznym  jego  zakończeniem , pod legają  od­
praw ie w edług poz. 210, p. 1, jako  kapelusze w y­
kończone

W arszaw  a, dn. 21 lip ca  1922 r.
Za M inisl ra S k a rb u :

(—) D zierzgow ski. 
D y rek to r D e p artam en tu  Ceł.

314.
OKÓI NIK L. DC 1496/11 22.

Do
1) Izb Skarbowych we Lwowie i Krakowie.

2) Dyrekcji Ceł w Poznaniu, Mysłowicach i Gdańsku.
3) oraz wszystkich Urzędów Celnych.

W obec różn ie  w sposobie po jm ow ania  przez 
niektóre urzędy celne treści § 16 rozporządzenia
0 postępowaniu cclnem (Dz. Ust- N r. 11, poz. 64 
z 1921 r j ,  M in iste rs tw a S k arb u  (D epartam ent. 
Cel) w y jaśn ia  d la  o rjcn ta e ji, ja k  n as tęp u je :

Główną zasadą, k tó rą  należy  p rzestrzegać 
p rzy  w ykonyw an iu  przytoczonego powyżej § IG 
rozporządzenia o postępow aniu  eelnem , je s t w y­
m ag an ie  o p arc ia  re w iz ji celnej n a  dokum entach 
oryginalnych, t. j. tych, k tó re istotnie m ają słu* 
żyć za dowód dokonanej tra n z a k c ji  handlow ej 
m iędzy zag ran iczn y m  sprzedawTcą i k ra jo w y m  
nabyw cą to w aru . M yślą  też przew odnią ty  eh 
przepisów  je s t w yłączenie ekspedytorów 7 od spo­
rząd zan ia  tego ro d za ju  dokum entów , poniew aż 
ekspedytor, d z ia ła jąc  przew ażnie w ch a rak te rze  
po śred n ik a  i  m a jąc  swe wdasne uboczne w7zględy, 
m ógłby  n ie raz  w prow adzić do tak ich  dokum en­
tów7 dowolne zm iany.

Słuszność w7ymaga, aby, jako oryginalne faktury
1 specyfikacje były uznawane m etyl ko te, k tóre są 
w ystaw iane przez zagranicznego sprzedawcę, lecz 
również i te, k tóre są wystawiane przez krajow ych 
składników nieoclonych towarów, jako  pełnomocni* 
ków zagranicznych sprzedawców. Z  tych względów 
za oryginalne winny7 być uznawane faktury7 i specy* 
fikać  je, w ystaw iane  przez k ra jo w y ch  sk ładn ików  
n ieoclonych zag ran icznych  tow arów , chociażby 
składnicy7 ci b y li jednocześnie i ekspedy toram i.

T rudności, jak ie  p o w sta ją  d la  kupców  i  ekspe­
dytorów  z pow odu konieczności sk ład an ia  w urzę­
dach celnych dokum entów7 handlow ych, potrzeb­
n ych  im  dla in n y ch  jeszcze celów, mogą. być usu- 
u ięte przez złożenie w urzędzie c e k  ym  po usku ­
tecznionej rew iz ji to w aru  u w ierzy  te ln ioaege od­
pisu, złożonego p ierw o tn ie  o ry g in a ln eg o  doku­
m entu.

K easum ująe powyższe, poleca się do w ykona­
nia, co n astęp u je :

1) O dpraw a celna towarów7 w inna odbyw ać 
się jedyn ie  na zasadzie o ry g in a ln y c h  dokum entów  
handlow ych.

2) Z a o ry g in a ln e  dokum enty7 handlow e n a le ­
ży uw ażać dokum enty , wystawdone bezpośrednio 
przez zagran icznego  sprzedaw cę lub  też przez 
krajow7e publiczne sk ład y  celne, orazn  przez sk ła ­
dy, znajdujące się w wolnej strefie celnej W . M. 
G dańska. ~
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3) S k ład y  celno w inny  w ystaw iać dokum en­

ty  handlow e d la  odpraw  celnych n a  b lank ie tach  
firm ow ych  z oznaczeniem  na n ich  c h a rak te ru  
składu.

4) D okum enty  handlow e d la  odpraw  celnych, 
w ystaw ione przez sk łady , zn a jd u jące  sic w wol­
nej s tre fie  celnej W . M. G dańska, w inny  być po­
św iadczone przez odnośny g d ań sk i u rz ąd  celny 
w n as tęp u ją cy  sposób:

„U rząd  C e l n y ........................s tw ierdza, że doku
men.l n in iejszy  jest w ystaw iony przez firm ę  . .
................ posiad a jącą  sk ład  celny w wolnej stre fie
W. M. G dańska".

5) Spis pub licznych  składów  celnych k ra jo ­
w ych będzie podany  do w iadom ości urzędów  cci 
nych  oddzielnie.

6) W  d ek la rac ji celnej, s tro n a  w inna uw i­
docznić ty lko  nazw ę handlow ą i w age surow ą to ­
warów. N atom iast, dołączone do d ek larac ji doku­
m en ty  handlow e w inny  zaw ierać szczegółowo 
w szystkie d a ty , niezbedne do praw id łow ego w yli­
czenia c ła : m ianow icie ścisłe określen ie to w aru  
pod wzglądem  jego g a tu n k u  i rodzaju , o raz p oda­
wać te  ilość (wagę, m iarę , sztuk i) każdego g a tu n ­
ku i rodzaju'*,' k tó ra  służy  za podstaw ę do oblicze­
n ia  cła.

7) P rz y  p rzy jęciu  d ek la rac ji, u rząd  celny 
obow iązany jes t niezw łocznie rozpatrzeć  d o ł ą c z o ­
n e  do d ek la rac ji dokum enty  handlow e, czy odpo­
w iad a ją  pow yższym  w arunkom .

Jeże li dołączone dokum enty  handlow e n ie  za­
w iera ją  ścisłych określeń  pod w zględem  g a tu n k u  
i rod za ju  tow aru , u rząd  celny  w inien niezw łocz­
n ie wezwać stronę, aby  pisem nie ściśle określiła  
pozycje i p u n k ty  ta ry fy  celnej, w edług  k tó ry ch  
to w ar m a być oclony.

O kreślenie to  w inno być uskutecznione przez 
stro n ę  n a  odnośnym  dokum encie handlow ym  
w n as tęp u ją cy  sposób:

S tw ierdzam , że to w ar podlega ocleniu w edług 
(lip.) pozycji ta ry fy  celnej 37, p. 4-a.

(D ata  i podpis).

Jeżeli s tro n a  n ie  może uzupełn ić  w przytoczo­
ny7 pow yżej sposób dokum entu  handlow ego, win 
n a  o tern zaznaczyć n a  dokum encie handlow ym .

W  tym  w ypadku u rząd  celny stosu je § 29 ro z­
porządzen ia o postępow aniu  celnem.

Sam o przez się rozum ie, że uzupełn ień  do­
kum entów  handlow ych nie należy  żądać w zak re­
sie ulg , p rzyznanych  d la tow arów , w ym ienionych 
w załączn iku  I I I ,  do rozporządzenia o ta ry fie  
celnej.

8) O ile w dokum entach handlow ych jest 
b rak  ceny tow aru , zezwala sie s tro n ie  na odręcz­
ne uzupełn ien ie dokum entu . N a to m ias t waga 
i m ia ra  tow aru  n ie może być an i u zupe łn iana , an i 
zm ieniana.

9) Za niepraw idłow e podanie w dokum encie 
handlow ym  pozycji ta ry fy  celnej (§ 7) s tro n a  jest 
odpow iedzialna w m yśl obow iązujących  skarbo- 
wo - celnych przepisów  k arn y ch .

10) Dołączone do d ek la rac ji o ry g in a ln e  do­
k u m en ty  handlow e, s tro n a  może o trzym ać z po­
w rotem  jedyn ie  po usku teczn ien iu  ostatecznej od­
p raw y  tow aru  i po p rzed staw ien iu  w zam ian 
urzędow uic zaśw iadczonych odpisów tych  doku­
m entów.

Z aśw iadczenie odpisów  może być uskutecznio­
ne rów nież przez u rz ąd  celny.

P rośbę o zw roł o ry g in a ln y ch  doknm enłów  
handlow ych, oraz pokw itow anie  odbioru tychże. 
s tro n a  w inna uw idocznić n a  odnośnej d ek larac ji 
celnej.

11) Jeżeli s tro n a  posiada o ry g in a ln y  doku­
ment, hand low y na eałą p a r t je  tow aru , a w edług 
d ek la rac ji, do k tó re j dokum ent d o łączy ła /zg ła sza  
tylko część wymienionego w dokumencie towa* 
n i, może za pomocą ad n o tac ji n a  d ek la rac ji za- 
strzed-z sobie użycie w spom nianego dokum entu 
handlow ego w ciągu  m iesiąca  od d a ty  zgłoszenia, 
do od p raw y  pozostałej części to w aru , w edług innej 
d ek la rac ji.

W  tym  celu u rząd  w inien d ek la rac je  z tego 
rodzaju  zastrzeżeniem  za trzy m ać  w urzędzie 
w ciagri mic.siąea. strona zaś p rzy  zg łaszan iu  po­
zostałe.? części tow aru  w inna w następnych  dekla 
rac jach  pow ołać num er i da tę  d ek la rac ji, do k tó­
re j dokum ent hand low y b y ł p ierw o tn ie  dołączony-

W arszaw a, dn ia 24 lipca 1922 r.
D yrektor D epartam entu Ceł:

( — )  D z i e r z g o w s k i .

Przepisy o instytucjach 
banhowych.

315.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu

z dnia 31 m aja  1922 r.

w przedmiocie spółek akcyjnych, mających znaczę*
nie pańswowe lub użyteczności publicznej-

(Patrz wyżej poz. 295).

316.
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu

z dnia 13 czerwca 1922 r.

w przedmiocie udzielania pozwoleń zagraniczny*11 
spółkom akcyjnym oraz komandytowo s akcyjny!*1 

na działalność w Państwie Polskiem.

(Patrz wyżej poz- 296).



ZESTA WIENFE OBROTÓW KASOWYCH ZA LUTY 1922 r.

WYSZCZEGÓLNIENIE

P R z y c H O D y ,  
Pozostałość na 1 lutego 19ZZ r.:

Gotówka w kasarh . . . ,
,  w Poczt. Kasie O szczęd n ..
,  w Polsk. Kraj. Kasie Poż. .

Papiery w artościowe w Kasach Sk. . 
Urp.yigy ur gotticice:

a) B u d ż e t o w e :
N aczelnik Państw a . ,
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum Rady Ministrów  
M-stwo Spraw Zagranicznych

,  Wojskowych 
,  W ewnętrznych  

Skarbu
Spraw iedliwości 
Przemyślu i Handlu 
Kolei Żelaznych  
Koln. i Dóbr Państwowych  
Wyzn. Rei. i Ośw. Publiczn  
Poczt i Telegrafów  
Zdrowia Publicznego 
Sztuki i Kultury .
Robót Publicznych  

„ Pracy i Opieki Społecznej 
Główny Urząd Likwidacyjny 

„ „ Ziumski
M*stwo b Dzieln.Pruskiej w likwidacji

b ) O b r o t o w e :
Sumy zwrotne na w znowienie kre' 

dytów . . . . .
Inne sumy obrotowe .

c) D e p o z y t o w e .
d)  F u n d u s z e  s p e c j a l n e
e ) S u m y  k o m u n a l n e

Wpływy w papierach wartościowych
Obrotowe . . . .  
D epozytowe . . . .

G o t o w i z n a

Pojedyńczo O g ó ł e m

Marek Marek

4.356.144.995 
1.484 575.286 
5.820.868.550

48.110

17.596.375 
110.399.383 
368.566.876 
115.776.681 

25.396.122.308 
152.250.529 
63.285.508 

1.265 012.902 
935.206.558 

7.771.614 
28.864 

38.050.780 
2.828 

22.502.960 
11 465.449 

69.135 
69.032.470 

275.523.885

238.782.414
45.760.159.524

Papiery
w artościowe

Marek

11.661.588.811
4.286.952 945

28.848.713.215

46.007.941.938 
2.966 156.642 

290.028.131 
423.652.100

4.944.152.827
444.148.013

90.198.380.857 ■ 9.675.253.785

WySZCZEGÓLN'ENIE

R O Z C H O D y .  
□ydafkl w gotdwce:

e) B u d ź  et  o w e :
N aczelnik Państwa 
Sejm  Ustawodawczy .
Kontrola Państwowa .
Prezydjum Rady Ministrów  
M-stwo Spraw Zagranicznych .

„ ,  Wojskowych
„ „ W ewnętrznych .
» Skarbu . . . .
„ Sprawiedliwości 
„ Przemysłu i Handlu 
„ Kolei Żelaznych
„ Roln. i Dóbr Państw. .
,  Wyzn. Rei. i Ośw. Publ.
.  Poczt i Telegrafów
„ Zdrowia Publicznego .
„ Sztuki i Kultury .
„ Robót Dublicznych.
„ Pracy i Opieki Społ, .

Główny Urząd Likwidacyjny 
„ ,  Ziemski

M-stwo b. Dzieln. Pruskiej w likwidacj
b ) O b r o t o w e
c)  D e p o z y t o w e
d)  F u n d u s z e  s p e c j a l n e .
e )  S u m y  k o m u n a l n e  .

Wydatki w papierach wartośeloisych
O b r o t o w e .......................................
D ep o zy to w e .......................................
Pozostałość z końcem lutego ?9ZZ f.-.

Gotówka pozostała w kasach . 
Pozostałośó w Pocztow ej Kasie 

O szczędności . . . .  
P ozostałość w Polskiej Krajowej Ka 

sie Pożyczkowej 
P ozostałość w papierach waętościrJW

G o t o w i z n a

Pojedyńczo O g ó ł e m

Papiery
w artościowe

Marek

7.701.134 
83.065.803 
42.446.809 

138.286.045 
1.928 623 863 

15.949.443.879 
2.273.358.123 
2.498.815.078 

795.893.625 
173.359.396 

8.480.589.250 
700.343.539 

2,967.067.682 
1.191.614 201 
1.257 039.317 

13.783.041 
797.960.229 
683.592.752 

71.307.084 
239.395.514 
390.648.102

4.939.483.292 

2.121.2i5.637 

7.350 923.775

Marek Marek

40.634.33<».466
32.365.783.896

2.353.64G.103
258.326.239
124.666.749

Ol

93*..104.398
1.370.045.809

3
*T3
r*

- c

Os r
c
3a ro
Ś
o

a r
0)
too
Ź
o

14.411.622.704

90.198.380.857
7.371.*03.578
9 675.253.735

UWAGI: Zestawieniem  fen: są objęte obroty Centralnej Krsy Państwowej i Kas Skarbowych w całem Państw ie z wyjątkiem kas Ziem i Wileńskiej oraz Księstwa Cieszyńskiego.
W przychodach M inisterstwa Skarbu uwzględniono z przedsiębiorstw  manopolciwych, prowadzących odrębna gospodarkę tylko czy*,ty zysk, jaki od tych przedsię­
biorstw do Kas Skarbowych wpłynął. Na wzrost dochodów Min. Skarbu w lutym r. b. wpłynęły między innem i znaczne wp'aty z likwidacji b, Minisl erstwa Aprowizacji. 
Dochody Ministerstw, prowadzących własną gospodarkę eksploatacyjna, w szczegó'ności M inisterstwa Kolei Żelaznych, M inisterstwa Rolnictwa i Dobr Państwowych  
tudzież M inisterstwa Poczt i Telegrafów znajdują w powyższem  zestaw ieniu swój wyraz tylko w sum ach, jakie zwożone w zględnie przrlar a zostały faktycznie dr* Kas 
Skarbowych, zaś rozchody tych Ministerstw przedstawiają tylko pobrane z Kas Skarbowych sunry i nie zawierają wydatków pokrytych z dochodów własnej ich gospodarki.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego ( - - )  R. C zauderna .
Warszawa, dn. 26 lipca 1922 r.

Za Naczelnika Centralnej Księgow ości ( —) L. ScbecbteL
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318.

D O C H O D Y  M I N I S T E R S T W A  S K A R B U  
(tym czasow e zestaw ien ie  kasow e).

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U
(w edług paragrafów i pozycji preliminarza budżetowego na rob 1322)

w roku 1921

Mn r k i f.

w styczniu  
1922 r.

M a r k i  ■ f.

w lutym 
1922 r.

M a r k i f.

D7.WI.DflH 1HY P U B L I C Z N E ..........................................................................
§  1. Podrlki  bezpośrednie . . .  ..............................................

Podatki grjntow c  ..........................................................
„ od budynków .............................................................................

Podatek p r z e m y s ł o w y .............................................................................
„ „d skizynek d e p o z y t o w y c h ................................................
.  dochodow y.......................................................................................
,  od kupitałów i r e n t ....................................................................

Zaległości podutków zniesionych lub przekazanych gminom  
Odsetki zwłoki, kary nadzwyczajne, należytości egzekucyjne i
g r z y w n y ...........................................................................................................
Nadzwyczajna danina p a ń stw o w a ..........................................................
Danina w y r ó w n a w c z a ..............................................................................
Podatek od wzbogacenia s i ę ....................................................................

Podatek od spirytusu i w ó d e k ..........................................................
„ ,  wina m u sującego.................................................
.  .  w i n a ....................................................................
.  „ p i w a .....................................................................
„ ,  c u k r u .......................................  . . .
.  ,  drożdży ..............................................................................
„ „ wód m ineralnych. . . . . . . .

» w ę g l a .......................................................................................
,  „ oleju s k a l n e g o .................................................
,  .  za p a łek ....................................................................
„ „ uprawy t y t o n i u ..................................................
„ „ papierosów i tytoniu kraj anego. . . . .

Zaległości podatkó. z n ie s io n y c h ..........................................................
Opłaty od patentów na wyrób trunków i drożdży oraz na sprze­
daż t r u n k ó w .................................................................................................
Grzywny i k a r y .................................................................................................

poz. 1. Cło p r z y w o z o w e .......................................................................................
,  2. Wpływy uboczne.................................................................................................

§ ł .  M onitp3le...............................................................................................................
poz. 1. Sacharyny

.  2. Tytoniowy . .......................................................... .........
3. S o l i ....................................................................................................................

,  4. L e t e r j a ...........................................................................................................
§  S. Opłaty ctuRipu „fu (naieśytości) I podatki od obr ot u. . . .
poz. 1 . Podatek s p a d k o w y .......................................................................................

2. » od d a r o w i z n ..............................................................................
3. Opłaty od u b e z p ie c z e ń ..............................................................................
4. .  i  w e k s l i ........................................................................................
5. » » sprzedaży przedmiotów z b y t k u .......................................
6 . Podatek g i e ł d o w y .......................................................................................
7. Podatek przewozowy (od  komunikacji) i opłata składowa.
8. Opłaty od kart do g r y .............................................................................
9. „ „ rachunków i pośw iadczeń odbioru sum pieniężnych

(przedm . w artościow ych ) ....................................................................
10. N ależytości s ą d o w e .......................................................................................
11 N ależytość e k w iw a le n t o w a ....................................................................
12. Opłaty wyżej nie w ym ienione....................................................................
13. Sprzedaż znaczków s te m p lo w y c h ..........................................................
14. Grzywny, koszty załatwień adminsfr., odsetki za zwłokę i od­

roczenia  
§ 5-i. Opłaty od koncesji na domy bankowe I kantory wymiany
§  6. Taksy s k a r b o w e ............................................................................................
§ 7. Opłaty wywozowe  ...................................................................................

Pcdstwowy Urząd K a f lo w y .........................................................................
N ależytości egzekucyjne.......................................................................................
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139 846 39 
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JWAGI: a) Zestawieniem  tern są objęte wpływy Centralnej Kasy Państwowej i Kas Skarbowych zn luty 1922 r. w całe*1’ 
Państwie z wyjątkiem kss ziemi Wileńskiej oraz Księstwa Cieszyńskiego, zaś za r. 1921 tylko wpływy w b. &8' 
borach austrjackim i rosyjskim,

b) Par. 1 p. 7 wyk.*zuje s im y  podatków uchylonych, zaw ieszonych wzgl. przekazanych gminom miejskim: I ł  
datek mieszkaniowy, 2) podatek repartycyjny, 3) zasadniczy podałek przemysłowy w b, zaborze rosyjskim 0
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osobistych zajęć przemysłowych, 4) podatek zarobko vv i szczególny zarobkowy w b. zaborze austrjackifr oraz 
podatek procederowy, pobierany w o. dzielnicy pruskiej, 3) podatek od kotłów parowych* 6)  podatek majątkowy,
7) podatek od m erucnom ośei miejskich, 8)  podatek doniowo-czynszowy, 9) 5% podatek od domów, 10) jednora- 
zw l danina majątkowa, 11)  podatek od zysków wojennych i 12) podatek od przyrostu majątku.

c) Wpływy z nadzwyczajnej daniny państwowej wykazane za rok 1921 w zestaw ieniach poprzednich, zostały obec­
nie włączone dc ogólnej sumy podatków bezpośrednich (par. 1). Wskutek tego suma par. 1 zwiększyła się o wy­
sokość wpływów rzeczonej daniny, która w preliminarzu na rok ubiegły oznoczoną była par. 1-b.

d) Dochodów z państwowej daniny wyrównawczej oraz podatku od wzbogacenia się nie wykazano, gdyż ustawy 
dotyczące nne obowiązywały jeszcze w styczniu i w lutym b. r.

e) Sumy par. 3 poz. 1 i 2 stanowią dochód z cła i wpływów ubocznych w sumach netto.
f) Wpływów z monopolu od sacharyny (par. 4 poz. 1) nie wykazuje się  nz styczr i i luty r. b. bowiem przelano  

ten dochód na pokrycie kosztów nabycia sacharyny na rachunek sum obrotowych.
g) Dochody z przedsiębiorstw  m onopolowych znalazły w tern zastawieniu swój wyraz tylko w takich kwotach, 

jakie od tych przedsiębiorstw  do Kas Skarbowych wpłynęły. Odnosi się to w -szczególności do Gen. Dyrekcji 
Monopolu Tutonicw ego oraz Gen. Dyrekcji Loterji Państwowej. Dyrekcja Monopolu Tytoniowego wykazała 
czysty zysk z i  1 kwartał 1922 r. w sumie Mk. 3.665.332.o43 f. 31 z tego zysku oraz z dochodu osiągniętego  
w II półroczu 1921 r. przelano do Centralnej Kasy Państwowej w styczniu r. b. 2.700.000.000'-- Mk. a w lutym 
Mk. i.428.371.014-— . Generalna Dyrekcja Loterji Państwowej przekazała do Centralnej Kasy Państwowej 
w styczniu r. b. sum ę Mk. 40.000.000‘— tytułem  części zysku osiągniętego w r. 1921.

h) Cyfry par. 7 stanowią dochod z tytułu pobieranych opłat od wywożonych zagranicę przetworów naftowych 
i ropy, W roku 1921 opłaty wywozowe wykazywano w łącznej kwocie dochodów  Państw owego Urzędu 
NeJtowego.

i) Wobec zmian w układzie nomenKlatury budżetu Min. Skarbu na rok 1922 wpływów z poszczególnych po 
datków za rok i921 nie uwidacznia się  pozycjami, lecz wykazuje się je tyiko w ogólnych sumncn paragrafów

Warszawa, dnia 26 lipca 1922 r.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego (—) R. C zauderna .

Prawo ubezpieczeniowe.
319.

R O Z PO R Z Ą D Z E N IE  M INISTRĄ SKARBU

z dnia 27 m aja 1922 roku

^  przedmiocie wyboru Rady nadzorczej polskiej dy= 
rekcji ubezpieczeń wzajemnych tudzież t/mciasowe* 
go ustalenia zakresu dziaianic polskiej dyrekcji ubezs 
Pieczeń wzajemnych na terenach województw: kra? 
kowskitgo, lwowskiego, stanisławowskiego, tarno* 
Polskiego, nowogród ck‘ego, poleskiego, wołyńskiego 
°raz powiatów: białowieskiego, grodz ieńskiego i wob 

kowysfcitgo województwa białostockiego.

N a m ocy art 42 ustaw y z dnia 23 czerwca 
1921 r. o  przym usie ubezpieczenia od ognia i o  Pol* 
skiej D yrekcji ubezpieczeń wza jem nych (Dz. U. R. P. 
N r. 64, poz. 395) zarządzam w rozwinięciu i częścio* 
v/fcj zmianie rozporządzeń z dnia 3 września 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N r. 79, poz. 548) i z dnia 23 grudnia 
1921 r. (Dż. U. R. P. 1922 r. N r. 5, poz. 34) co nastę* 
Puje:

§ 1. Przewidziane w art. 25 ustawy z dnia 23*go 
czerwca 192.1 r (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 395) wybo* 
ry radców ubezpieczeniowych na terenach woje* 
^ ćd z tw : krakowskiego, lwowskiego, Stanisławów*
skiego, tarnopolskiego, nowogródzkiego, poleskiego, 
w;ołyń9kicgo oraz powiatów: białcwioskiego, gro*
dzieńskiego i wolkowyskiego wojewódzl wa bia!,o* 
§,t,oekiqgo należy odbyć w tych powiatach, gdzie sa* 
ttiorząd powiatowy już istnieje w ciągu ośmiu tygo* 
ón i od w ejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 
Vv ciągu następnych czterech tygodni radcow ie ubez* 
Pieczeniowi upełnomocnieni przez sejmiki, względnie 
rady powiatowe odbędą zjazd w miejscu siedziby 
województwa, gdzie drogą tajnego głosowania wy* 
biorą w myśl art. 27 ustawy z dnia 23*go czerwca 
1921 r. członków Rady N adzorczej i ich zastępców. 
<£a ubezpieczonych w myśl ustawy z dnia 23 czerwca

N aczelnik Centralnej Księgow ości (—) L. Sclj ecljte

1921 roku, a tein samem uprawnionych do wyboru 
radców ubezpieczeniowych, uważa się właśc,cieli tych 
nieruchomości, na  k tó re rozciąga się przymus ubez* 
pieczeniowy.

§ 2. W yznaczenie i kontrolę wyborów w myśl 
" powołanej ustaw y i niniejszego rozporządzenia zleca 

się izbom skarbowym . Delegata M inisterstwa Skarbu 
w obrębie każdego w ojew ództw a zam ianuje prezes 
właściwej izby skarbow ej, k tó ry  prześle urzędowy' 
p io tokół z w yniku wyborów w ciągu 24 godzin po 
ich odbyciu M inisterstwu Skarbu (U rząd nadzoru 
nad zakładam i ubezpieczeń).

§ 3- W ybrani na zasadzie niniejszego rozporzą* 
dzenia radcowie, wraz z radcam i już w ybranym i na 
zasadzie rozporządzenia z dnia 3 września 1921 r. 
ukonstytuują się jak o  R ada N adzorcza polskiej riy* 
rekcji ubezpieczeń wzajem nych, przew idziana art. 18 
ustawy z dnia 23 czerwca 1921 r. Dzień i miejsce 
ukonstytuow ania Rady- N adzorczej wyznaczy Mini* 
ster Skarbu po  otrzym aniu sprawozdań poszczegól* 
nych izb skarbowych o dokonaniu wyborów i zawia* 
domi o tem listami imiennemi poszczególnych człon* 
ków.

§ 4. O ddziały ipolskiej dyrekcji ubezpieczeń 
wzajem nych przewidziane w §  1 rozporządzenia
z dnia 23 grudnia 1921 r. w ykonują czynności przy* 
gotowawcze związane z wykonaniem  przymusu ubez* 
pieczeniowego w myśl art 2 ustawy i  dnia 23 czerwca 
1921 r. Za czynności przygotowawcze uważa się 
oiganizację persom lną i biurov'ą, oszacowanie bu* 
dynków w myśl art 3 cytowanej ustaw y i zestawie* 
nie odnośnych rejestrów  poborowych. Tam jednakże 
gdzie przez polską dyrekcję ubezpieczeń wzajem nych 
zostały ubezpieczenia ostatecznie zaw arte przed 
dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 
pozostają w mocy nabyte w skutek tego praw a ubez* 
pieczonych.

§ 5- D ostarczenie gminom przez polską dyrek* 
cję ubezpieczeń wzajem nych rejestrów  poborowych, 
pi ze widzianych w § 2 rozporządzenia z dnia 23 grud* 
iia 1921 roku nastąpić może dopiero na zasadzie 
decyzji Rady N adzorczej, ukonstytuow anej w myśl
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§ 3 niniejszego rozporządzenia i z zacnowaniem 
warunków przew idzianych w ust. 2 art. 42 ustawy 
z dnia 23 czerwca 1921 roku.

§ 6. Słowa, „w myśl niniejszego rozporządzę* 
nia“ w § 3 rozporządzenia z dnia 3 września 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N r. 79, poz- 548) tudzież wszystkie 
sprzeczne z ninrejszem rozporządeniem  postanowić* 
nia zostają uchylone.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

(—) M i c h a l s k i .
(Dz. U. R. P. Nr- 47 z dn. 29 czerwca 1922 r., poz. 423).

Przepisy o rejestrze han­
dlowym.

320

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

Ministra Sprawiedliwości w porozumieniu z Mini* 
strami Skarb-u oraz Przemysłu i Handlu

z dnia t9 m aja 1922 r.

zmieniające rozporządzenie z dnia 11 marca 1921 roku 
o opłatach w postępowaniu rejestrowem.

N a podstawie art. 7 przepisów przechodnich do 
dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. o rejestrze haudlo* 
wym (Dz. P. P. P. N r. 14, poz. 164) zarządza się co 
następuje:

Art- 1. Paragrafy 1 i 4 rozporządzenia z dnia 
11 marca 1921 roku o opłatach w postępow aniu re* 
jestrow em  (Dz. U. R. P. Nr. 25, poz. 139) otrzym ują 
brzmienie następujące;

„§ L. Firm y jednoosobow e uiszczają za wciąg* 
nięcie do re jestru  handlowego następujące opłaty;

a) za wciągnięcie firm y (pierwszy spis):
I kategorja handlow a Mk. p. 1.200,
II kategorja handlow a Mk. p. 400,
III kateogrja handlow a Mk. p. 2o0,
IV  kategorja handlow a Mk. p. 100,
I kategorja przem ysłow a Mk. p. 1.500,
II kategorja przem ysłow a Mk. p. 1.200,
III kategorja przem ysłowa Mk. p. 900,
IV  kategorja przem ysłowa Mk. p. 600,
V kategorja przem ysłowa Mk. p. 360,
VI kategorja przem ysłowa Mk. p- 240,
VII kategorja przem ysłowa Mk. p. 100;
b) za każdy następny wpis, z w yjątkiem  wymię* 

nionych w ustępach c) i d) § niniejszego oraz w § 5 
i 6 — pbłowę opłaty określonej w ust. a);

c) za wpis o zmianie siedziby i wpis oddziału 
do rejestru  zakładu głównego — 2/i« tej opłaty;

d) za wykreślenie firmy — s/io tej opłaty".
„§ 4. Kpółdzielnie uiszczają za wciągnięcie do 

rejestru:
a) za pierwszy wpis mk. p. 400,
b) za wpis o zmianie statu tu  i za wykreślenie 

firm y mk. p. 200.
c) za każdy inny wpis mk. p. 100.

Za wciągnięcie wzmianki o oddziale do r e j e s t r u  

zakładu głównego oraz za wpis zgłoszony w ruyśf 
arb 76 ust. 2 ustawy o spółdzielniach opłat się nie 
pobiera".

A rt 2. Rozporządzenie niniejsze ob o w ią zu je  
z dniem 1 l ip c a  1922 roku.

M inister Sprawiedliwości:
(—) Sobolewski.

< M inister Skarbu:
(—) Michalski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) S tefan  Ossowski. 

(Dz. U. R. P. Nr- 47 z dn. 29 czerwca 1922 r., poz. 421?*

Przepisy o służbie pań­
stwowej.

321.
ROZPORZĄDZENIE RADY MiNISTRÓW

z dnia: 30 m aja 1922 roku

o dodatkach za kierownictw ' 0  dla cywilnych urzęd* 
pików państwowych.

N a zasadzie art. 11 ustaw y z 13 lipca 1920 r.
0 uposażeniu urzędników i funkcjonarjuszów pań* 
stwowych iDz. U. R P. Nr. 65, poz. 429) zarządza się 
co następuje:

§ 1. Oprócz uposażenia, ustalonego w art. 2 
ustawy z 13 lipca 1920 r. o uposażeniu urzędników
1 funkcjonarjuszow  państwowych (Dz- U. R. P. N r. 65, 
poz. 429; i oprócz zw rotu w ydatków , podlegających 
likwidacji urzędnikom , kierującym  faktycznie skiado* 
wemi jednostkam i aam inistracyjnem i, przewidziane* 
mi w etacie organizacyjnjTn danej dykasterji, nastę* 
pujący urzędnicy pobierają dodatek funkcyjny za 
kierownictwo w wysokości:

miesięcznie m arek polskich.
A. 1) P rezydent M inistrów . . . • 10.000

2) M inister « . , ................... ...... 5-OuO
3) Podsekretarz S ta n u ................................ S.000
4) W ojew oda , . .  ............................3.000
5) Starosta, Komisarz Rządu we* 

dług decyzji M inistra Spraw We* 
w nętrznych w porozumieniu z 
Ministrem Skarbu . . od 1.000 do 1.200

B. Niewym ienieni wyżej pod A urzędnicy, zaj*
m ujący stanowiska kierov nicze, a zaliczeni:

1) do II lub III stopm a służbowego . 3.000 mk-
2) do IV  stopnia służbowego . . . 2.000 mk.
3) do V  stopnia służbowego • . 1.000 mk.
4) do V I i VII stopnia służbowego. . 600 mk-
Spis stanowisk kierowniczych układa i uzupełnia 

P rezydent M inistrów w porozumieniu z M inistrem 
Skarbu. Przyznaje i wym ierza dodatek  za 1 ierownic* 
two właściwy M inister lub Szef U rzędu Głównego 
w porozumieniu z M inistrem Skarbu.
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§ 2. U rzędnik, pobielający uposażenie wyższe 
lub niższe od uposażenia przywiązanego do  normal; 
uego stopnia służbowego danego kierowniczego sta; 
uowiska otrzi muje dodatek za kierownictwo nie po; 
dług pobieranego uposażenia, ale podług norm alne; 
8<> stopnia służbowego danego kierowniczego stano; 

iska.
§ 3. U rzędnik upraw niony do pobierania do; 

dal ku za kierownictwo, k tóry  dla jakiegokolwiek po; 
w octu (np. w skutek choroby, delegacji urzędowej, 
Wyjątkowego urlopu) kierow nictwa dłużej, niż przez 
4 miesiące faktycznie nie sprawuje, traci po upływie 
tego czasu od pierwszego dnia najbliższego kalen; 
darzowego miesiąca praw o do pobierania dodatku 
za kierownictwo, aż do ponownego objęcia czynno; 
ści kierowniczych.

§ 4. U rzędnik, pełniący zastępczo lub przej; 
ściowo czynności, do których przywiązany je s t do; 
datek za kierownictwo, o ile zastępstw o to  trwało 
dłużej, niż sześć tygodni bez przerwy, otrzym uje 
przywiązany do tych czynności dodatek za kiero; 
Wnictwo za cały czas zastępstwa.

D odatek  za kierownictwo zastępcze wj płaca się 
miesięcznie zdołu, przyczem  okres zastępczy, dłuższy 
uiż dwa tygodnie, liczy się za cały miesiąc, a krót; 
szy za pół miesiąca.

Jeżeli zastępstw o pełni urzędnik, pobierający 
już dodatek za kierow nictwo z innego tytułu, to  za

zastępstw o pobiera tylko ew entualną różnicę obu 
dodatków.

§ 5. Przez czas trw ania w yjątkow ych, wojną 
wywołanych, warunków ekonom icznych zmieniać się 
będzie wysokość dodatku funkcyjnego za kierownic; 
two, ustaiona w § 1 niniejszego rozporządzenia w 
stosunku, w jakim  pozostaje każdorazowy m nożnik 
dodatku drożyźnianego dla miejscowości klasy I do. 
m nożnika 15C (stu piędziesięciu).

§ 6. Do wyjaśnienia wątpliwości, powstałych 
przy stosowaniu przepisów rozporządzenia niniejsze; 
go, powołany jest Prezydent M inistrów w porożu; 
mieniu z M inistrem Skarbu.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
1 czerwca l922 roku.

Rozporządzenia Rady M inistrów z 4 paźizierni; 
ka 1920 roku (Dz. U. R- P. Nr- 97, poz. 638) z dma 
30 czerwca 1921 r. (Dz. U. R. P. N r. 62, poz. 385) 
oraz z 6 października 1921 r. (Dz. U. R. P- N r. 88, 
poz 648) tracą moc obowiązującą z dniem 1 czerwca 
1922 roku.

Prezydent Ministrów:
(—) Jn t o n i  Ponikow ski.

Minister Skarbu:U
(—) Michalski.

(Dz. U. R. P. Nr, 51 7. dn. 11 lipca 1922 r , poz. 456).

O G Ł O S Z E N I A .

Polskich no dzieli 31 {rudnia 1921 r.
STAN BIFRNY.

Bilans Brutto Bonku Zjednoczonych Ziem
STAN CZYNNy.

Marki i
Gotowizna w k a s i e .................................................
Pozosta łość  w P. K K. P .....................................
P ozostałość w P. K. O ...........................................
Pieniądze z a g r a n ic z n e .......................................
R#piery procentowe własne:

a) papiery państwowe 24.089.230*55
b) papiery hipoteczne i 

komunalne . 900.837 82
c) akcje . . . .  110.741.480*0-.

Weksle zdyskontowane 
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezpieczone papier, 
publiczn. . . 263.324.723 56

b) zabezpieczone weksi. . 382 907.547 80
c) zabezpieczone i n n e mi  

wartościami . . . 64.211.731‘20
Pożyczki te rm inow e:

a) zabezpieczone papier.
puLliczn. . . . 560.213'21

b) zabezpieczone innemi
wartościami . . ._______ —

Recnunki korespondentów  (L oro).
Rachunki nasze u korespondentów (Nostro):
N ie ru c h o m o ś c i ..........................................................
R u c h o m o ś c i ..........................................................
Koszty h a n d l o w e .................................................
jnkaso w e k s l i ..........................................................
Rachunki z o d d z i a ł a m i .......................................
Różne r a c h u n k i .................................................

1.355.389.28357

M arki i fenigi.
Kapitał z a k ła d o w y ................................................  160.000,000’—
Kapithł zapasowy ustawowy . . . .  10.500.000.—
Kapitał zasobowy specjalny 277.872’59
Fundusz s t y p e n d j a l n y ....................................... 300.000*—
Wkłady:

o) term inowe . . . 148.94 870 95
b) rachunki czekuw e . 1.396.145 478 28 1.545.087.349.23

Kedyskonto w e k s l i ....................................................... 75.1)72.41895
Rachunki korespondentów (Loro): . . 250.979.16?'5v
Rachunki nasze u koiespondentów  (N ostro): 23.038.1 ć ' '83
1 rocenty i p r o w i z j e ............................................12i».506.432’39
Różni za i n k a s o ................................................. 47 397.998'26
Rachunki z oddzi i ł a m i .......................................  64.045,137'60
Różne r a c h u n k i ................................................. 49.184.?45'15

343.901.831 52 
204 .022.620 87 

8.949.161 02 
42.257.43480

135.73J.554 71 
363.754 73210

710.444.00256

560.213 21 
99.550.753 83 
91.735.081’19 
38.952.490’22 

7.1)35.8! 4*60 
103.852.071 82 
41.817.487*60 
89.622.24624 
73.201.787*28
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B A NK  D Y S K O N T O WY  W A R S Z A W S K I
instytucja centralna ul. Fredry 8, dom własny.

ODDZIAŁ' MIEJSKI - Ndewni 26. ODDZIAŁ CENTRAL NY— Senatorski. 22, dom własny.
ODDZIAŁ we LWOWIE, ul. 3 Maja, 14. ODDZIAŁ w DROHOBYCZU.

S u n  rachunków w dniu SI grudnia 1921 r.

STAN CZYNNY.

Gotowizna w kasie .
P ozostałość w P. K. K. P. 
Pozostałość «■ P. K. O. .
Skup weksli . . . .  
W eksle i frachty do inkasa . 
Pożyczki na zastaw pap. publ.
. ap ery publiczne w łasne  
W eksle i monety zagraniczne 
Keiesptmdenci:

a) I oro . . . .
b) Nastro . . . .
c) Weksle u korespondentów  

Wydatki bieżące 
N ieruchom ości.
Różne rachunki

Marki i fenigi

406504351 55
4888265fc 90

51511796 55
38130 "'279 85

87826749 73
291óu353 26
7 I254429 77
4 2738059 36

1121846670 91
287082582 38

79319756 84
JOZ07964Ó 67

1967000 —
27839899 59

3180271586 36

STAN BIERNY.

Kapitał z a k ła d o w y ................................................. 108000000 —
Kapitał z spasamy . . . .lOOOOCC —
Inne r e z e r w y .......................................................... lObOOOuwO —
Wkłady i rachunki priekazaw e 4-13291233 65
Korespondenci!

i) L o r o ........................................................... 1580765226 72
b) N a s tr o .......................................................... 110o841 60
c) W eksle do zainkasowania . 167146506 57

Procenty i k o m i s o w e ....................................... 137562783 93
Różne r a c h u n k i ................................................. 518396993 89

31802715SC 36

Marki i fenigi

SPRAWOZDANIE TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO W DRUGNI ZA 1919 ROK.

S fA N  BIERNY 
(Stowarzysz, winno):

P o z o s t a ­
ł o ś ć *  r o k u  

p o p r z e d ­
n ie go

O b r o ty  w  r o k u  s p r . v  
w o z d a w c z y m

P o z o s t a ­
ł o ś ć  w  kort 

c u  . o k u  
s p r a w o z ­

d a w c z e g o
STAN CZYNNY 

(Stow arzyszenie ma):

P o z o s t a -
ło ś c  z r o k u  

p o p r z e d ­
n ie g o

O b r o ty  w  ro k u  s p r a ­
w o z d a w c z y m

P o z o s t a ­
ł o ś ć  w k o ń '  

c u  r o k u  
s p r a w o z ­

d a w c z e g oP r z y c h d d R o z c h ó d P r z y c h ó d R o z c h ó d

R u b l e  i k o p i e j k i R u c i e  i k o p i e j k i

Udziały i fundusze 
zakładowe . . . 

Fundusze w łasne, za­
sobowy i specjalne 

Wkłady oszczęd noś­
ciow e ......................

Długi z a c i ą g n i ę t e  
pi zez  Stowarzysz. 

Inne (sumy przech.) 
Z y s k i ...........................

1262.59

35343.58

990.31
555.97

433.60

13934.91

1069.73
1784.32

Iu5.—

8932.59

484.35
1801.59

1591.19

40345.90

1575 74 
538.70

Lokaty w in sty tu ta ch  
pieniężnych i pa­
piery procentowe. .

| P o ż y c z k i......................
Ruchom ości i nieru­

chom ości . . . .
I n n e ...........................
Wydatki 1 straty . .

30432.66 
7543 —

7.88

25932.66
3443.--

1245.62

25610.45 
9350. -

1245.62

30iłG .4i

7.88

Razem
Gotówka w kasie w 

dniu 31 grudnia i 
obroty ogóine . .

37983.54

168.91

30621.28 36206.07 4356833

47843.89 47529.60 483.20

Razem 38152.45 17222.61 11323.53 44051.53 Bilans 38152.45 44051 53

SPRAWOZDANIE TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO W DRUGNI ZA 1620 ROK.

STAN BIERNY

P o z o s t a ­
ło ś ć  z  ro k u  

p o p r z e d ­
n ie g o

O b r o ty  w r o k u  sp r a -  
w o z d a w c i y m

P o z o s ta ­
ło ś ć  w  h o ń -  

cu  raku  
sp raw u z-  
d a w c zeg o

STAN CZYNNY.

P o z o s ta ­
ło ś ć  z roku  

p o p r zed ­
n ieg o

O broty w  rok u  sprr
w o zd a w c zy m

: P o z o s ta ­
ło ś ć  w  k oń ­

cu  roku  
sp r a w o z­
d a w czeg oP r z y c h d d R o z c h ó d P rzych d d R ozch ód

M a r k i  i f e n i g i M a r k i  i f e n i g i

Kapitały zakładowy, 
zapasowy i specjał.

Wkłady oszczędność.
Długi z a c i ą g n i ę t e  

przez Towarzystwo
Inne (sum y przech.)

3436.97
87147.14

3403.60
1163.59

698*11 
18307.71

2996.52
5289.08

324.—
14883.18

1061 64 
4968.30

3811.08
90571.67

5338.48
1484.37

Lokaty w instytucjach  
pieniężn. i papiery 
procentowe . . .

Po2y c z k i ......................
Ruc homoś c i . . . .
I r n e ...........................
Wydatki i straty . .

65038.57 
29052 — 

17.02

65038.57
12441.60

3804.71

84175.20 

3Su4,71

; 100785.60 
; 1702

Razem
Gotówko w kosie w d. 

31 XII i o b r o t y  
o g o ln e ......................

94107.59

1043.71

81284.88 8797991 100802.62

108576.30 109237.J3 402.98
Razem 95151.30 27291.42 21237.12 101205.60 Bilans 95151.30 101205.60



}
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SPRAW OZDANfE Z  D Z IA ŁA L N O Ś C I U  KIELECKIEGO  TOWARZYSTWA W ZAJEM NEGO KREDYTU ZA  1921 ROK.
n ^ r o r r » r - r M *. |  ■ z1 r w s ^ r o w ' , * ;  r -

Stah czynhyf "Stan bierny5fan czynny j o  fan biernyj \v ińićn n  a

iM a r k i  i f e n i £ i Marki i fenigi

1 . Kaaa......................................  ........................... 58119 09 36731508.03 36535009.46
2. R-k żyrowy w Dolskiej Kraj. Kasie Poż. 1967299.42 1882040.50
.3 R-h bieżący w Pocrfow aj fa s ie  Oszcządn 66720.13 65794 60
4. R-k bieżący w Kieleckiej Kasie. Guberru 934 91
5. Papiery p r o c e n to w e ................................ 43 GO.—
6 . W eksle s k u p io n e ........................................... 1533Ć5 24 7263636 — 539973S 62
7. W eksle p r o t e s t o w a n e ...................................... 16009 — 16007.—
8 . Monety zagreriesne . . . . . . . . . 637-15 47 93715.47
9. R em isy...................................................... 237.23 1.536066.98 1338457.—

10. Specjalne r-ki z a b e z p ie c z e n ia ..................... 722 50 722.50
11. K orespo-dcnc ,N o str o “ . . . . . . . 5669 33 * 5963407:78 6424425.80
12. Korespondenci , V ostro" ................................. 8996,10 1593152.11 1495557.50
13. Różni d łu żn icy ....................................................... 1045-3.34 193938.78 19500-* 33
74 Różni w ierzycie’e ................................................. 1TV28.21 3110040.30 8?506?Ł.9l
15 Sumy p ri‘ cl m d n i e ........................................... 78145 51 10400549 56 10224477.46
16. Wydatki b i e ż ą c e ...................................... 4908 64 335233.97 339242.93
17. R u ch o m o śc i............................................................ 8864.04 8233 20 im g ?
18. Wydatki do z w r o t u ........................... ..... 1581.12 3834.83 5465.95
19. Koszty o r g a n iz a c j i ........................................... 2052,74 2550 — 4532.74
20. Kapitał z a k ł a d o w y ........................................... 97945.20 4929.50 348105.90
21 . Bjpżący cz łon k ów ................................................. '• L 1114.99 841686.13 1003505.37
22. Bieżący osób o b c y c h ...................................... 17688 57 180* | 62.86 2041011.98
23. Wkłady term inowe o s ó p  obcych - . 15373.93 8 0 5 2 .- 15364 —
24. Wkłady term inowe c z ł o n k ó w ...................... 2 9 3 4 8 .- 19U80 - 2 0 3 9 0 -
25. Wkłady bezterm inow e osób obcych . . . 432 13400 .- 367040 —
26! Wkłady bezterm inow e członków . . . . 73<0i .—
27. W eksle r e d y s k o n to w a n e ................................ 159479 06 3849735 - 467a235.
28. Procenty n ie p o d n ie s io n e ................................. 2294.10 488.31 38"1.03
29. 10% wnioski do zw rotu ...................................... 2840 06 1080.—
30. P odjtek  s k a r b o w y ........................................... 821 23 643.09
31. K au cja ....................................................................... 28700 — 2870C. -
32. P r o c e n ty ................................................................. 84392.93 84392.93
33. P r o w iz j a ................................. . . . 412523.38 412523.38
34. Wpisowe . . 40258 .- 40258.—
65. Subkrypcja Pożyczek Państw ow ych . . . 811531 15 842171.29

8S4. - 1296. -
37.. Z y s k i ....................................................................... 4229.39 55319 97

i 143159.46 343159.46 82288317.S8 82288317.98

1
2
3
4 
■>:, 
6
7
8 
9

10
H.
«
13
14.
15
16,
17,
18
19
fO
21
22
23
24
25
26
27,
28, 
29 
30, 
31 
52, 
53 
34
35,
36, 
3-7

Kosa i ......................................................................
R-k żyrowy w Polskiej Kraj. Kasie Poż. 
R-k oieżący w f  utz(o.vcj Ki sic O szczędn. 
R-k bieżący w Kieleckiej Kasie Gube-n
Papiery p r o c e n t o w e ...........................................
V'cks!e s k u p i o n e ..................................... -. . .
W eksle protestow an e...........................................
Monety zagraniczne . . .  ......................
Remisy . . . .  .........................................
Specjalne r ki z a b e z p ie c z e n ia ......................
Korespondenci . ł J o s i r o * ................................
Korespondenci „Vosrro“ . . . .
Różni d łu ż n ic y ....................................... . . .
Różni w ie r z y c ie le .................................................
Sumy przechodnie ......................................
Wydatki b ieżą ce ...........................
R u c h o m o ś c i ............................................................
Wydatki do z w r o t u ...........................................
Koszty organ’ t a c ; i .................................................
Kapitał zekładr w y ................................................
Bieżący c z ło n k ó w ......................................
Bieżący osób obcych . . .  ......................
Wkłady terminowe osób obcych . . . .
Wkłady terminowe członków  
Wkłady bezterm inowe osób obcych . . .
Wkiady bezterm inow e członków . . . .
WeKsie red yskontow ane......................................
Procenty ni ̂ p o d n ie s io n e .................................
1011 wnioski do zwrotu  ................................
Podatek su a rb o w y .................................................

. K a u c j a ........................... ...........................................
P r o c e n t y .................................................................
P r o w i z j e .................................................................
W p i s o w e .................................................................
Subskrypcja Pożyczek Państwowych . . .
Kapitał rezerw ow y .................................................
Z y sk '......................................................  , . .

254617.66 
105258.92 

935.23 
934.9* 

4160 — 
2027264 62

197347.26

106590 71 
6364.99:

254217 51

,6926 87'

2975118 78

WINIEN. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA 1920 ROK.
Marki fenig’ htarki i renigi

1. Wydatki administracyjne i utrzymanie biura 337481.93 1. Procenty z operacji za rok 1920. . . . . . 84302.93
2. Wydatki operacyjne, procent od loknt . . . . - 112974 61 .
3. Amortyzacjo r u c h o m o ś c i .......................................................... 17C.97 2 Prowizja za rok 1970 . . . . . . 412523.38
4. W eksle protestowane . . ....................................... MOOO.—
5. Długi drobne i w ą t p l i w e .......................................................... m  i i 3. ZysK r.a monetach zagranicznych . . . . . 1031.73
6. Wydatki zwrotne , 960.30 i w s . s i
7. Stroty na rublach 2.565 2* 4. Różne zyski . . . 3601.54 4833.27
8- M*nko w rublach 5693 97 8169 16
9. Koszty organizacji 4932.74 5. W wsowe . . . . . . . . . . . 39598.—

10. Czysty z y s k .......................................................... 59549 36
541147.58 541147.53

455551,59

150926.32

441125.50 
1J2935.23 
194532.79 
9b5C:.53 
25758. -  

35407C -  
7380C ,— 

967979.06 
5670/16 
156U.06 
1166/54

30640.14
2160.--

59.vie.36
2975118.78

MA.

£9
9 

‘6 
i H



mmm* sjtwoMun;* i  r a M a f o  n wweftieso Towrnw/rana wtojemiusa M M flu za w i ł  - h w  r.
P ozostałość  
na 1/1 1914 r.

Obrót za 
1914-15-16-17-18-19 r. ,

P ozostałość  
na 1 1 1920 r.

Stan czynny Stan bierny Winien Ma Stan czynny Stan bierny

Ruble i kopiejki Ruble i kopiejki Ruble i kopiejki

1. K asa. ....................................................................... 1762759.02 1749358.35 1 . K a s a ...................... ..... ..................................... 29374.92
2. Rachunek bieżący w K‘isie Guhernialne . 1105.77 89581. D6 90557 56 2 . Rachunek bieżący w Kasie Ciubernialnej . 432.83
3. Rachunek bieżący w bankach prywatnych 314.90 77291.16 71606.06 3. Rachunak bieżący w bankach prywatnych .
4. Skup weksli . . ................................................. 181666.50 436751.29 545785.27 4. Skup w e k s l i ............................................................ 75632.52
5. W eksle p r o t e s t o w a n e ...................................... 78213.64 78213.64 5. W eksle p ro testow an e ...........................................

.6. Remisy i f r a c h t y ................................................ 4 0 0 .- 34283.79 84573 04 6. Remisy i frakty . . , ........................... 109 35
7. Monety za g ra n iczn e ........................................... J8.12 3503.76 3326.88 7. Monety z a g r a n ic z n e ......................
8. Specjalne r-ki członków zabezpieczonych 2/3.27 7 6 . - 29341 11 29194.66 8. Specjalne r-ki członków zabezpieczonych . 343.72

,9. Korespondenci .N o s t r o * ................................ 9326 53 22461 66 921488.18 900897.18 9. Korespondenci , N o s t r o " ................................. 7453.87
10. K orespondenci „ V o s tr o * ................................ 14340 53 15006.06 805636.55 805587.74 10. Koresnondenci »Vo5tro" . . 616.72
11 . Sumy p r z e c h o d n ie ........................................... 4348 88 3746 23 563770 65 326989.01 11 . Sumy p rzech od n ie ................................................. 37393.29
12. R u ch o m o śc i........................................................... 727.57 3835 13 4 5 9 .- 12 . R u c h o m o ś c i ............................................................ 4104.—
13. Koszty o r g a n iz a c j i ........................................... 773.36 298 — 107,13 13. Koszty organ izacji................................................. 964.23
14. Koszty h a n d lo w e ................................................. 265 — 1856.- 2 6 5 .- 14. Koszty h a n d lo w e ................................................. 1856.—
15. Vvdatki do z w r o t u ........................................... 32.06 3018.61 2318.67 15. Wydatki do z w r o t u ........................................... 733.—
16. Różni dłużnicy , - - 24169.i2 22.60 5652.50 29683.79 16. Różni d łu ż n i c y ...................................................... 113.63
“l.- Kapitał zakładowy 37275.— 1 9 0 0 .- 9970 — 17. Kapitt* za k ła d o w y ................................................. 45345.—
18. Rachunek b i e ż ą c y ........................................... 17,154 49 98476.67 90633.68 18. Rachunek b ie ż ą c y ................................................. <311.50
19.. L o k a c j e ........................................................... ..... 32562 — 36306 - 48716.93 19. Ł ~ k a c je ...................................................................... 34372.93
20. R e d y sk o n to ............................................................ .90205 88 385318.36 358255.38 20. R e d y s k o n t o ............................................................ 73832.90
21. *3% udziału członków do zwrotu . . . . 117.25 125 - 1230 — 21 . 103 udziału członków do zwrotu 1222.25
22. Podatek i k a r b o w y ................................ .....  . 100.23 152 79 432.77 22. Podatek sk arb ow y ................................ ' . . . 380.21
23. 'lachunek zysków i s t r a t ................................. 176260 195.45 23. Rachunek Zysków i S t r a t ................................. t958.05
24. Różni w ierzy c ie le ................................................. 1 40 20100.14 83890.92 63801.40 24. Różni wierzycie ! e ................................................. 9.22
25. K a u cja ...................................................................... 3000.— 3000.— 25. K a u c j a ......................................................................
2f. Procenty niepodniesione - ........................... 730.76 2264.63 2595.95 26. Procent n c p o a n ie s io n e ................................. i062.08
27. Kapitał rezerwowy ........................... ..... , 400 — 27. Kapitał rezerw ow y ................................................. 400.—
28. Procenty 1914 r. . .  : ................................ 2215.26 2215 26 28. Procenty 1914 r. . . . . . . .

■
257238.16 257238 16 5431528.08 5431528.08 158510.86 158510.86

WINIEN. RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA 1914— 1919 R, MA.

Ruble i kopiejki Ruble i kopiejki

1 . Utrzymanie biura i pśhsjt1 urzędników
2. Wydatki pochodzące z operacji .................................................
3. Straty:

Weksle protestowane . . . . . . . .
Straty na k u r s i e ..............................................................................
Wydatki na rok 1915

67781.48
6095.34

377.—

3115.—
1868.39

2 . -

32381 7  ̂

4985.39

2. P row izja .......................................................... ..........
3. W pisane
4. kóżne zyski — przelanie 10« udziału za odpis na straty 
Różnica wartości ruch. p g oszacow ania . . . .
Asekuracja papierów w a r t o ś ć , o w y c h .......................................
Zysk na papienact, w ł a s n y c h ..........................................................
Zysk na m onetach zagranicznych . . . . . .

62C —  
3506.13 

16.75 
287.62 
10C 31

4. Amortyzacj i ruchomości . . . .
5. Czysty z y s k ........................................................................................

563.13
1958.05

P ozostałość zysku z roku 1913 . . . . . .
Zwrot należności odp. na straty .......................................
Za książeczki czekowe i m a r k i .................................................

812.63
158.32

3047.57 3543.30

82797.12 82797.12
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Bilans nanku demlańsKtejo a  u /nsznaie m  A M  l  lutego 192? toku.
STAN CZYNNY.

^ -low izn a  w k a s i e .......................................
Pozostałość w Polskiej krajowej kasie

P o ż y c z k o w e j .......................................
R jzcs ta łoJć  w Pocztowej kasie osz.cz.ędn. 
•"ie liądze zagraniczne
£®pi«;r,y % w ł a s n e .......................................
j*Cż. r l y p o i e c z n e .......................................
Weksle zdyskontowane . . . .  
Rachunki otwartego kredytu
Różyczki t e r m i n o w e .......................................
Rachunki korespondentów  (koro) . 
Rachunki nasze u korespond. (N ostro) . 
Koszty handlowe . .
okaso weksli

Rachunki z oddziałami . . .  
Różne r a c h u n k i ................................................

Mk. 51328570.91

79287071.90 
4814535 5(1 

32606C 37 
, 132786997.82

22458460 — 
„ 278588700 —
„ 129592434.56

1385249.46 
, 478600909.51

5Ot89Z0"2C 
04781213.67 
10875702 
4114023909 
31°56207.19

Nk. 1377610558.74

STAN Bfl-RNY.
Kaoitał zakładowy . . . . Mk. 2500600a.—

„ zapasowy rezerwowy . * 1216181.98
Obligacje Banku . . . . * 15522104 —
W k ł a d y ....................................... n 552562129 76

j Redyskonto weksli . . . . 9 2OO0000 —
Rachunki korespondentów (Loro) w 373368791 52

i Rachunki nasze u korespond. (N ostro) n 175184652.73
Procenty i prowizje . . . . V 60701350.72
Różni za in k aso ....................................... 10946002.—
Rachunki z oddziałami 49539930,69
Różne rachunki . , ....“1 r 1 V

'

11768815.34

Mk. 1377610558.74

AKTY ULA.
-ąr Miii — .■

Bilans Touarzystwn ZokłodAu Metalowych B. Ifan tke  u
na dzień 30 czerwca 1920 r.

Warszaw
PASYWA.

Kjęruchomośei i ruchomości 
^apasy .

Kapitały:
Kasa .
Przekazy
Weksle . . . .
£alrozenia kolejowe .
Kaucje .
Akcje Tow. Ros. Przemyślu Że­

laznego . Mk. 9900000.— 
Akcj . i ow, Sprzed. Wyrobów Ros.

ŹCaal. Metalurgicznych .
Akcję Wars/.. Tow. dla Sprzedaży  

żelaza i Stali 
epiery w artościowe 

. Rachunki bieżąco w bankach 
|?®poryfy .
jRwinicy
'luny przechodnie .

M a r k i  i f e n i g i

I042I11139 
2&00u00i—

2'- ■ 
1 | -  

12669J58

10275834 66
. I 
1;—

soooj—
29329 26 

5402299 82

20969G85;38 
6125980/'87

19667248 71 
462973 i ! 16 

60737919 08 
707049 86

IÓ7970842 06

Kapitał z kładowy .
Kapitał umorzenia .
Kapitał zapasowy 
Depozyty 
W ierzyciele .

Dywidenda:
Ntepodnicsiona dywirl. z 1911,'12 r 

1912/13 „
Niewypłacona „ 1913 14 „
Sumy przechodnie .

Zyski-
Zysk za 1919 20 rok operacyjny 
Pozostałość strat na 1 VII 1919 r

M a r K i  i f e n i g i

1080u000 —
14582019 86 

763164 29 
46297311 16 

119873016 H

216 
2ł6|

1080000 -L  1086432 -

13385228j31
2984461:73

5840812 06

10400766 58

1679708<ł2|06

A KTYWA. na dzień 3(J czerwca 1fł2t r . PASYWA.

Nieruchomości i ruchomości 
Zapasy

Kapitały: 
kbsb . . . .
Kaucje 
R eksie
Akcje Polskiej Spółki dla Handlu 

Zewnętrznego 
Akcję Tow. Ros. Przem yślu Że 

laznego . Mk. 9900000.— 
Akcje Tow. S przed .  Wyr. Ros. żaki 

Metalurgicznych 
Akcje Wursz. Tow. dla spr/edoż; 
B żelaza i stali 
papiery wartościowe

Pożyczko Państwow a Długotci 
m inowa .

Rachunki bieżące w bankach
Oępozyty
•dłużnicy
Sumy przechodnie .

M a r k i  i f e n i g i

130498840 44 
31469370955

Q265265j11 
151245j03 

2

1

10275834

1

1
4002

10034800
16675241

66

33 394Ó6393
17845931

126219911
8807733

Kapitał zakładowy 
Kapitał umorzenia 
Kapitał zapasowy 
Rezerwa specjalna 
Depozyty 
W ierzyciele .

Dywidenda:
Nippodnicsiona dywid. z, 1911/12 r 

1912/13 '
Niewypłacona „ 1913'14 .
Sumy przechodnie .

Zyski:
Pozostałość zysków na 1'VU-20, r 
Zysk za 1920 21 rok operacyjny

M a r k i  i f e n i g i

216i— 
216 -  

108000C -

133476£ 91 
34418204 17

500200001 - -  
166360601 11

2305229| 29 
233535995 84 

17845931 16 
279624780j 8<<

1080432
673115

35752974

637472518

.54

08

91
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Tow arzystw o AKcyjrte Cukrowni i Raftoerjf „ M l L E J C  W ".
STAN CZYNNY.

Grun(, budowle i m aszyny. 
Materjały, ruchom ości i inwent 
Produkty 
Cukier
Kasa fabryczna 
Dłużnicy
Sumy przechodnie

Bilans za rok 1920— 21.
Mk. 5213794. f i  

3959213.76 
2513917 32 
4388400.— 

992857.96 
,  186G092G.72

79953.73
Mk. 40749057 60

Kapitał akcyjny . . '
Kapitał amortyzacyjny.
Kapitał zzsobow y  
W ierzyciele . . . .  
P ozostałość z zysków 1919 20 
Zysk 192(1 21 . . .

STAN BIERNY.

Mk. 9000000^.
,  1743993i?

204M&52 
.  2601941C :

646634? 
37.516S;*5

Mk 407490i7S2

Straty wojenne, spowodowane -najściem  
bolszewików

Różnica kursu w a l u t .......................................
Spisuje sie, j rko objekty Polskich Kolei 

Państwowych:
Boc -n , a, wajjd i rampa w Jaszczow ie
Stacja dle drobnego łr iunku
Zysk 1920 21 r o k u .......................................

Mk.

Rachunek. Strat i Zysków.
P ozostałość z zysków r. 1919/20.
Zysk na sprzedaży skrzynek, cem entu

i s z n . e l c u .......................................
Amortyzacja bocznicy, wagi i stacji w Ja

s z c z o w i e .......................................
Dochód ze sprzedaży produktów, p« po­

trąceniu sfia t na białym cukrze

4130.16
394.14

190278.70 
.16571 . -  

3780831.48
Mk. 4092204.48■4!¥! fl

Mk 6 4 6 6 8 #
• • i * i l f'
210853.74 

50825.3* 

3761856.64

Mk. 4092204^45

Eitom Towarzystwa Przemysłowego „LECfi", sp. ogr. oclp. u łL-w rzulm  00 M  5i r*rutoi0 1921 r.
K a s a .......................................
Hanki . . .
Pożyć^ha O diodzcnia Polski 
Ruchu,ności . . . .  
T w -jry  . . . .  
D'użnicy . . . .
N ależności wątpliwe

Wynagrodźerue Zarządu 
Amortyzacja .
Koszta Handlowe . 
O y sty  zysk . - s

Mk. 38619.27 
”909? 90 
2500G. -  
10450.50 

1382199.05 
1738660 90 

1 —

Mk. 3271030.22

Wicrzycit.-le 

Udziały •

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w
. Mk. oOOOCO,— Brutto zysk na sprzedaży
. „ 1161.07
. „ 1705072.10
.   m85j 'i/ 22

Mk. 2991740.39

. Mk. 2849030,77 

. 425000 .-

Mk. '32/40o0.2i

Mk 2991740:39

Mk 2991740.39

Stosow nie dn ogólnego zebrania z dnia 51 maren r. b. postanowiono czysty zysk rozpisać proporcjonalnie- 
do udziału wspólników.

BildBS Spółki Wydawniczej z osi. odp. „ U lE R  flE lt  PULSIE" Eodl, na dzień ] i  grudnia 1921 roku.
STAN CZYNNY

Stan kasy 
Stan papieru .
Dłużnicy:

a i rachunki bieżące
b) abonenfowe
c) ogłoszeniow e  

Bank — rachunki bieżące 
Wydaw. „Der Volksfreund“ 
Inwentarz

Mk. 456733.49
156864.—

1321450.86 
44]640.— 
561079.15 
562000.— 

7270.— 
1043431.—

Mk, 43504od.5G
J ! ._■! UHL mj J!U

STAN BłNRNY.
Kapitał udziałowy . 
W ierzyciele 
Czysty zysk

Mk. 1090000.- 
28337l8., 9 

„ 476749,80

Mk. 4350468^0

Bilans Towarzystwa Pożyczkowo - Oszczędnościowego w Zgierzu za 1919 rok.
A K T Y W A .

Kasa, papiery % i gotówka w barkach 
Pożyczki . . . .
Udział w Tow. Wz, Kredytu 
N ieruchom ość .
Ruchom ości
Strata . . . .

Rb. 102332.81 
„ 150646,70 

5000 — 
.  24313.15

2093.33 
5793 i>.

Rb. 290779.17

P A S Y W A .
Udziały . ,
Wk>ady na procent 
Pofyczfci
Fut.di sz zapasowy . 
Iftne' fu n d u s z e  . 
Sumy przechodnie .

Rb. 740ES.1? 
„ ?' 3007.M 
.  65W.3?
.  375fi.|4

3521.9?
7 J i

Rb. 290779^7



R a d o m s k i e  S t o w a r z y s z e n i e  B u d o w l a n e

Ogłuszenia. ÓG7

B I L A N S i

Stan czynny:
---- - -_:___*........ . . _.

31.IH.1920 31.XII.19G0 Stan bierny: 31.111.1920 31.X11.1920

i j a s a ................................................
p A w t r y .......................................
?**cho,„o4ci ...........................................................................

bnry przejściowe 
g fr n ic y  . . . . . 

02yczka państwowa .

Korony
4843.19

194933.15
14108.—
13156.21

248295.54

Murki
191685.40
742925.10

10122.84

153235.30 
25000. -

Kapitał udziałowy .
„ ze pasowy .

W ie r z y c ie le .......................................
Sumv przejściowe 
Zysk' . . .

Korony 
4 2 050 --  

1051 — 
368609.66

6.362643

Mirki 
33489.10 
21651.50 

811878.13 
32000.— 

173950. U

475336.09 1122909.14 475336 09 1122969 j 4

— ---------------------------
R a c h u n e k  S tr a t  i Z y sk ó w :

W i n Len

poszła ogólne 7 . . 
ty?r.en ły * prowizje 
Q.“ Fósano na straty . . 
■JpOczcnie ruchomości 
^  .................................................

31.III.1920 .31,XII.1920 M a ,31.11(4920. 31.XII,1920

Korony
48839.27
30519.06
954s4,40

63626.43

Marki
188233.18
42377.17

9155.75
1124.76 

173950.41

Zysk od sprzedaży towarów  
Zyski r ó ż n e .......................................

Korony 
. 235346.21 

3082.95

Korony
414891.5)

258429.16 414091.55 23842946 414891 55

' - - o P o d z ia ł  Z y sk ó w ;

31.IU.1920 Marki 31.XII.1920 Marki

kapitał zasobow y. . . . . .  
11 dywidendę 8,o od kapitału udziałowego za 

cały czas członkowstwa . . . .  
9 amortyzację ruchom ości . . . .  
9 wynagrodzenie Zarządu i Kom Rew.
9 firatyfikację personelowi . . . .

20316.50

3910.—
987.—

14323.
5 0 0 0 .-

Na kapitał zasobow y, 
na dywidendę 8 od kap. udz. za 
na , cegiełkę. Wawelską . 
na wynagrodzenie Zarządu i Kom. 
na gratyfikację personelowi

9 m iesięcy  

Rew.

44803.41 
5017.-- 

30000.-- 
45.625 -  
52500 -

- 4 5 ^

44538.50 173950.41-

Bilans Chrześcijańskiego Związku Handlowego w Ostrogu, ziemi Wołyńskiej

AKTyWA.
u!?n*Cżna gotówka kasowa.................................
•j-. snyfch! towarów po cenią kupnej .
, ,-,v''»̂ 'ÓW komisowych.........................................

w Spółce handlowo-przemysłowu-rólni-
h c*Sj w O s t r o g u .................................................

uff udziału Związku Rolników Wołyńskich

fh « , ^ ° S t r 0 g U ............................................... . . . . . . .

na 1 stycznia 1922 roku. PASYWA.

s , DEBET. 
ł"'S<Uto na kapitały; a) zapasowy 

• b) oLrotowy
^ organizację Komitetu Uchodźców.
v,a opłatę za wynajęcie lokalu ."4 i nł. __: _ ... rv . 11.  c?Mlłoi zenie  w Dz. Urz. Min. Skarbu  bilansu 

Związku za 1919/1920 r. 
p takowane towary
.  *erachowanie t o w a r ó w .......................................

p o iy tz low j .  .  . . .

S^ 0 t  pieniędzy za powtórnie sprzedane towary 
pP***no- ną rachunek ogólnych rozchodów  

*yaty zysk .

184.47
371142.51

83030.

&000.-

75934.— 
14833.55

R ach u n ek  S tra t
270325

2091-4.7'3 
1000 —  

2400.—

o302.— 
7143.30 

139073.08 
1648.15 
740 — 

911448.22 
1W 32.11 

12(4505.94

Udziały
Wpisy . . .  
Kapitał zapasowy .

„ obrotowy .
Długi pożyczkowe i inne 
Czysty zysk

36370. -  
1780.— 
2/uS.ff’i 

20914.73' 
377223.64 
117132.11

550124.33

Zysków; KREDYT.
Saldo na 1 stycznia 1921 r. . . . .  27018.58
Ogólny zysk od sprzedaży własnych towarów . 1083317.20
Ogólny zysk ze sprzedaży komisowych tow. . 43855.70
Niewydanej reszty awansu, oirzymanego na za­

kup towarów . . . . . . » 44o.8G
Nadwyżka ceri na towary . . . . 2512 66
Wpłynął*) towarów, I.tóre.uj»ei_jnu....z*  zrabo­

wane   "420;— -
Nadwyżka kasy pieniężnej . . . . .  -»6953.—

1204505.94

Bilans &(oui. Pbł 0szEi?tin, w Choczu na m a  r. P a-
s Vwb :  Udziały mk. 10442 j2; fund. wł. 2188.93; wkłady 

Inne 1420.24. A k t y w a :  Gotówka 7505,10; po­
l a k i  100892.23. B i l a n s :  I08457.3b. R-k zysków i strat:

9102.0b, wydatki 6684.75; zysk 2417.33 podzielono 
l«aa. zasób. 241.'73, dywidendę 563.95, gratyfikację 1200.— , 
4jBtta*w roku następnego 411.6&

diluiis Slow, ro ż -u m ^ n n .  w Choczu za K lu  r. P a
syi t t :  Udziały mk. 9783.05; Fund. włesne 2430.6U wkłady
21/7864.95; lnńe 5972.82. Akt ywa:  Gotówko 16525.29'; po 
iytzki 272454.04. Bi l ans  288979.33 Fł-k zysków , strat: du- 
chody 151*11.92; wódatki 12184.07 Zysk 2927.85, podzielono 
na fund, zasób, 282.78, na dywidendę 520.79, gratyfikacją 
1580,— d o  sśyakó.t# roku ńaitępnego 014.28
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1ILAIS ZftKtfiDÓW MECHAIKZNYtl dla PRZ£ttVSill GRAFICZtlEGO, f t .  z Mi U fc  W/ffl .  G f t y M a  k  i i  A
za cza s  od dnia 11 w rześn ia  do dnia 31 grudnia  1920 roku.

Aktywa.
Kosa
Produkcja
Inwentarz
Dłużnicy
Koszta organik. firmy 
Sumy przechodnie

K osiły  Handlowe i Fabryczne 
Amortyzacja . . . .  
Z y s k .......................................

162,958.45 
129,837 —

2,322,252.25 
1,759,562.60 

242,182 —
22,000.— 4,u36,792.30

Kapitał udziałowy
W ierzyciele
Zysk

P csyw a.
-2,460,00-.—  
2,109,725 — 

69,067.30

119,671.80
29,735.85

4,638,792.30 

S TR Af y

149,107.65
6^.067.30

218,474.95

4.638,792.30

Tfiśś.jw M
L y S KI
Magazyn Na szyn zy sk H i ta 
Prodókcja .

32.4C0.- - 
186,011.95 218,474.95

218.474^

S m u z t t o u i e  T u w u n v i.w u  Ahcyjneya Fubryki Cukru „ C H E ł n i C A ” za kam a. 1919 20.
Biians w dniu 30

STAN CZYNNY.
H-k nieruchomości: ziem ia 

budowle
maszyny 

Papierów procentowych  
łjiensyłjt
Depozytów Czi. Zarz. w akcyzie 
Zabezpieczeń hipotecz. akcyzie 
Sum przechodnich  

Inwentarza cprzęzaju .
Kasy Zarządu .
Kasy Fabrycznej 
Cukru i produktów 
J-lelasu . . . .  
Zapasów magazynowych 
Zaliczeń na buraki 
Różnych — dłużnicy .
Pługa parowego
Sam ochodu
Kampnnjl 1920 21
Strat i Zysków z k. 1919/20 .

12548.60
530527.90
712058.37 1255134.87

99762. - 
16431 8!

43200.-
293760

cz-siwca >920 r.
STAN BIERNY. 

R-k Kapitału Akcyjnego 
» „ Amortyzacyjnego
, ,  Zapasowego .
„ Suit, hipotecznyh  
„ Akcyzy rosyjskiej 
„ Różnych — w ierzyciele 
„ Kasy przezorności 
„ Członków Zarz. za dep. akc.
„ Dywidendy niepadnieaiuiiei

Cukier 
Melas
Fabrykacja .
R-k Strat i Zysków.

336960 — 
12580.77 
824-17.96 
37889.50 

7557.97
111661.60 
12O0J

608030.20 
393338.09 

1179759.71
22570.90
97987.69 
64842.20 

251473.70 
Mk.” 4590099.0%

Rachunek Strat i Zysków,
H O Z (’. li  ó  D 

. 20o0ó0o.98 Buraki . . . .
25452.80 O p a ł .........................................................

1821.20 Materjały pom ocnicze
268447.84 Robocizna, urzędnicy i administracja

Oświetlenie . . . .  
Remorw . . . .  
Pomoc lekarska i szkoła . 
nasa przezorności .
Utrzymanie sprzęźaju i odstawa cukru
Podatki i asekuracja
Opłata skarb, od cukru
Procenty
Wyde.tki ogólne
Podróże, porto i materjały piśm ienne

972000.''
948017.26

47490.36
293760 '  
344556.34 

1882863.63 
22048.-' 
43200. '  
36.163.o0

Mk. 2376328 82 Mk

63777+s*8 '
24051563
249642.70
600591.16 

8470.57
99396.3? 
41082.57 
fcló6>

128921.17 
27780.41

136907.66
23342.53
77673.54 
10U38.5?

2376328.82

STAN BIERNY 
(Stow arzyszenie 

winnoi)

P o z o sta ­
ło ś ć  z roku 

p op rzed ­
n iego

Przychdd  
w ' c.qgu  

roku

RozchOd  
w clg g u

roku

P o z o sta ło ść  
w k o ń cu  ro­
ku sp ra w o z­
d a w czeg o

Mk. i fen.

STAN CZYNNV. 
(Stowarzyszenie 

ma:)

Pozo&ta- 
ło i ć  z roku  

poprzed­
niego

P rzych ód  
. w  clggu  

roku

R ozch ód  
w ciągu  

roku

Pozostało* 
w końcu ro' 
kuzprrzwa*' 
d w. "  «

Mk I (cii Mk. i fen . Mk. 1 fen . Mk. 1 fen . Mk. 1 fen. Mk i fen .' Mk. 1 fe ię .

Udziały, kap. zakłado­
w y,zapasowy ispecj. 

Wkłady oszczędność.
I n n e ...........................
Procenty i zyski . .

3820.71
44009.36

174.04
1537.28

705.20
49739.36

125.28
6199.80

32093.08

7717.71

4525.91 
61655.64 

299 32 
19.37

Papiery procentowe .
P o ż y c z k i ......................
Majątek (ruchomy 

i nieruchom y). . . 
Inne . . . . . . .

2 5 9 2 -
4 i n

'96.73
61b(> *3

1000.— 
. Jl

6180.(3

3592.-'
61641-96

96 73

Razem . , . 
Gotówka w kasie w dn. 

31 grudnia . . . .'

49447.05

94.34

34497,67

91267.31

50380.43

90191.22

""0532C.8*

1170*1
66500,2*Rasem , . . 44541.39 567d9.64 3981079 66500.24 B i l a n s .  . . 49541.39
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Towarzystwo Ubezpieczeń „ P I A S T ”, Sp. Akcyjna w Warszawie.
Sprawozdania za pierwszy rok operacyjny 1920.

S>Tan c z y n n y .  BILANS w dniu 31 grudnia 1920 rok.

kasa . . . . .

jnstytucje kredytowe . 
apiery procentowe z kuponami bie 

żącymi .
"ęzerwa premji, należna od Tow 

Ubezp..........................................

Marki

R eprezen tac je  i ajcntury  . 
ToWórzystwa Ubezpieczeń 
Różni . .

J^cje stanow iące kaucje . 
j^uchoir.ości . . . .
j*<JSzty organizacji Towarzystwa 
noszty adm inistracji 1921 roku
■S\i*ny przechodnie

i fenigi. 
702175.07 

753C277 06

2452216.73

100318 —

4714781.23
442920.54
581662.72 5739424.49 

44000.— 
. 723774.— 

485626.23 
14669t.40 

3582. 
17934788.02

STAN BIERNY.
Mk. i fen.

Kapitał zakładowy Mk 10000030, ta poczet któ 
regc wpłacono, stosow nie do § 9 statutu,
101! ożyli po Mk 150 na 22000 akcji . . 300o00t,

Kapitał oLrotowy i organizacyjny wpłacony . 1200000. -
Premje rezerwowe ne. udział T-w» . . . 2272527.42
R ezeiw a na nieuregulowane szkody . 594719.85
Reze-wa premji, przypadająca Tow. Ubezpiecz. 3907492 48
Opłaty s k a r b o w e ....................................................................31315.75
O płuły-stem plowe . . . . . .  314065.47
W ie r z y c ie le ...................................................................   - 5623462.45
l i u u c j Ł ............................................................................. 44000.—
N ależności do uregulowania . . . .  530431.65'
Sumy p r z e c h o d n i e .....................................................  34716.96
Zysk . . .  . 432047.01

1793478^02

WINIEN
Marki i

^ fata na r-ku ubezpieczeń na życie 524708.26 
^rata na r-ku ubezpieczeń od na­

stępstw  wypadków . . . 28905 32 553613.61
^*§ściowe um orzenie wartości ru­

chom ości   80419.30
c *yst, z y s k ...  482047.01

k ACHUNEK ZfSKÓW I STRAT
fenigi.

1116079.92

Marki
Zysk na r-ku ubezpieczeń od ognia 723770.20 
Zzsk na r-ku ubezpieczeń od kra­

dzieży i rabunku . . . .  121310.57
Zysk ną r-ku ubezpieczeń szyb 20405.04
Zyuk na r ku ubezpieczeń transp. . 2931293
Zysk na r-ku ubezpieczeń koni. . 71918.39
bochód z majątku Towarzystwa

MA.
fenigi.

903717,13 
212362./y

1115079.92

kapitał zapasowy 
f**6jonar juszom  6% dywidendy 
'•yftngrodzenie zarządu  10% . 
^^nag ro dzen ie  rady nadzorcze j5li

PODZIAŁ CZYSTEGO ZYSKU.
Mk. 46205. -  

„ 180000 — 
25384 — 
12692.

-BBS l!

Rezerwa na podatek  
Na fundusz zapomogowy Urzędników  
Na ce ie  użyteczności publicznej . 
P rzeniesien ie na rok 1921

T- wa
Mk. Ó377o.70 

.  10000Ó.— 
„ 5 0 0 0 0 .-

i 907.31

fabryka Pizewiidow Rurowych „ C t i t J P E iS I l l iS ”  I .  " idC lE JE W S H f S S-ta, sp. z m m . popiw.
BILANS na dzień 31 grudnia 1920 r.

J^a-Zyny
i*<chomości . .

•Kędzia
3 ‘crja'
j^yruby i półwyroby 
Kam.je ;

STAN CZYNNY
. Mk. 181970 —

STAN BIERNY..
Kapitał udziałowy . Mk. i50o0ou.

• • ■ W 422^0.— Kapitał amortyzacyjny • u 2/960.70
n 65447.— Kapitał zapasowy • U 46659.38
w 877664.42 Akcepty . . . . . B 205105.27
* 1214695.— Wierzyciele . » 163/14.08

♦ . * 47186. *5 Zysk . . . . . • n 484501.03
• . n 10733.49

Mk. 2429946.46 . Mk. 2429946.4u

BILANS na dzień 31 grudnia 1921 r.

Raszyny
“t-homosci .

S ę d z i a  .

Wv u'jły ypvby i półwyroby
u*'* •
f r *!*■'u ,«źnicy

STAN CZYNNY. STAN BIERNY.
» » ♦ Mk. 266970.— Kapitał udziałowy Mk. 1500000.'-

. n 34550.— 
115049.— ; 

1772844.— i

Kapitał zapasowy * 85109.38
* . . . m Kapitał amortyzacyjny . • w . 84673 70

815ó39o.— i Akcepty t• 505105.27
. . • n 128571.— . ; Wierzyciele . . . . H 6021690.67
' * n 

m
1o733 49 

1807407.99
Zysk > , } ■ / . . . • n 4092935.46

Mk. 12289526.48 : Mk 12289520.48

i* . B tla D L  Tottl. KGZ, OlZCZ. Ul ttlltOllii za 19)9 r. Pasywa i 
I f i ^ y  MW ®2tiŁ15, fut.d, w ł. 292.87, wkłady 64408.82, Inne 
gorzko. Aktywat gotówka 8598.82, pożyczki 83972.—, .bilans 

3 '0,82, k-k zysków i  strat: dochody 49,75.44, wydatki

4027.10, zysk 948.28 podzielono na: łund. zasób 94.82,
specjalny 20.44, własny 100.—, dywidenda 224.06, czl. .Za­
rządu .408.24, ria Instytut Spółdzielczy 100.—.
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bilans za 1920,r. ilm u rzY sztin a  Foź iaszez«dn. ot Krzs- 
piLSbu b d zitiy  i furrd. własne 18530.19, wkłady 269925.14, 
inne 2753.45. A k t y w a :  gotówka 6072.62, lokaty i pap. 
55126.— pożyczki 233908.54. Bilans 295107.16. R-k strat 
i zysków: dochody 237/4.77, wydatki 19876.39, zysk 3898.38, 
podzielono na fund. zasób. 1055.19, dywidenda 743. J9, wy­
nagrodzenie czł. Zarządu 2100.

Bilans towarzystwa Akcyjrege Cukrował i Rafinerii „ M i t t k r
na dz. 1 lipca 1919 r.

A K f  y W A.
Posesja ł budynki z urządzeniem . , 7o9223.49
Maszyny i aparaty . . . . .  1005110 83
Ruchomości . . . .  77339:65
Inwentarz żywy 3090C.—
Kolejki, żelazna i szosy . . . .  1540Go.0t>
Kasa. . . . . . . 16779.27
Pupicry procentowe . . 19115.35
D_po_yty Zarządu i inne . . . .  67604.—
Remanenty . . . .  869391.81
Non*e urządzenia . . . .  1982GJ.54
Ró u ., dłużnicy i pljntatorzy 932312.39
Wydatki przyszłego okresu .______1937.01

P A S Y W A .
Kapitał zakładowy 
Kapitał amortyzacyjny 
Kapitał zapasowy 
Specjalny fundusz zapasowy 
W ierzyciele różni .
N/rwypłotona dywidenda .
Depozyt Zarządu 
Straty i zyski

P od zia ł Zysków.
Na kapitał zapasowy 
,  » amortyzacyjny
, tjntjrm y  
.  dywidendą 
.  pudatek dochodowy

na dz. 1 lipca 19-20 r 
A K T y W A. 

Posesja i; budynki t  urządzeniami 
Maszyny ;i aparaty .
Ruchomości .
Inwentarz żywy 
Kolejka żelazna i szosy  
Kasa . . . .
Papierv procentowe 
N ieruchom ości „Huta Helena 
D eppłyty  
Rejnanenty .
Dłużnicy 
P lan ta torzy  .
Nowe urządzenia 
Dupa ty Zarządu .
W iksle .
Wydatki przyszłego okresu

P A S Y W A ,
Kapitel zakładowy .
Kapitał amortyzacyjny 
hapiteł zapasowy .
Specjalny fundusz rezerwowy 
W ierzyciele różni .
Niewypli eona dywidenda .
Depozyt Zarządu 
Swaty i zyski

P od zia ł Zysków. 
Na kapitał zapasowy 5%

amortyzacyjny.
„ tantjcmy 
„■ dywidendą
,  opłatą podatku dochodowego

H 37088 40

1295000 — 
1108811 15 

52471.14 
4C7C8.47 

1097011.61 
2C337.30 
648C0, -  

448838.25
4137088.40

22219.40 
164857.35 

42713.C0 
1 {9600 — 

46179.25
405569X0

769223.49 
1003110.83 

92226.93 
157500. 
290856.11 

15270.23 
24300 — 

150000; -  
28G4.— 

2011484.88 
2695011.36 

516278.68 
401045.94 

54800.— 
2328.78 

135908.63
8342209 86

1291.000.- 
1273668.48 

74690:54 
40768 i7 

5191153.89 
35077,40 
64800 - 

365051.08
8342209.86

na. d zień  1 lipca 1921 r . , 
A K T Y W A  

Posesja i budynki a urządzeniami 
Maszyny i apa. aty . . . .  
Ruchomości
Inwentarz żywy . . . .
Kolejka żelazna i szosy
Kasa
Papiery procentowe
N ieruchom ości w Włocławku i W yszogrodzie 
Depozyty i kaucje . . . .  
Remanenty . . . . .  
Dłużnicy i plantatorzy 
Nowe urządzenia 
Wydatki przyszłego okresu

P A S Y W A .
Kapitał zakładowy . . . .  
Kapi/ał amortyzacyjny 
Kapitał zapasowy .
Specjalny fundusz rezerwowy 
W ierzyciele różni . . . .
Wpłaty na akcje II emisji .
Niewypłacona dywidenda .
Depozyt Zarządu
Straty i zyski . . . .

P o d z ia ł Zysków.
Na kapitał zapasowy . . . .

„ amortyzacyjny .
,  tantjemy i dodatkowe wynagrodzenia dla 

pracujących . . . . .  
„ dyw iaendę
„ podatett dochodow y . . . .

4240384.17
4642978.78 
-21603B2d»8 

720500.-- 
9219OCD.0* 

39037.13 
2112400 .-  

229490. - 
- 15300 '  

3b3.43292.YI 
14351900.88 

330866>< 
21428/1.80

r

8400000.- ' 
1446586 08 

91281.9* 
40768*7

47040301.04 
9079966.80 

j37562.40 
64500 -  

5397519 56 
71599026.29

267266.85 
1u84d30.—

1449/94.-—
168OOO0.—
759856.70

5241747.55

16591.40 
172857 60 
23636.20 
77760.— 
40984.0j

331328 23

Bkrgg»w4 Spółdzielcze Slow. Spożywców „Poranek** w  Warszawie
W yciąg ze  spraw ozdania  za rok 1921.

B i l a n s :  stan czynny — kasa mk. 337^44.40, ruchue 
m ości nik. 159275, towary mk. 3523i*u.78, różni mk. 1145143.-' 
stan b iern y— udziały mk. 2627022.65 < u d u si zapasowy 
mk. 226939.35, kasa oszczędn ości mk. 198032.95, wierzyciele 
mk. 1549711 28 czyn a  nadwyżkę mk 552802.95, ogólna sJ' 
ma bilansu mk. 5163909.18.

R-k s t r a t  i z y s k o w i  zyski — nadwyżka :truuu> 
towarach 5964756.50 straty—koszty handlowe m l. 5291400.65i 
„mortyzacja mk. 17097.—, strata na kradzieży mk. 92855.90, 
c zysta nadwyżka mk. 562802.95.

Okresowe Spółazielue Stow. Spożyw. „ S p ó la ili"  w M A \ H  WmJ
W yciąg ze spraw ozdan ia  za rok 1921.

B i l a n s :  stan czynny - kasa mk. 263033.47, ruchomo 
ści i sprzążaj mk. 589549.10, towary w sklepie i piwiarni 
mk 2559917 10 różni mk. 590842.02, stan bierny — udział, 
1517310.52, fundusze społeczne mk. 320163.80, wierzyciel* 
mk. 1910.449, sumy przechodnie mk. 112489.22 n a d w y ż k ę
122905.15, ogólna suma bilansu mk. 3983341.69. 

R a c h u n e k  s t r a t  i z y s k ó w :  zvski — n a d w y ż k ę
brutto na towarach rnk, 2072911.—, inne dochody mk. 73431.—'< 
straży — kaszty handlowe mk. 1880989.35, amortyzacja mk- 
26616.—, inne straty mk. 115807.50, czysta nadwyżka mk-
122929.15. Członków 1454 obrót za rok 1921 mk. 26446248.18-
EE2S252 SSSSSS55S5SS  .....■ g; ■ —; -■ ■ -—I,_l

Stowarzyszenie Spożywców „ J e d n i i r  w  Parczówktt.
W yciąg ze spraw ozdania  za r. 1921.

B i l a n s: stan czynny — kasa mk. 2628T.54, ruchomo=*' 
mk. 624.10, towary mk. 98657.50, różni mu. 23900.— , stań  
b iern y- udziały mk. 112662.49, fundusze społeczne i sp* 
cjalne mk. 14281.39, wierzyciele 16836.31, rzysta nadwyfW  
mk. 563265, ogólna suma bilansu mk. 149463.14.

Bilans Tdw. K.-edytfluirgo w banach U ielkleh za tSZO [■
P a s y  w  b i  Kapitały własne mk. 22139.17, wkłady 287i79.77> 
inne 7669,29. A k t y w a :  papiery %% 33600.— poz’'C*k' 
28C354.84, ruchom. 45.0), gotówka MOŁ.82. B ilans 38 
K-k zysków i strat: dochody 23071.03, wydatki 17932^* 
zysk 5318.44 podzialorio: na lund, zasób. 2024,—, .odtąd-' 
wy 1318,— na budową dornu ludkiwego 1976,44,
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Bilans Spółki fikcyjnej pod firmą Jow arzyslw o Cukrowni Brześć Kujawski’
na dzień 1 lipca 19Z1 r. (za ahrfc" sprawozdawczy 19Z0/Z1 r.)

S T A N  C Z y N N y. 
g run ta ,  budynki i maszyny 
Koszta organizacji T-wa 
Nowe u rządzenia  . 
poleje podjazdow e .

Osauy fabryczne 
i " jz ty  reorganizacji T-wa 
Gotowizna w kasach 
papiery publiczne . 
remanenty 
Wydatki r. 1921/22 . 
kuźnicy

Mjrki 
Tl 683751,— 

1211174.— 
18098176.— 
15288530.54 

1418679.65 
28357.15 

195188.92 
2912791.52 

81067378.90 
5442827.30 

95820802.01

S T A N  B I E R N y 
Kapitał zakładowy .

„ amortyzacyjny 
„ zasobowy .

Specjalna rezerwa .
Kapitał ubezp. p.acown.
W ierzyciele różni 
Dcpozyta
Kasa Piiiezorn. i Pom ocy  
N ależności roku 1920/21 
Dywidenda lat ubiegłych 
Zysk netto .

231167960.99

P od zia ł zysku brutto.
Zysk brutto łącznie z pozostałością z roku 1919/20 . . 14447553.37

z tego odliczono: 
na amortyzacją majątku . . . .  2471846.—
na tantiemą dla Dyrektorów Zarządu i na graty­

fikacją dla pracowników . . 3123912.—
na kapitał zasobowy . . . . .  721630.—
na rezerwy podatku dochodow ego . . 1981263.—
na dywidendę po mk. 375.— na akcją 6000000.—
Przeniesiono na rok nastąpny . . . 148902.37 14447553.57

1arki 
40000900, -  
6045422.47 
1441214.04 
1981263 -  
2369975.— 

167984796.38 
54000 — 

797693.54 
43u7603.3£ 

37160.80 
6148902.37

231167960.99

B ilans P ifisk ieto  Związku Stow arzyszeń  Spożywczych w  Pińsku na 1 styczn ia  1922 roku.
1.
2.
3.
4.
5. 
6 
7,

S T A N  C Z y  N N y.
Rachunek Kasy . . . . 212271.47 1. Rachunek

Towarów . 8158378.42 2.
n Różnych osób 398226.21 3. 9
n M ajętności . 112022.— 4. »

Udziałów Związku . 9500.— 5. n
Akcji w Banku Ukraińskim 5801.75 6. 9

n Różnych niekursujących sum 2820.90
Razem . 8899020.75

S T A N  B I E R N y, 
:iałów 

Kapitału Zakładowego 
„ Rezerwowego 

Sum  przechodnich .
Różnych osób
Strat i Zysków—Czysty zysk 

Razem

73407.70 
16701.52 
24778.11 

1961.50 
8771088.70 

11082.92

8899020.75

Sprawozdanie Stowarzyszenia Spożywców „ Z D R Ó J ” gn. Niewachlów w Kielcach
za cza s  od 18 listop ad a  1918 r. do 31 grudnia 1919 r.

r  S T O  C Z y N N y. Kor. S T A N  B I E R N y, Kor.
Gotowizna w k asie . . . . .  14900.69 Udziały . . . . . .  9425.—
Ruchomości . . . . . .  640.54 Różni . . . . .  3500.—
Remanent towarów po cenie kosztu ______8768.— Czysta nadwyżka (marek 7973.16) . 11390.23

Ogółem .__  ^4515.23 Ogółem 24315.25

B ilan s za cza s  od 1 styczn ia  1920 r. do 31 grudnia 1920 r.
„  S T A N  C Z Y N N Y .  Mk.  S T A N  B I E R N Y
gotow izna w k asie . 18554.12 Udziały
Ruchomości . . . . . .  4007.40 Fundusz zapasowy .
*'ettianent towarów po cenie kosztu . 49739.10 * społeczny

Różni — kaucje 
________________ Czysta nadwyżka .

Ogółem 72300.62 Ogółem

Mk. 
12863 — 

707.30 
474 — 

20000.— 
38166.32
72300 62

Stow. Int. „ZGODA”  w  Radosce
B ilan s w dn. 31 

^ ' a n  c z y r n y :  Kor.
gotowizna w kasie . 5962.09 
Ruchomości . . . 554.50

®Oianent towarów 16242.30
^6ż; 500.-

Razem . 23258.89 
B ilan s w dn. 31 

Mk. 
887.35

_ - i. c z v n n y :  
Gotowi ' ■
? * a n

izna w kasie 
Ruchomości . . . 175315 

Wanent towarów 37415.—

Razem . 40055.50

nm. Grodzisko miw.
grudnia 1919 r. 
S t a n  b i e r n y :  
Udziały . . . .  
Kapitał zapasowy 

„ rezerwowy
R ó ż n i ......................
Czysty zysk . .

Razem 
grudnia 1920 r. 

S t a n  b i e r n y :  
Udziały . . . .  
Kapitał zapasowy  
Kapitał rezerwowy
R ó ż n i ......................
Czysty zysk. . .

Razem

Kor.
. 2958 — 

451.50 
. 8 0 2 .-  
. 8978.80 

10068.59 
. 23258 89

Mk.
2317.52
1020.25 
962.80

6802.26 
28932 67

”40055 50

Mk.
19758.70
98901.05

Bilans Stowarzyszenia Spółdzielczego „EZRA”
za rok 1920 sporządzony d. 31 grudnia 1920.

S t a n  c z y n n y :
1. Kasa — gotówka w kasie
2. Towary — na składzie . . . .

Ogółem  
S t a n  b i e r n y :

1. Udziały — wkłady od różnych
2. Kapitał r e z e r w o w y .......................................

Ogółem  
Z e s t a w i e n i e :

Stan czynny ..........................................................
Stan b i e r n y ..........................................................
Czysty zysk na 1 stycznia 1921 r.

Zysk powyższy w ilości mk. 36793.

118659 75

70940.—
10926.75
8186 5 75

118659.75
81866.75
36793.— 

został doszczętu  
podzielony pomiędzy udziałowców proporcjonalnie do w iel­
kości wniesionego wkładu.

Koszta handlowe wynosiły w r. 1920 mk. 39319.30.
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STAN CZYNNY: 
Gotowizna w kas ie 
P ozostałość w P. K. K. P. 
P ozostałość w P K. O. . 
Pieniądze Zagraniczne 
Papiery procentowe własne:

a) papiery państwowe .
b) ,  hipot. i komunaln
c) akcje .

W eksle ZdykontJwane 
Rachunki otwartego kredytu:

a) zabezp. pap. publiczn.
b ) .  wekslami ,
c )  » innemi wartość. 

Pożyczki terminowe:
a) zabezp. pap. publiczn.
b) ,  innemi wartościami 

R-ki korespond. krajów. (Loro) . 
R-ki nasze u koresp. w bankach kraj 
Nieruchom ości
Koszty handlowa za 1921 r.

* » • • •
Inkaso weksli 
Różne rachunki

ITJWT MfRUNKAW  B U R U  KUJAWSKIEGO *  W O C U W ig  SP. flR r.
w dniu 28 lutego 1922 roku.

20,084 684,78 
5,980,096.09 

2,501.92 
3 700.—

8,049,992.22 
551,825.28 

42,000 — 8,643,817.50
123,227,461.40

6,683,643.10
74,257,345.23
3,090,391.—

6,213,734 — 
1,422,184.—

(N ostro )

84,034,379.33

7,635,918.— 
61,576,385 — 
18,368,172.— 
3,800,000.—  
8.181,781.95 
3,776 429.13 

55,685,535.17 
19,902,833.20 

<23,9 )7,195.4'

STAN BIERNY:
Kapitał zakładowy. . . . .  50,000,000.-" 
Wkłady:

a) term inowe . 29,327,414 88
b) r-ki czekow e . 195,434,243.15 224,761,663 03

Redyskonto weksli . . . 19,427,871.4®
Rachunki korespondentów (L o ro )— korespon­

denci k r a j o w i ........................................................  31,125,487.20
Rachunki nasze a korespondentów (N ostro) 

w bankach krajowych .
Procenty i prowizja za 1921 r. .

Różni za inkaso . 
Rachunki z Oddziałem 
R óżne rachunki

9,318,312.71 
21,052,102.71 

6,036 348 
55,685,53517 

342,989.90
3,156,884.44

Bilans Towarzystwa Radiotechnicznego w Pclsce
na 1 go stycznia 1922

,RAOIOPOL“ Spółka Akc.
r.

S T A N  C Z Y N N Y  
Kasa—gotowizna . . . .
Aporty . . . . .  
Nieruchom ość—ziem ia i budynki 
Ruchom ość, maszyny, narzędzia i meble 
Pożyczka Państwowa: 5% obligacje 
Magazyn: różi.e m aterjały.
Nowe urządzenia . . . .  
W ykończone i niewykończone wyroby . 
Paryska Agencja Banku dla Handlu i Przemysłu 
Dłużnicy . . . . .  
Zaliczki .
Kaucja . . . . .

6,637,483.14 
4,000,000 -  

806,869 90 
2,327,002.'25 
1,202,350.— 
8,226,802.42
3.899.831.65 

23,293,258.25
653,888.20

1.398.992.66 
80,000.—

1,000. r -

52,527,478.47

S T A N  B I E R N Y .
Kapitał Zakładowy . . .  12,000,000.""

,  Amortyzacyjny . . . .  301,488.3®
,  Zapasowy . . . . .  65,884.—

Akcepty . . . . . .  17,000,000."'
Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie . 1,245,581."" 
Bank Handlowy . . . . .  1,023,123.""
Zastaw °ożyczki Państw. . . . .  960,000.""
W ierzyciele . . . . . .  8,319,500.1®
Dywidenda: niewypłacona dywidenda za 1920 r. 98,820.-" 
Krótkoterminowa Pożyczkę . . "̂ OUjOOO."
Robocizna: niewypłacony zarobek za 1921 r. 195,902.""
Podatek dochodowy: pozostałość od podatku

za 1920 r. 30,192.""
Zysk:

pozostałość zysku za 7920 r 30,312.33
,  1921 r. . 10,556,6/5 M 10.586,988.07 

52,527,478.47

W I N I E N .  
Dyskonto weksli 1 stem ple 
Wynagrodzenie zarządu  
Prowizje dyrektorom  
Podatki przy rachunk.
Danina na wojsko 
Wątpliwe długi 
Należn. kom. rewizyjnej 
Fałszywe

P ozostałość zysku na 1920 r. 
Zvsk za 1921 r. .

30,312.33 
10,556,675.74

Rachunek
2,317,434.92 

601 <'00.— 
1,996,541.16 

8 270.30 
46,600 — 

5,252.— 
25,000.— 

1000.— 
5,001,098.38

10,586,988.07

Strat i Zysków. M
P ozostałość zysku za rok 1920.
Zysk na dziale m echanicz.
Zysk na dziale radiotechnicz. .
Zysk na różnych reperacjach .
Zysk na sprzedaży odlewów Żelazn.

warsztatowych  
Zysk na sprzedaży ruchom.
Procenty od wkładów bankowych 
Procenty od 5$ Poż. Państ. 
Otrzymano dług. wątpi.wych

i odp

15,588.086 45

Pcdział zysku za 1921 rok, na mocy Uchwały Dorocznego Zgromadzenia Sp. Akc.
z dn. 6 czerwca 1922 r.

30,312.33
9,191,941.7*
3,017,281.®®

45,614."

1,408,234.1®
1,102.470."

756,395.3®
30,230."

5,607.1®

15,588,086^

-RADIOPOL”

1) Na kapitał zapasowy 1]% . . . .
2) Na amortyzację urządzeń i nieruchom ości 10% wart.
3) Rezerwa na zapłacenie Daniny Nadzwyczajnej
4) Rezerwa na podatki . . . . .
5) Statutow e wynagrodzenie dla Zarządu
6) Dywidenda 30% od 12,000,000.— mk. pl.
7) Gratyfikacja Pracownikom . . . .
8) Na ce le  filantropijne . . . . .
9) Przenosi się  na rok 1922 . . . .

794,025.— 
679,291.38

1.500.000.— 
1,900.000 —
1.000.000.— 
3,600,000.—

800,000.—
300,000.—

13,671.69
10,586,988.07



J* 19. Ogtoazenia 673

Uycięg ze sprawozdania Towarzystwa Potyczkowo- 
Oszczsdn jśeioiwega w Radomiu za  19Z1 rok.

Brzychód mk 886t>33ó u9, rozchód mk. 8886507.44, ra' 
*crn obrót roczny mk. 17752835.^3.

B i l a n s  z a  1 9 2 1  r. S t a n  C z y n n y :  pożyczki 
|*k. 26u4697.90, różne 1242234.50, sumy przećk d iie mk. 
” 51.30, Zotó.vką mk. 62087.40, razem mk. 3974471IP0.

S t a n  B i e r n y :  udziały członków (kapitał zakłado' vl
409375.60, kapitały rezerwowy i specjalny mk. 55292.30, 

^kła^y mk. 699327.90, różne mk. 3026219.80, razem ik 
4’90215o0. Na rachunek  zysków wpłynęło pTocentów i in­
nych mk. 263467.40, wydatkowano zaś mk 479211.90, sf r i ta  
w*ęc z końcem roku wynosi mk. 215744.50.

Spółka Akcyjna Cukrowni „DOBRE” 
Bilans w dniu 1 kwietnia 1919 r.

A K T Y W A  
^udo ;, a Fabryki . . . .  Mk.

• Kolejki 
Gementarnia „Bachorza’

Spółka Akcyjna Cukrowni „DOBRE"

Ruchomości .
Jbwentarz żywy 
Cotowka w Kasie . 
rapiery procentow e, 
" ekjle  w portfelu . 
produkty i m atfrjały 
''Oszta przyszłego okresu 
“ łużnicy
’U»ny przechodnie .

2,94/,550.30 
1,354,351.08 

124,309.19 
108,916.68 

31,477.32 
193,204.51 
84,790.— 
39,700.— 

„ 8,408,541,36
24611.76 

„ 4,709,416.07
5,855.23 

Mk. 18.632,723.10lrarłi»«u

^ p ita ł Zakładowy 
• Amortyzacyjny 

Zapasowy .

P A S Y W A

Wlerzyciele . 
J^ależności wątpliwe 
^urny przechodnie . 
*-Vsk z r. 1918^9 .

Mk. 3,240,000.— 
1 ,£>45,765.55 

232,181.69 
10,339,680.73 

15,129.79 
164,568.62 

2,u95,397.11

N y c h ó d
Rozchód

Mk. 18,032,723.50

hacnunek Zysktiw i S trat za r. 1918/19.
. Mk 2,647,934 14

...............................................................   552,537.03
Zysk . . . Mk. 2,095,197.11

Spółka Akcyjna Cukrowni ”DOBRE”
Bttans w dniu 1 kwietnia 1920 r.

A K T Y W A .
budow a Cukrowni . 
p  i, Kulejki 
^ e m en ta rn ia  „Bachorza*
Ruchomości .
Rluszyny do orki mechanicznej 
J^Wentarz żvwy 
Gotówka w Kasie . 
g r t u r y
Reksie  w portfelu  . 
produkty i materjały 
^umy przechodn ie  .
°*użnicy i Wierzyciele

Mk. 3 517,606.22 
1,-00.186.68 

124,309.19 
142,4)7.42 
128,909 —  
61,027.— 

140,971.38 
84,790.— 

119,800.— 
8,697,819 24 

30,000.— 
5,361,772.30

^8pftal Zakładowy .
> Amortyzacyjny 
» Zapasowy . 

^ ‘orzyciele . 
7 '*Jeżności wątpliwe 
*Wk z r. 1919/20 .

P A S Y W A :
Mk. 19,8u8,68y.43

Mk. 3,240,000.—  
1,720,002.42

336.951.54 
„ 13,837,881.14

15,129 79
658.724.54 

Mk 19,808,6>w.4.‘

^y ch ó d
Rachunek Zyskdur t S trat z r.

Zysk

1919/20.
Mk. 1,108,233.96 

449,509.42 
Mk 658,724.54

B ilan s w dniu 1 m arca  
A K T Y W A .

Budowa cukrowni .
„ kolejki 

Cer.iertainia „Bachorza" .
Ri chom ości . . . .  
Maszyny do orki mechanicznej . 
Inwentarz żywy
Uotówka . . . .
Walory .
W el/sle zaliczkowe .
P-odukty i materjały
Dłużnicy . . . .
Sumy przechodnie .

im  r.

P A S Y W A .
Kapitał Zakładowy .

„ Amortyzacyjny 
„ Zapasowy 

W ierzyciele . 
N ależności wątpliwe 
Su.ny przechodnie . 
Zysk za r. 1920/21 .

Przychód
Rozchód
Zysk

. Mk. 12,556,855.-
» 6,746 458.—

<24,309.—
n 401,276,94

278 633.90
924,727.—

• n 124,7'ł6.44
a 1,569,509 —
n 403,800.—

• a 100,092,765.61
• n 45,623 211.93
* n 57,517 —

Mk. 168,263,839.82

. Mk. 15,000,000.—
W 2,730.033.—
n 369,937.13

• » 141,824,448.45
• * '5  129.79

n 103,882 —
* 8,220,409.45

Mk. 168,263,839 82

r. 1920/21.
. Mk. 11,903:,441.43
• » 3.685,031 98
. Mk. 8,220,409 45

Btlrns Tour. Pot. Oszcządn. u  Kslą*u Wielkim %a 1919 r.
P 7 s y w a: udziały i fund. w łasre r'b. 10302.29, wkłady 
8/870.09, inne 1025.21, bilans 99197.59. A k t y w a :  gotówka 
2983.56, pap. %% 8663.21, pożyczki 77850, ruchom. 5533.25- 
R-k z y s k ó w  i s tr a t :  dochody 7539.68, wydatki 11707.25, 
stratę 4167.57, postanowiono pokryó z zysków roku na­
stępnego.

SfOUI. Spot. W Sleilple. B i l a n s  z a  r. 1979. Ak t y wa :  
kasa kor. 13791.42, ruchom ości i nieruchom ości kor. 13005.61, 
towary kor. 110692.32, różni kor. 8463.—, sumy przechodnie  
kor. 166. P a s y w a :  udziały kor. 14166.44, rezerwy kor. 
29354.43, różni kor. 59643.54, czysta nadwyżka kor. 42954.94. 
Suma bilansu kor. 146119.35.

StOuf. Spot, W olenn.E b i l a n s  ze  r. 1920. S t a n  
c z y n n y :  kasa kor. 18395.91, ruchom ości i nieruchom ości 
kor. 8642.99, towary kor. 219107.50, rożni kor. 10127.65. 
S t a n  Bi e r n y:  udziały kor. 20377.71, rezerwy kor. 30185.80, 
różni kor 104788.05, sumy przechodnie kor. 700.—, czysta  
nadwyżki kor. 100222:49. Suma bilansu kor. 256274.U5.

Rob. Stour. Spot. m. Warszawy I Okolic. Wyciąg ze spra 
wozdanla za r.

R a c h u n e k  S t r a t  i N a d w y ż e k :  brutto na to­
warach mk. 12984029.68, czysta strata mk. 291526.91, koszty 
handlowe mk, 11672030 89, strata na wytwórni mk. 121090.25, 
inne straty mk. 10i7656.78, amortyzacja mk. 9i4?0.—, strata 
1920 roku mk 373308 67. B i l a n s .  Aktywa: Kasa mk. 
2492260.77, remanent towarów mk. 3154860 — , ruchom ości 
mk, 68823U.20, różni 417432.68 udział w Zw. Robot. Stow  
Spółdz. mk. 475800. - ,  czysta strata n.k. 291526.91. Stan  
bierny: udziały mk. 3262149.41, Zw. Rob. Stow. Spółdz. 
mk. 1234675.98, Bank Ludowy mk. 2137858.40, różni mk.
799757.15, fundusz zasobowy mk. 336347.76, fundusz spe­
cjalny mk. 24058.05, Robot. Kasa O szczędności me. 27976.81, 
S urna Bilansowa mk. 7520110 50.

Wyciąg ze spraw ozdania za r. 19ZG flfoiiL Spoi. „Spo­
łu m W Ząbkowicach. R-k S t r a t i Z y s i 1 6 n, nadwyżka 
b-lto na towarach mk. 314902.86, koszty handlowe mk. 
276169,07, amortyzacja mk. 1460.80- inne straty mk. 26934.97 
czysta nadwyżka mk 10338.02. B i l a n s :  A k t y w a :  kasa 
mk. 78855.24, ruchom ości ink. 13147.21, towary mk. 
225019.28, różni mk. 12891.20. P a s y w a :  udziały mk. 
157593, rezerwy mk. 78470.21, różni mk. 83511.70, czysta 
nadwyżka mk. 10338.02. Suma bilansu mk. 329912.93.



G głoaser.u .

Bilans lirarszawskieao U t i i u i i  Towarzystwa Pożyczkawega m  zastaw n c h m l t i  w dala 31 M i a  19211.
STAN C Z y N N y .

W kasach i bankach gotowizną
W z a lic z e n ia c h .......................................
N ieruchom ość Nr. 10/1369 przy ulicy 

Szkolnej w Warszawie 
Nieruchomość Nr. 32/40 przy ulicy Za 

chodniej w m ieście Łodzi .
W papierach wartościowych  
Sumy przechodnie . . . .  
Różni d łu ż n ic y .......................................

Mk. 1297019.78 
,  113267481 —

364048.21

129107.69
6785489.23

6*8898.—
503457.68

Mk. 123045501.59

STAN BIERNy.
Kapitał akcyjny ,
Kapitał zapasowy ustawowy 
Specjalna rezerwa . . . .
B a n k i ..........................................................
Akcepty w obiegu banków, i osób pryw 
Kaucje zarządu i urzędników .
Kasa przezorności i pomocy pracown 
Komisowa sprzedaż do wypłaty interes 
Reszty z licytacji do wypłaty . 
Dywidenda nieodebrana z lat poprzedn  
Sumy przechodnie . . . .  
Różni w ierzyciele . . . .
Rachunek zysków za 1921 rok: 

pozostały zysk z r. 1920 Mk. 33472.34 
dochód z oper. za 1921 r. .  5063044.96

ML. 19440000.— 
6480000.— 

578251.20 
22730332.— 
62960284.—

15722090 
3 i 1725.25 
446485.— 

2787957.52 
211837.80 
575000.— 

1269890.62

509651/.30

Mk. 123045501.5g

W IN IE N . Rachunek strat i zysków za 1921 r. MA.

Procenty od pożyczek wekslowych, ban 
kowych i kaucji . . . .  

Prowizje od poż wekslowych, bankowycl 
i marki stem plow e 

W ynagrodzenie zarządu, zastępców  i ko 
misji rewizyjnej . . . .  

Podatek dochodowy za 1920 r. i danina 
na wojsko od kapitału akcyjnego 

Ofiary na cele dobroczvnne 
Niedobór na kosztach licytacyjnych . 
Strata na rzeczach i banknotach uszko

dzonych .................................................
Anonse i różne wydatki ogólne 
Administracja i różne wyuatki .
D ochód z operacji za 1921 r. .

Mk. 4169943.74

4972109.11

2290425.—

124570.51 
53500 —

415489.90

4-706.75 
442028.07 

13916313.03 
5063044.96

Mk. 31489131.07

Podział zysKu: zatwierdzony przez Walne Zebranie dnia 18 marca 1922 r. 
Na dywidendę po Mk. 300 — od akcji dawnych serji 
R esztę przeznaczyć na podatek dochodowy i na ceie dobroczynne

Mk. 3600000.— 
,  1496517.30

Mk. 5096517.30

Zrzeszenie Majstrów Mularskich i Ciesielskich Cechów Warszawskich —  Spółka z ogr. owi.
STAN CZYNNY. B I L A N S  w  dniu 31 m arca 1920 r. STAN BIERNY.

Kasa . Mk. 122731.69 Kapitał zakładowy . Mk. 297500.—
Banki , . .  446000.— Kapitał zapasowy n 5000.—
Ruchomości i maszyny . .  89012 10 Kapitał amortyzacyjny n 2021.65
N ieruchom ości. . .  .11714i— Banki . . . . . o 4516C 7.26
Drzewo i materjały budowlane . ,  286348.65 Papiery procentowe obce w zastawie 9 46000 —
Odbiorcy . .  870929.74 Akcepty . . . . 9 500000 —
Dostawcy . .  661527 51 Bu d o wy . . . . . m 286361.58
Budowy. . .  276393.65 Dostawcy • » 1034721 75
Koszty organizacji . .  4222.20 Odbiorcy , j» 176493.50
Papiery procentowe obce . , 46000.— Sumy przechodnie • n 1723.05
Odział w wzaj. asek. M. C. Mul. . .  1030.— Zysk z r. 1919/20 do podziału . 9 121059.85
Sumy przechodnie . .  3529.10 1

Mk. 2922488.64 Mk. 2922488.64

STRATY. RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW za 1919—20 r. ZYSKI.

Koszty organizacji . Mk. 2111 — Wpisowe . . . . . . Mk 3 3 0 0 .-
Koszty handlowe . ,  1204K 13 budowy . . . . . • 223075.60
Procenty , . ,  15378.79 Drzewo i materjały budowlane • 34611.82
Kapitał amortyzacyjny . . ,  2021.65
Zysk do podziału za 1919/2U r. ,  121059.85

Mk. 260987.42 Mk. 260987.42

Opłaty od zaliczeń i na administrację 
Opłaty od rzeczy przyjętych na przecho­

wanie ..........................................................
Za kupony od papierów procentowych i

inne dochody .......................................
Komorne z nieruchom ości w Warszawie

i w Ł o d z i .................................................
Prowizja komisowej sprzedaży .

Mk. 2990/273.34

14930/.50

500a87.37

185348 28 
74621458

Mk. 31489131.07

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa 22, H t 18156, 27,VII 1922.


